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Nr./Бр.08-1064/1 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 

 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të VENDIMIT STATUTOR  për 

ndryshim të Statutit të Komunës së Gostivarit 

 

 

 

 

 

 

 
 

Shpallet VENDIM STATUTOR  për ndryshim të 

Statutit të Komunës së Gostivarit nr. 07-1033/1, 

që Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në 

seancën e mbajtur më datë 25.06.2014. 

 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на СТАТУТАРНА ОДЛУКА 

за изменување на Статутот на Општина 

Гостивар 

 

 
 

 

 

 

 

Се прогласува СТАТУТАРНА ОДЛУКА за 

изменување на Статутот на Општина Гостивар 

бр.1033/1,  што Советот на Општина Гостивар 

ja донесе на седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit 

Совет на Општина Гостивар 

Бр/Nr.07-1033/1 

25.06.2014 

Г о с т и в а р/ G o s t i v a r 

 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од 

Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ бр. 05/02), член 98 и 99 од Статутот на 

Општина Гостивар ( " Сл.Гласник на О.Г " бр. 

01/06) и член 2 и 3 од Одлуката на Советот на 

Општина Гостивар бр.07-2239/1 од 27.12.2013 

год., Советот на Општина Гостивар на 11-та,  

седница одржана на 25.06.2014 донесе : 

 
 

СТАТУТАРНА ОДЛУКА 

за изменување на Статутот на Општина 

Гостивар 

 

 

Член  1 

Со оваа Одлука се изменува членот 4 став 2 на 

Статутот на Општина Гостивар, објавен на 

Службен Гласник на Општина Гостивар бр. 

01/06. 

 

                                   Член 2 

Став 2 од членот 4 се менува и гласи:  

Празник на Општината е 29 Јуни – денот на 

конституирањето на првото Собрание на 

Општина Гостивар во повеќепартиски 

демократски систем. 

  

Член 3 
Оваа Статутарна Одлука влегува во сила осмиот 

ден од нејзиното објавување во "Службен  

гласник  на Општина Гостивар". 

 

 

 

 

 

 

 
   

  Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM-së nr. 

05/02), nenit 98 dhe 99 të Statutit të Komunës së 

Gostivarit (“ Bul. Zyrtar “ i K.G nr. 01/06 ) dhe  nenit 

2 dhe 3 të Vendimit të Këshillit të komunës së 

Gostivarit nr.07-2239/1 të datës 27.12.2013, Këshilli i 

Komunës së Gostivarit në seancën e 11-të, të mbajtur 

më 25.06.2014  solli : 

 

 

VENDIM STATUTOR 

për ndryshim të Statutit të Komunës së Gostivarit 

 

 

 

Neni  1 

Me këtë Vendim ndryshohet neni 4  paragrafi 2 i 

Statutit të Komunës së Gostivarit, i shpallur në 

Buletinin Zyrtar të Komunës së Gostivarit nr. 01/06. 

 

 

                                   Neni 2 

Paragrafi 2 i nenit 4 ndryshohet si vijon:  

Festa e Komunës është 29 qershori – dita e 

konstituimit të Kuvendit të parë të Komunës së 

Gostivarit në sistemin demokratik shumëpartiak. 

 

 

Neni 3 

 Ky Vendim Statutor hyn në fuqi ditën e tetë nga 

shpallja  në “Buletinin  Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit “ . 
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Nr./Бр.08-1064/2 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 

 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të VENDIMIT  për ndryshim të 

shpërndarjes së mjeteve në Buxhetin e Komunës 

së Gostivairt për vitin 2014 

 

 

 

 

 

 
 

Shpallet VENDIM për ndryshim të shpërndarjes 

së mjeteve në Buxhetin e Komunës së Gostivairt 

për vitin 2014 nr. 07-1034/1, që Këshilli i 

Komunës së Gostivarit e solli në seancën e mbajtur 

më datë 25.06.2014. 

 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на ОДЛУКА за измена на 

распоредот на средствата во Буџетот 

 на Општина Гостивар за 2014 год. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Се прогласува ОДЛУКА за измена на 

распоредот на средствата во Буџетот  на 

Општина Гостивар за 2014 година бр.1034/1,  

што Советот на Општина Гостивар ja донесе на 

седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM-së 

nr.5/2002) dhe Statuti i Komunës së Gostivarit (Buletini zyrtar i Komunës së Gostivarit nr.1/06), 

Këshilli i Komunës së Gostivarit në seancën e mbajtur më datë  25.06.2014 solli këtë 

 

 

V   E   N   D   I   M 

Për ndryshim të shpërndarjes së mjeteve në Buxhetin e Komunës së 

 Gostivarit për vitin 2014 

 

Neni 1 

 Me këtë Vendim bëhet ndryshimi i shpërndarjes së mjeteve në Buxhetin Komunës së 

Gostivarit për vitin 2014 edhe atë në këtë mënyrë: 

 

 

Nënprogrami  

nënzëri 

 

Buxhet 

 

 

Vetfinan

. 

 

 

Dotaci. 

 

Donaci. 

 

 

  Kredite 

 JDO- Ndërtimi dhe rekonstruimi i rrugëve dhe 

rrugicave lokale 

     

482120-Ndërtimi dhe rekonstruimi i rrugëve dhe 

rrugicave lokale 

0  0 -220.000 0 

G1-     Përkrahje të zhvillimit ekonomik lokal      

401320-Tatim personal mbi fitim nga kompenzimet 0 0 0 22.000 0 

425240-Sigurim per lendime dhe invaliditet 0 0 0 4.000 0 

425990-Sherbime tjera kotraktive 0 0 0 194.000  

N20   - Arsimi i mesëm      

425990- Shërbime tjera kontraktive  -500.000 0 0 0 

421110- Energjia elektrike  500.000 0 0 0 

 

 

 

Neni 2 

 

 Ky Vendimi hyn në fuqi nga dita e shpalljes në “Buletinin zyrtar të Komunës së 

Gostivarit”dhe është pjesë përbërëse e Buxhetit të Komunës për vitin 2014. 

 

 

Nr.07- 1034/1 

25.06.2014 

Gostivar 

                                                                                      Kryetari i Këshillit 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Сл. 

Весник на РМ“ бр.5/2002 година) и Статутот на Општина Гостивар (“Службен гласник на 

Општина Гостивар бр.01/06), Советот на Општина Гостивар на седницата одржана на 

25.06.2014  донесе 

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За измена на распоредот на средствата во Буџетот 

 на Општина Гостивар за 2014 година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средства  во  основниот  Буџет  

на Општина Гостивар за 2014 година и тоа на следниот начин: 

 

Потпрограма и назив на потпрограмата 

Потставка и опис на потставката 

 

Буџет 

 

 

Самоф. 

 

 

Дотаци 

 

Донаци 

 

 

 Кредити 

   JD0– Изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици 

     

482120 – Изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици 

0 0 0 -220.000 0 

 G1-Подршка на локалниот економски развој      

401320-Персонален данок на доход од надоместоци 0 0 0 22,000 0 

425240 –Осигурување на повреда и инвалидитет 0 0 0 4,000 0 

425990-Други договорни услуги 0 0 0 194,000  

N20    -   Средно образование      

425990-Други договорни услуги 0 -500,000 0 0 0 

421110 –Електрична енергија 0 500,000 0 0 0 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Гостивар“и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2014 одина. 

 

Бр.07-1034/1                                                                                                                                               

25.06.2014 година                                                                  

Гостивар                                                                                       

        
 

                                                                                                                  Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 



KOMUNA E GOSTIVARIT 

ОПШТИНА ГОСТИВАР 

GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 

info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 

fax. +389 (0) 42 214 406  

“Buletini zyrtar i Komunës së Gostivarit”        _ “Службен гласник на Општина Гостивар     

  Numri  4         25.06.2014           Faqja           [ 7 ]    Страна        25.06.2014              Број 4 

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61,1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC 

 

                                                                                                                      

Nr./Бр.08-1064/3 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 

 

 

A K T V E N D I M 

për shpallje  të VENDIMIT  për ndarjen e 

mjeteve shfrytëzuesve të mjeteve të buxhetit të 

komunës së Gostivarit  

 

 

 

 

 
 
 

Shpallet VENDIM për ndarjen e mjeteve 

shfrytëzuesve të mjeteve të buxhetit të komunës së 

Gostivarit nr. 07-1035/1, që Këshilli i Komunës 

së Gostivarit e solli në seancën e mbajtur më datë 

25.06.2014. 

 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на ОДЛУКА за 

распределување на средствата до буџетските 

корисници на буџетот на општина Гостивар. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Се прогласува ОДЛУКА за распределување на 

средствата до буџетските корисници на 

буџетот на општина Гостивар бр.1035/1,  што 

Советот на Општина Гостивар ja донесе на 

седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit 

Совет на Општина Гостивар 

Бр/Nr.07-1035/1 

25.06.2014 

Г о с т и в а р/ G o s t i v a r 
 

 

 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 

lokale (“Gazeta zyrtare e RM” numër 05/02), 

Këshilli i Komunës së Gostivarit në seancën e 11-

të, të mbajtur më 25.06.2014 solli: 

 

VENDIM 

 

për ndarjen e mjeteve shfrytëzuesve të mjeteve të 

buxhetit të komunës së Gostivarit 

 

 
                                   

Neni 1 

 

Me këtë Vendim, Këshilli i Komunës së Gostivarit 

bën shpërndarjen e mjeteve nga buxheti bazë i  

komunës shfrytëzuesve të mjeteve të buxhetit për 

vitin 2014.                                   
 

Neni 2 

 

Mjetet financiare do ju shpërndahen shkollës 

fillore komunale “Përparimi” -f.Çegran në 

llogarrinë 603 duke pasur parasysh dinamikën e të 

hyrave në buxhetin e komunës gjatë vitit fiskal. 

 
 

                                    Neni 3 

 

Mjetet do të planifikohen në Buxhetin e Komunës 

së Gostivarit për vitin 2014 në, 

Programin N1-arsimi fillor, në pozicionin 424 

konto 424210 mirëmbajtje e ndërtesave për 

mirëmbajtjen e sallës sportive pagesa 532.600,00 

denarë. 

Mjetet e potencuara do të aprovohen nga Buxheti 

për  vitin 2014. 

 
                           

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ“ број 05/02), 

Советот на Општина Гостивар на 11-та, седница, 

одржана на 25.06.2014 година донесе: 
 

 

ОДЛУКА 

 

за распределување на средствата до буџетските 

корисници на буџетот на општина Гостивар  

 

                                    

Член 1 

 

Со оваа Одлука, Советот на Општина Гостивар 

врши  распределба на средствата од основниот 

буџет на општината за буџетските корисници 2014 

година.                                                                                                                    

  Член 2 

 

Финансиските средства ќе се распределат до 

основното општинско училиште “Прпарими”- 

с.Чегране на сметката 603 имајќи ги во предвид 

динамиката на приходите во општинскиот буџет во 

текот на фискалната година. 
 

                                 Член 3 

 

Средствата ќе се планират во Буџетот на Општина 

Гостивар за 2014 година, на, 

Програма Н1-основно образование, на ставка 424 

конто 424210  одржување на згради-за одржување 

на спортска сала во износ од 532.600,00 денари. 

Наведените средства ќе се одобрат  од Буџетот за 

2014 година. 
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Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 

Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 

të  shpallet në “Buletinin zyrtar të Komunës së 

Gostivarit”.                                     

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

донесувањето и ќе се  објавува во „Службен 

гласник на Општина Гостивар“. 
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Nr./Бр.08-1064/4 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të VENDIMIT  për shlyerjen e 

mjeteve themelore të amortizuara nga kontabiliteti  

i Komunës së Gostivarit 

 

 
 

 

 

 

 
 

Shpallet VENDIM për shlyerjen e mjeteve 

themelore të amortizuara nga kontabiliteti  i 

Komunës së Gostivarit  nr. 07-1036/1, që Këshilli 

i Komunës së Gostivarit e solli në seancën e 

mbajtur më datë 25.06.2014. 

 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на ОДЛУКА за бришење на 

амортизираните основни средства од 

сметководството на Општина Гостивар 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

Се прогласува ОДЛУКА за бришење на 

амортизираните основни средства од 

сметководството на Општина Гостивар 

бр.1036/1,  што Советот на Општина Гостивар 

ja донесе на седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 

 

 



KOMUNA E GOSTIVARIT 

ОПШТИНА ГОСТИВАР 

GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 

info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 

fax. +389 (0) 42 214 406  

“Buletini zyrtar i Komunës së Gostivarit”        _ “Службен гласник на Општина Гостивар     

  Numri  4         25.06.2014           Faqja           [ 11 ]    Страна        25.06.2014              Број 4 

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61,1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC 

 

 
Këshilli i Komunës së Gostivarit 

Совет на Општина Гостивар 

Гостивар/Gostivar  

Nr.Бр.07-1036/1 

25.06.2014 

 

   Në bazë të nenit145 të Rregullores për punën e 

Këshillit të Komunës së Gostivarit (“Buletini 

zyrtar i Komunës së Gostivarit” nr. 1/06) dhe neni 

29 dhe 30 të Rregullores për buxhet dhe 

shfrytëzuesit buxhetor (“Gazeta zyrtre e RM”-së 

nr.28/03), , Këshilli i Komunës së Gostivarit në 

seancën  e 11-të, të mbajtur më 25.06.2014  solli: 

 

 

VENDIM 

 për shlyerjen e mjeteve themelore të amortizuara 

nga kontabiliteti  i Komunës së Gostivarit 

 

Neni 1 

      Me këtë Vendim bëhet shlyerja e mjeteve 

themelore të amortizuara nga kontabiliteti i 

komunës së Gostivarit. 

  

 

Neni 2 

   Komisioni për regjistrim ne bazë të raportit me 

nr.08-2191 të datës 12.12.2013 ka konstatuar se një 

pjesë nga mjetet themelore nuk kanë vlerë 

përdoruese dhe funksionale dhe për shkak të së 

njëjtës Komisioni ka paraparë të njëjtat mjete të 

shlyhen, gjegjësisht të fitojnë statusin e 

hedhurinave. 
 

Neni 3 

    Numri i përgjithshëm i mjeteve themelore të 

cilat duhet të shlyhet janë 51 mjete themelore kurse 

çmimi blerës i të njëjtave është 3.514.496,860 den.  

   Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është edhe lista e 

mjeteve themelore Formulari REV 1 me gjendje të 

datës 31.12.2013. 

 

Neni 4 

        Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes 

 

 

 

 

 

 

   Врз основа на член 145 од Деловникот за 

работа на Советот на Општина Гостивар (“Сл. 

гласник на Општина Гостивар бр.1/06) и член  

29 и 30 од Правилникот за сметководство за 

буџет и буџетските корисници (“Службен 

весник на РМ“ бр.  28/03,), Советот на Општина 

Гостивар на   11-та, седница   одржана во 

25.06.2014 год.    донесе: 
 

ОДЛУКА 

за бришење на амортизираните основни 

средства од сметководството на Општина 

Гостивар 

 
Член 1 

      Со ова Одлука се бришат основните 

средства од книговодството на општина 

Гостивар.  

 

Член 2 

      Пописната комисија врз основа на 

извештајот под бр. 08-2191 од 12.12.2013  

утврдило дека дел од основните средства 

немаат корисничка и функционална вредност и 

поради тоа Комисијата предвидува истите 

средства да се уништат, односно да добијат 

статус на отпад. 
  

Член 3 

     Вкупниот број на основни средства кои 

треба да се уништат е 51 основно средство а 

куповната цена на истите е 3.514.496,860 ден.  

     Составен дел на оваа Одлука е и списокот на 

основните средства Образец РЕВ 1 со состојба 

од 31.12.2013 год. 

                                

Член 4 

     Оваа Одлука стапува во сила со денот на 

донесувањето а ќе се објави   во “Службен 
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dhe do të  shpallet në “Buletinin Zyrtar të 

Komunës së Gostivarit”. 

 

 

Гласник на Општина Гостивар”. 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/5 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të AKTVENDIMIT për  shkarkim 

dhe emërim të anëtarit të Këshillit  Drejtues të 

Qendrës për punë sociale-Gostivar 

 

 

 

 
 

 

 
 

Shpallet AKTVENDIM për  shkarkim dhe 

emërim të anëtarit të Këshillit  Drejtues të Qendrës 

për punë sociale-Gostivar  nr. 07-1037/1, që 

Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në seancën 

e mbajtur më datë 25.06.2014. 

 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на РЕШЕНИЕ за 

разрешување и именување на членот на 

Центарот за социјална работа-Гостивар 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Се прогласува РЕШЕНИЕ за разрешување и 

именување на членот на Центарот за социјална 

работа-Гостивар  бр.1037/1,  што Советот на 

Општина Гостивар ja донесе на седницата 

одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 
 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit 

Совет на Општина Гостивар 

Бр/Nr.07-1037/1 

25.06.2014 

G o s t i v a r/  Г о с т и в а р  

      

   Në bazë të nenit 36 alinea 1 pika 5 nga Ligji për 

Vetqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e RM-së 

05/02), dhe nenit 100   të Ligjit për mbrojtje 

sociale  (“Gazeta Zyrtare e RM-së “ teksti 

spastruar nr.148/13, 164/13, 187/13, 38/14), 

Këshilli i Komunës së Gostivarit në seancën e 11-

të, të mbajtur më      25.06.2014 solli : 
 

 

AKTVENDIM 

рër shkarkim dhe emërim të anëtarit të Këshillit  

Drejtues të Qendrës për punë sociale-Gostivar 

 

1.Me këtë Aktvendim shkarkohet dhe emërohet 

anëtari i Këshillit  Drejtues të Qendrës për punë 

sociale-Gostivar, përfaqësues nga Këshilli i 

komunës. 

                    
 

                              

1.1 Shkarkohet anëtari  i Këshillit Drejtues      të 

Qendrës për punë sociale-Gostivar, edhe atë: 

 

    -Selajdin Abduli 

   

1.2  Emërohet anëtari i Këshillit Drejtues të  

   Qendrës për punë sociale-Gostivar, edhe                   

atë: 

 

 - Fadil  Asani 
 

   2.  Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e sjelljes 

dhe i njëjti do të shpallet  në “Buletinin  Zyrtar të 

Komunës së Gostivarit “. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за Локална Самоуправа (“СЛ.Весник на 

РМ” 05/02) и член 100 од Законот за социјална 

заштита (" Сл.Весник на РМ” пречистен текст 

бр.148/13, 164/13, 187/13, 38/14 ), Советот на 

Општина Гостивар на 11-та седница одржана на 

25.06.2014 донесе : 
 

 

РЕШЕНИЕ 

за разрешување и именување на членот на 

Центарот за социјална работа-Гостивар 

 
 

1.Со ова Решение се разрешува и именува 

членот на  Центарот за социјална работа-

Гостивар, претставник од Советот на 

општината. 

                         

  

1.1 Се разрешува членот на Центарот за 

социјална работа-Гостивар и тоа: 

 

-Селајдин Абдули 

 

1.2 Се именува членот на Управниот       Одбор 

на Центарот за социјална работа-Гостивар и 

тоа: 

 

  - Фадил Асани 
   
2. Оваа Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето и истата ќе се  објави  во 

"Службен  Гласник  на Општина Гостивар". 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/6 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Konkluzionit për dhënje pëlqim  

Statutit të Konviktit komunal për nxënës  “Branko 

Stanoeviq” Gostivar 

 
 

 

 

 

 
 
 

Shpallet Konkluzion për dhënje pëlqim  Statutit të 

Konviktit komunal për nxënës  “Branko 

Stanoeviq” Gostivar nr. 07-1038/1, që Këshilli i 

Komunës së Gostivarit e solli në seancën e mbajtur 

më datë 25.06.2014. 

 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Заклучок за давање 

согласност на Статутот на Oпштинскиот 

ученички дом “Бранко Станоевиќ” Гостивар 

 
 

 

 

 

 

 
 

Се прогласува Заклучок за давање согласност 

на Статутот на Oпштинскиот ученички дом 

“Бранко Станоевиќ” Гостивар  бр.1038/1,  што 

Советот на Општина Гостивар ja донесе на 

седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 
 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit 

Совет на Општина Гостивар 

Nr.Бр.07-1038/1 

 25.06.2014 

Гостивар/Gostivar  

 

 

 

    Në bazë të nenit 71 par, 1 të Ligjit për standard të 

nxënësve (Gazeta Zyrtare nr.52/05)  dhe neni 144 të 

Rregullores për punën e Këshillit të Komunës së 

Gostivarit (“Buletini zyrtar i Komunës së 

Gostivarit” nr. 1/06), Këshilli i Komunës së 

Gostivarit në seancën e 11- të, të mbajtur më datë 

25.06.2014 solli: 

 

 

KONKLUZION 

Për dhënie pëlqim 

 
1. JEPET pëlqim Statutit të Konviktit komunal për 

nxënës  “Branko Stanoeviq” Gostivar. 

 
 

2.  Pjesë përbërëse e këtij Konkluzioni është edhe  

Statuti i Konviktit komunal per nxënës  “Branko 

Stanoeviq” Gostivar. 

 

3. Kopje nga Konkluzioni i dërgohet institucionit 

Konviktit komunal për nxënës  “Branko Stanoeviq” 

Gostivar. 

 

 

4. Ky Konkluzion hyn në fuqi me ditën e sjelljes, 

ndërsa do të shpallet në "Buletinin zyrtar të 

Komunës së Gostivarit".                         

 

 

 

 

 

 

 

 

      Врз основа член 71 став 1 од Законот за 

ученички стандард (С.Л Весник на РМ бр.52/05) 

и член  144 од Деловникот за работа на Советот 

на Општина Гостивар (“Сл. гласник на 

Општина Гостивар бр.1/06), Советот на 

Општина Гостивар на 11-та, седница одржана 

на ден  25.06.2014 год. донесе: 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

За давање согласност 

 

1. СЕ ДАВА согласност  на Статутот на 

Oопштинскиот ученички дом “Бранко 

Станоевиќ” Гостивар. 

 

2. Составен дел од овој Заклучок е и Статутот 

на Oопштинскиот ученички дом “Бранко 

Станоевиќ” Гостивар. 
 

3.Копие од Заклучокот се доставува до 

Oопштинскиот ученички дом “Бранко 

Станоевиќ” Гостивар. 

 

 

4.  Овој Заклучок стапува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во "Службен гласник 

на ООпштина Гостивар". 

 

 
 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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          Në bazë të nenit  60 të Ligjit për standardin e nxënësve (Gazeta zyrtare e RM nr. 52/05, 

117/08, 17/11, 135/11 dhe 15/13), dhe nenit 32 të ligjit për institucionet, (Gazeta zyrtare e RM 

nr. 32/05), Këshilli drejtues i Konviktit Komunal të Nxënësve “Branko Stanoeviq”– Gostivar, në 

mbledhjen e mbajtur më datë 30.05.2014, solli:      
 

 

STATUT 

PËR KONVIKTIN KOMUNAL TË NXËNËSVE “BRANKO STANOEVIQ” 

GOSTIVAR 

 
I. DISPOZITA TË PERGJITHSHME 

 

Neni 1 

         Me këtë Statut të Konviktit Komunal të Nxënësve “Branko Stanoeviq”- Gostivar, (në 

tekstin e mëposhtëm konvikti) rregullohet firma dhe selia, veprimtaria, organizimi i punës 

edukativo-arsimore, udhëheqja, finansimi, mbrojtja, informimi rreth punës si dhe ç’ështje të tjera 

nga puna e Konviktit.  

 

Neni 2 

         Emri i konviktit ështe: Konvikti Komunal i Nxënësve “Branko Stanoeviq”-Gostivar. 

         Emri i shkurtër është: KKN  “Branko Stanoeviq”- Gostivar. 

         Selia e konviktit është në rrugën: ”Ilindenska” nr: 156 Gostivar. 

 

Neni 3 

         Konvikti është themeluar me vendim nr: 645/76,  16.06.1976 prej Këshillit Popullor të 

qytetit të Gostivarit. 

 

Neni 4 

         Konvikti në bashkpunim juridik me persona të tretë për obligimet e veta përgjigjet me të 

gjitha mjetet që i posedon dhe të cilat i shfrytëzon-përgjegjsi totale. 

 

Neni 5 

         Konvikti ka vulë dhe apostill. Vula ka formë të rrethit, në mes së cilës ndodhet stema e 

Republikës së Maqedonisë, në rrethin e parë të brendshëm  me shkrim cirilik është shënuar 

Republika e Maqedonisë, kurse në rrethin e dytë është shënuar Konvikti Komunal për Nxënës 

“Branko Stanoeviq”- Gostivar, shkruar në gjuhën maqedonase, shqipe dhe turke. 

         Apostili ka formë të drejtkëndëshit me tekst reshtor të shkruar: Republika e Maqedonisë, 

Konvikti Komunal i Nxënësve ”BrankoStanoeviq” vend për të shënuar datën dhe në fund 

shkruan Gostivar.  

         Përdorimi dhe mbajtja e vulës dhe apostilit bëhet nga ana e personave të autorizuar në 

mënyrë të caktuar me akt tjetër. 
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II. VEPRIMTARIA 

 

Neni 6 

         Veprimtaria themelore e Konviktit është edukativo-arsimore për realizimin e planit dhe 

programit për konviktet e nxënësve. 

         Në Konvikt sigurohet vendosja dhe ushqimi i nxënësve, veprimtari edukativo-arsimore, 

kulturore, sportive, dhe argëtuese. 

        Veprimtaria themelore e Konviktit ështe : 55.90 – lloj tjetër i vendosjes. 

         Veprimtaria sekondare e Konviktit është: veprimtaria edukativo-arsimore në pajtim me 

programin e Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës me sigurimin e kushteve për vendosje, ushqim 

të nxënësve, mysafirëve, grupe me rastin e aktiviteteve të ndryshme kulturore, sportive dhe 

manifestime të tjera, si dhe shërbime të tjera të qytetarëve në objektet e Konviktit duke mos e 

prishur veprimtarinë kryesore  të Konviktit. 

        Veprimtari tjera: 

        15.81-Prodhim të bukëve dhe ëmbelsirave në gjendje të freskët; 

        15.82/1-Prodhim të bukëve të ripjekura dhe dvopek, si dhe konzervim të ëmbëlsirave; 

        55.11- Hotele dhe motele me restorane; 

        55.12- Hotele dhe motele pa restorane; 

        55.30- Objekte gastronomike per ushqim; 

        55.30/1- Restorane dhe pritëse mysafirësh ( pa dhoma për vendosje); 

        55.30/2- Shërbime të objekteve tjera gastronomike. 

 

Neni 7 

         Proçesi edukativo-arsimor në Konvikt realizohet në gjuhën maqedonase dhe shkrimin 

cirilik. 

         Për nxënësit e bashkësive tjera të cilët e ndjekin proçesin edukativo arsimor në gjuhë tjetër 

nga ajo maqedonase dhe shkrimit të saj cirilik, proçesi edukativo arsimor ndaj tyre do të 

realizohet në gjuhën dhe shkrimin e bashkësisë etnike përkatese në mënyrë dhe kushte të 

caktuara në Ligjin për standardin e nxënësve. 

 

Neni 8 

         Organizimi i brendshëm në konvikt rregullohet me akt të veçantë. 

 

III. VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 

 
Neni 9 

         Proçesi edukativo arsimor në Konviktet për nxënës realizohet në bazë të Plan programit 

vjetor për realizimin e veprimtarisë. 
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         Me Planin vjetor dhe Programin për punën edukativo-arsimore në Konviktet për nxënës në 

RM përcaktohen qëllimet dhe detyrat, përmbajtja, normat dhe mjetet për punë që i sjell Ministri i 

Arsimit, (në tekstin e mëposhtëm ministri). 

 

Neni 10 

         Plan Programi vjetor  për punën edukativo-arsimore, përgatitet  sipas modelit të Programit 

të cilin me propozim të Biros e sjell Ministri. Në këtë model përcaktohet fleksibiliteti në 

realizimin e lëmive dhe temave edukativo-arsimore, për të zhvilluar mëvetsimin në punë  dhe 

aftësive inventive dhe përmbushjen e interesave  dhe dëshirave të nxënësve në lëminë e 

shkencës, teknikës, kulturës dhe edukatës fizike. 

         Në kuadër të këtyre aktiviteteve Konvikti në mënyre të veçantë kujdeset dhe nxit 

organizimin e garave, punë në grupe kulturore-artistike dhe sekcione, organizim të shfaqeve, 

kurseve, garave sportive, seminare, vizitë të panaireve, pushime verore, dimërore, ekskurzione, 

etj. 

 

Neni 11 

         Veprimtaria edukativo-arsimore në Konvikt organizohet në grupe edukative dhe 

individualisht. 

         Numri i nxënësve në grupet edukative në Konviktin për nxënës nuk mund të jetë më i vogel 

se 20 dhe më i madh se 34 nxënës. 

                                          

Neni 12 

          Në ditën e Patronatit të Konviktit, gjatë festave shtetërore dhe festave tjera të parapara me 

ligj nuk realizohet veprimtari edukativo-arsimore. 

 

Neni 13 

          Puna në Konvikt, realizohet në bazë të rendit shtëpiak të cilin e sjellë Këshilli drejtues i 

konviktit: 

         Rendi shtëpiak përmban rregulla për: 

- orarin e punës për realizimin e punës edukativo-arsimore; 

- orarin e punës të shërbimeve tjera në Konvikt; 

- rendin për hyrjen në Konvikt të punëtorëve, studentëve, shfrytëzuesve tjere të 

shërbimeve, dhe personave që vinë nga jashtë; 

- qëndrimin e nxënësve dhe shfrytëzuesve tjerë të shërbimeve; 

- mbajtjen e rendit; 

- orarin e shfrytëzimit të shërbimeve në restoran, klube dhe hapsira të tjera në Konvikt; 

- çeshtje të tjera të jetës dhe punës në Konvikt. 

 

Neni 14 

         Në Konviktin e nxënësve puna për vitin mësimor përcaktohet me Program vjetor.     

                                                             

Neni 15 

        Veprimtaria në Konvikt kryhet në ndrime për çka vendim sjell drejtori. 
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         Orari i punës së punëtorëve në kuadër të 40 orëve punuese të javës në Konvikt, vërtetohet 

me akt të drejtorit i cili duhet të jetë në pajtim me Ligjin dhe Marrveshjen kolektive. 

         Orari i punës së punëtorëve në bazë të rregullit: ndrimi i parë fillon në ora 08,00, ndrimi i 

dytë në ora 14,00 dhe ndrimi i tretë në ora 20,00. 

         Orari i punës së punëtorëve mund të jetë i rregulluar edhe ndryshe që veprimtaria në 

Konvikt të  jetë e mbuluar në kuadër të 24 orëve.  Orari i punës së administratës është prej 08,30 

deri 16,30. 

        Kohëzgjatja e pushimit vjetor caktohet në bazë të Ligjit dhe Marrvëshjes kolektive. 

        Orari i punës, pushimi ditor dhe vjetor, i punëtoreve regulohet me Ligjin për marrëdhënie 

pune, Marrëveshje kolektive, dhe akte të drejtorit. 

 

 

 

 

 

IV. NXËNËS 

 

Neni   16 

        Statusi  nxënës në Konvikt fitohet me regjistrim në shkollë të mesme dhe në Konvikt. 

        Kushtet dhe kriteret për pranim të nxënësve përcaktohen në Rregullore për pranim të 

nxënësve në Konviktet për nxënës, të cilin e sjellë Ministri i Arsimit dhe Shkencës. 

 

Neni 17 

        Në konvikt pranohen nxënës të rregullt. 

         Kapaciteti i paplotësuar mund të plotësohet me nxënës nga shkollat private dhe me student, 

në pajtim me aktin për pranim të studentëve që e sjell Ministri. 
 

Neni 18 

        Statusi nxënës në Konvikt  ndërpritetet nëqoftëse nxënësi : 

- e kryen shkollën; 

- nuk rregjistrohet në afatet e parapara me anë të konkursit; 

- nuk e respekton rendin shtëpiak; 

- ç’rregjistrohet, 

- shqiptohet masa pedagogjike ndalim i shfrytëzimit të shërbimeve në Konvikt; 

- më shumë se dy herë përsërit gjatë shkollimit të mesëm. 

 

Neni 19 

         Për çdo largim nga Konvikti, nxënësit janë të obliguar të paraqiten te edukatori.                                                

  

Neni 20 

         Nxënësit të cilët shquhen me punën dhe sjelljen e tyre mund të jenë të lavdëruar dhe të 

shpërblyer. 
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Neni 21 

         Lëvdatat dhe dhuratat u jepen nxënësve për: 

- mësim shembullor, sjellje të mirë, dhe mund në punë; 

- mund dhe sukses në aktivitetet e lira, jetën  kulturore dhe sportive; 

- sjellje shembullore. 

 

Neni 22 

        Lëvdatat dhe dhuratat  mund t’i shqiptojë: edukatori, drejtori, si dhe Këshilli i edukatorëve. 

       Edukatori përgjegjës mund të shqiptojë lëvdata gojore. 

 

Neni 23 

         Dhuratat të cilat i ndan Këshilli i edukatorëve mund të jenë: libra, lëvdata, bileta për kino, 

teatër, dhe  shfaqje  kulturore, ndeshje sportive dhe ekskurzion i organizuar pa pagesë etj. 

 

Neni 24 

        Në fund të vitit Këshilli i edukatorëve i shpërblen me libra nxënësit të cilët gjatë vitit 

shkollor kanë fituar një nga tre vendet e para në gara të organizuara në Konvikt dhe jashtë tij. 

Lëvdatat dhe dhuratat  shpërndahen në mënyrë solemne. Lëvdatat dhe dhuratat shpërndahen me 

rastin e datave festive në fund të vitit shkollor.    

                                

Neni 25 

       Për shkak të cënimit të detyrës dhe mos përmbushjes së detyrimeve, ndaj nxënësit mund të 

ndërmerren masa pedagogjike: vërejtje me shkrim, vërejtje para përjashtimi nga Konvikti dhe 

ndalim i shfrytzimit të shërbimeve në Konvikt. 

 

Neni 26 

      Masa pedagogjike vërejtje dhe vërejtje para përjashtim nga Konvikti ndërmerren kundër  

nxënësve nëse: 

- nuk përpiqen të arijnë sukses  dhe kanë rezultate të dobëta; 

- nuk janë të rregullt gjatë mësimit në shkollë dhe punës edukativo-arsimore në Konvikt; 

- kanë sjellje të papëlqyeshme dhe të pandërgjegjëshme ndaj shokëve, edukatorëve, 

arsimtarëve si dhe ndaj të punësuarve të tjerë në Konvikt; 

- nuk e respektojnë rendin shtëpiak; 

- nuk  e respektojnë ndalimin për mos pierjen e duhanit; 

- e pamundësojnë punën në Konvikt dhe jashtë tij, dëmtojnë reputacionin e Konviktit me 

sjelljet e tyre të papëlqyeshme. 

 

Neni 27 

       Raste më të rënda për shkak të cilave  shqiptohet masa pedagogjike, ndalim i shfrytëzimit  

të shërbimeve në Konvikt janë: 

- shkatërim i inventarit të Konviktit me qëllim; 

- fyerje dhe lëndime të personalitetit të nxënësve, edukatorëve, arsimtarëve, punëtorëve 

dhe personave të tjerë brenda dhe jashtë Konviktit; 
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- përseritja e gabimeve  të parapara në nenin 26; 

- konsumim të alkoolit, drogës, si dhe mjeteve të tjera narkotike; 

- mbajtja e mjeteve piroteknike dhe eksploduese  nga të cilat rezikohet siguria në Konvikt. 

 

Neni 28 

        Shqiptimit të masës pedagogjike i paraprin biseda  me nxënësin dhe prindin ose kujdestarin 

e tij, bisedën e realizon edukatori, sipas nevojës edhe drejtori për çka mbahet proçesverbal. 

 

Neni 29 

       Gjatë dhënies  së masës pedagogjike  nuk guxon të lëndohet personaliteti i nxënësit, masa 

pedagogjike e dhënë sqarohet detalisht me qëllim që e njejta plotësisht të jetë e kuptueshme për 

nxënësin ndaj të cilit aplikohet. Për masën e marrë pedagogjike lajmërohet nxënësi, prindi 

(kujdestari) i nxënësit dhe shkolla . 

      Ndëshkim fizik dhe malltretim psiqik i nxënësve është i ndaluar.                                            

 

Neni 30 

     Kundër masës pedagogjike vërejtje, vërejtje para përjashtimi dhe ndalim i shfrytëzimit të 

shërbimeve në Konvikt, nxënësi mund të parashtrojë ankesë deri të Këshilli drejtues në afat prej 

tetë (8) ditësh nga dita e pranimit të vendimit. 

     Këshilli drejtues masën pedagogjike të dhënë mund ta vërtetojë, ta ndryshojë ose ta hedh 

poshtë. 

    Vendimi pas ankesës është përfundimtar. 

 

 

 

Neni 31 

     Masa e shqiptuar pedagogjike e cila bëhet e plotëfuqishme evidentohet në dokumentacion 

adekuat pedagogjik. 

                                                 

Neni 32 

     Nxënesit janë të obliguar: 

- t’u përmbahen rregullave që vlejnë  për ata si dhe ta respektojnë organizimin e punës dhe 

jetës në Konvikt, vendimet e drejtorit, edukatorëve si dhe organeve tjera në Konvikt; 

- në mënyrë të ndërgjegjëshme të mësojnë dhe punojnë në fitimin e diturive të reja; 

- t’a respektojnë personalitetin  e shokëve të vet si dhe midis veti të krijojnë marëdhënie të 

shoqërimit, besimit si dhe sinqeritetit; 

- të kujdesen për inventarin në Konvikt, higjienën si dhe pamjen estetike të të gjitha 

hapsirave në Konvikt, pedantërinë personale dhe pamjen dinjitoze; 

- jashtë Konviktit t’i kryejnë obligimet e tyre qytetare si dhe me sjelljen e tyre në çdo vend 

t’a ruajnë dinjitetin e personalitetit të tyre, pamjen e Konviktit dhe nxënësve. 

 

 

V. EDUKATORËT DHE BASHKËPUNËTORËT  NË PUNËN 
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EDUKATIVO-ARSIMORE 

 

Neni 33 

     Planin dhe Programin e punës edukativo arsimore në Konvikt e realizojnë edukatorët. 

    Edukatorët në Konviktet për nxënës e realizojnë punën edukativo-arsimore me nxënësit si dhe 

i realizojnë qëllimet dhe detyrat e Programit. 

     Edukator në Konvikt për nxënes mund të jetë personi i cili ka kryer arsimin e lartë përkatës në 

fakultet, ka marre titullin “ BACHELOR”, si dhe  e ka të dhënë provimin profesional. 

    Edukator në Konviktin për nxënës mund të jenë edhe persona të cilet kanë kryer studimet post 

diplomike, kan marrë titullin “BAHCELOR”, kan përgaditje pedagogjiko-psikologjike dhe 

metodike  të fakulteteve përkatëse si dhe e kanë të dhënë provimin profesional. 

     Bashkëpunëtor profesional në Konvikt mund të jetë personi i cili ka kryer arsimin e lartë 

përkatës në përputhje me paragrafin 4 dhe 5 të këtij neni, përkatesia e profileve vërtetohet me 

Planet dhe Programet e punës edukativo-arsimore. 

     Edukatorët duhet të jenë shtetas të Republikes së Maqedonise si dhe t’a njohin gjuhën letrare 

dhe shkrimin në të cilin e realizojnë veprimtarinë edukativo-arsimore. 

     Konvikti është i obliguar që përmes komisionit të organizoj kontrolle të edukatorit dhe 

bashkëpunëtorit profesional për njohjen e gjuhës dhe shkrimit të parapar në paragrafin 7 të këtij 

neni, kontrollin e realizon komisioni të cilin e formon drejtori. 

 

Neni 34 

     Komisioni për kontrollimin  e njohjes së gjuhës përbëhet nga tre anëtar, nga të cilet dy duhet 

të jenë profesorë të gjuhës dhe letërsis përkatëse dhe bashkëpunëtori professional. 

    Komisioni  mendimin e vet ia percjell drejtorit të Konviktit. 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 35 

     Zgjedhjen e edukatoreve, bashkëpunëtorëve profesional dhe punëtorëve të tjerë me anë të 

shpalljes publike e bën drejtori i Konviktit, me propozim të komisionit për realizimin e 

konkursit. 

      Komisioni për realizimin e konkursit është i formuar nga 3  anëtar dhe e formon drejtori i 

Konviktit. 

     Punësimi bëhet në pajtim me Ligjin për marrëdhënie pune dhe Marrëveshjen kolektive. 

 

Neni 36 

     Edukatorët dhe bashkëpunëtorët profesional  në Konviktet për nxënës mund të themelojnë 

marrëdhënie pune  edhe pa shpallje publike, por marrëdhënia e punës të mos zgjasë më shumë se 

tre muaj gjatë vitit shkollor. 
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Neni 37 

     Orari i punës i edukatorëve dhe bashkëpunëtoreve profesional   në kuadër të 40 orëve punuese 

të javës përcaktohet me norma që i sjell Ministri. 

     Edukatorët  dhe bashkëpunëtorët profesional, pushimin ditor e shfrytëzojnë gjatë kohës kur 

nuk realizohet punë edukativo-arsimore, kurse pushimin vjetor e shfrytëzojnë  gjatë kohës së 

pushimit veror të nxënësve. 

     Kohë zgjatja e pushimit veror përcaktohet në bazë të Ligjit dhe Marrëveshjes kolektive për 

arsimin e mesëm. 

     Orari i punës, pushimi ditor dhe vjetor i të punësuarve të tjerë në Konvikt rregullohet me akt 

të drejtorit të Konviktit. 

    Drejtori me akt individual e përcakton kohën e punës për çdo punëtor. 

 

Neni 38 

     Edukatori dhe bashkëpunëtori profesional i cili për herë të parë punësohet në Konvikt është 

praktikant. 

    Stazhi i praktikantit zgjat një vit. 

    Gjatë  kohës sa është praktikant edukatori dhe bashkëpunëtori profesional, aftësohen për punë 

të pavarur edukativo-arsimore. 

 

Neni 39 

    Praktikanti në Konvikt jep provim profesional. 

    Provimi profesional  jepet në bazë të programit të  caktuar, pranë komisionit  profesional të 

formuar nga ana e ministrisë. 

 

Neni 40 

    Edukatori dhe bashkëpunëtori profesional gjatë kohës së punës në Konvikt në mënyrë 

permanente duhet të arrijë përsosje profesionale  në pajtim me aktin që e sjell Ministri. 

 

Neni 41 

    Në Konvikt edukatorët e organizojnë dhe realizojnë  punën edukativo-arsimore dhe janë 

përgjegjës për realizimin e qëllimeve dhe detyrave, e veçanërisht: 

- proçesin edukativo arsimorë t’a drejtojnë drejt qëllimit dhe detyrave  të arsimimit dhe 

edukimit; 

- vazhdimisht t’a ndjkin  përparimin e nxënësve në mësim, punë, sjellje dhe t’јu ndihmojnë 

në aritjen e shprehive pozitive dhe mënjanimin e atyre negative; 

- me ndërgjegje të përgatiten për punën edukativo-arsimore si dhe t’a aplikojnë në mënyrë 

profesionale, pedagogjike dhe metodike duke përdorur mjete bashkëkohore dhe forma 

tjera të punës; 

- t’i organizojnë aktivitetet e lira; 

- të bashkëpunojnë me prindërit e nxënësve, shkollat, dhe organet tjera kompetente, 

organizata dhe shoqata; 

- t’a respektojnë kodeksin e sjelljes së edukatorëve; 
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- vënien  e risive në punën edukativo-arsimore; 

- në mënyrë të rregullt të bëjnë evidentimin e dokumentacionit pedagogjik; 

- t’i realizojnë detyrat e edukatorit kujdestar. 

   Qëllimet dhe detyrat e këtij neni rregullohen me Programin për punën edukativo-arsimore. 

                                                                       

Neni 42 

    Për realizim më të suksesshëm të veprimtarisë edukativo-arsimore Konvikti  realizon 

bashkëpunim me prindërit e nxënësve përmes mbledhjeve prindërore dhe Këshillit të prindërve. 

    Mbledhjet prindërore mund të jenë në nivel të grupit edukativ dhe të përgjithëshme dhe të 

njejtat të mbahen sipas nevojës. 

    Mbledhjet e përgjithshme prindërore i konvokon drejtori, a mbledhjet e grupit edukativ, 

edukatori. 

    Sipas nevojës mund të mbahen mbledhje të përbashkëta të organeve profesionale  të Konviktit 

me prindërit dhe nxënësit. 

    Bashkëpunimi individual i prindërve me edukatorët, realizohet gjatë tërë vitit shkollor. 

 
 

VI. DOKUMENTACIONI DHE EVIDENCA PEDAGOGJIKE 

 

Neni 43 

     Në Konviktin e nxënësve dokumentacion pedagogjik është libri kryesor i nxënësve. 

     Libri kryesor i nxënësve është dokument me vlerë të përherëshme. 

 

Neni 44 

     Në Konviktet për nxënës mbahet evidencë pedagogjike e cila përfshin: 

- ditarin e punës së Konviktit, 

- ditarin e grupit edukativ si dhe planifikime tjera në punën edukativo-arsimore. 

 

Neni 45 

      Dokumentacioni pedagogjik në Konviktin për nxënës mbahet në gjuhën maqedonase me 

pëdorim të shkrimit cirilik. 

     Për pjestarët e bashkësive të cilët punën edukativo-arsimore e ndjekin në gjuhë të ndryshme  

nga gjuha maqedonase, dokumentacioni pedagogjik mbahet dhe lëshohet në gjuhën maqedonase 

dhe shkrimin cirilik, si dhe në gjuhën dhe shkrimin në të cilën zhvillohet puna edukativo-

arsimore. 

 

 

 

 

 

VII. ADMINISTRIMI DHE UDHËHEQJA 

I. Këshilli drejtues 
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Neni 46 

       Organ i administrimit në Konvikt është Këshilli drejtues. 

       Këshilli drejtues është i përberë nga 7 anëtar edhe atë: 2 përfaqësues nga ana e edukatorëve, 

një përfaqësues nga prindërit (kujdestarët) e nxënësve, tre përfaqësues nga Këshilli i komunës 

dhe një përfaqësues nga Ministria. 

      Përfaqësuesit e prindërve (kujdestarëve) të nxënësve, nga Këshilli i komunës dhe nga 

Ministria nuk mund të emërohen nga radhët e të punësuarëve në Konvikt. 

      Përfaqësuesit e Këshillit të komunës i emëron dhe shkarkon Këshilli komunal. 

      Përfaqësuesin e prindërve (kujdestarëve) të nxënësve  e emëron dhe shkarkon Këshilli i 

prindërve. 

      Përfaqësuesit e edukatorëve i emëron dhe shkarkon Këshilli i edukatorëve, kurse 

përfaqësuesin e Ministrisë e emëron dhe shkarkon Ministri. 

       Anëtarët e Këshillit drejtues përveç përfaqësuesit të prindërve emërohen për periudhë 4 

vjeçare me të drejtë edhe për një zgjedhje. 

      Përfaqësuesi i prindërve të nxënësve emërohet për periudhë deri sa qëndron nxënësi në 

Konvikt. 

 

Neni 47 

      Zgjedhja e përfaqësuesve të edukatorëve në Këshillin drejtues bëhet përmes listës së vetme të 

propozuar me votim të fshehtë. 

      Për të zgjedhur do të llogariten kandidatët të cilët kanë fituar shumicën e votave nga numri i 

përgjithshëm i anëtarëve të Këshillit të edukatorëve. 

 

Neni 48 

      Mandati i anëtarëve të Këshillit drejtues  fillon nga konstituimi i tij. 

      Mbledhjen konstituive  të Këshillit  drejtues e konvokon dhe me të udhëheq deri në zgjedhjen 

e kryetarit të ri, kryetari i mëparshëm i Këshillit drejtues. 

      Në mbledhjen e parë konstituive  bëhet verifikim i mandatit të anëtarëve të Këshillit në bazë 

të materialeve për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit. 

       Këshilli drejtues zgjedh kryetar, zëvendës kryetar si dhe komisione të përkohshme apo të 

përhershme. 

       Këshillit drejtues i takon mëditje, e cila caktohet me vendim të Këshillit drejtues, pagesa e 

mëditjes bëhet në bazë të regullshmërisë në mbledhje. 

  

Neni 49 

      Mandati i anëtarëve të Këshillit drejtues mund të ndërpritet edhe para se t’u kaloj mandati 

edhe atë: 

- me kërkesë të anëtarit; 

- me shkarkim; 

- nëse i ndërpritet statusi i të punësuarit në institucionin nga i cili është i emëruar; 

- nëse është prind (kujdestar) i nxënësit i cili nuk qëndron më në Konvikt. 
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Neni 50 

      Propozim për shkarkim dhe shkarkimin e anëtarit të Këshillit drejtues e bën organi i cili e ka 

zgjedhur apo emëruar. 

     Anëtari i Këshillit drejtues mund të shkarkohet nëse: 

- në mbledhje mungon tre herë pa arsye; 

- është në vuajtje të dënimit me burg më gjatë se 6 muaj; 

- është i dënuar për vepër penale e cila e bën jo dinjitoz  për kryerjen e punës së tij; 

- nëse punon kundër interesave të Konviktit dhe konsolidimit të punës së shërbimeve në 

konvikt. 

 

Neni 51 

      Mbledhjet e Këshillit drejtues i konvokon dhe me to udhëheq kryetari, në mungesë të tij 

zëvendës kryetari. Këshilli drejtues konvokohet me iniciativë të  kryetarit, me kërkesë të drejtorit 

ose me kërkesë të 1/3 të anëtarëve të Këshillit drejtues dhe me kërkesë të organit përkatës 

kompetent. 

 

Neni 52 

       Këshilli drejtues mund të mbajë mbledhje, vetëm nëse jane prezent  së paku 4 anëtarë të 

Këshillit. 

       Vendimet sillen me shumicë votash nga numri i përgjithshëm i anëtarëve të Këshillit, me 

votim të hapur. 

 

Neni 53 

      Këshilli drejtues i Konviktit i kryen këto punë: 

- sjellë Statutin; 

- sjell akte të përgjithshme; 

- propozon Programin vjetor për punë dhe paraqet Raportin e punës për miratim deri te 

komuna; 

- propozon Planin vjetor financiar themeluesit; 

- propozon Llogarinë përfundimtare themeluesit; 

- shpall  konkurs publik për zgjedhjen e drejtorit; 

- nga kandidatët e paraqitur në konkursin publik për emërimin e drejtorit, i propozon 

kryetarit të komunës një kandidat; 

- i paraqet propozim drejtorit për ndërprerje të marrëdhënies së punës  të personave nga 

neni 43 të Ligjit për standardin e nxënësve (Gazeta zyrtare e RM nr. 52/2005); 

- vendos për ankesat e nxënësve, prindërve (kujdestarëve); 

- vendos për ankesat e të punësuarve; 

- vendos për çështje nga aspekti juridik dhe financiar; 

- vendos për miratimin e pagesës  së mjeteve financiare mbi baza të ndryshme (udhëtime 

zyrtare, shfaqe, angazhime të përkohëshme dhe shpenzime të tjera operative); 

- vendos për pagesën e anëtarëve të Këshillit drejtues, komisioneve dhe organeve tjera; 

- kryen edhe pune tjera në pajtim me ligjin. 
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Neni 54 

      Zgjedhjet për anëtarët e Këshillit drejtues i shpall Këshilli drejtues, më së voni 3 muaj para se 

të përfundoj mandati i anëtarëve. 

 

                                                  

Neni 55 

     Për punën e mbledhjeve të Këshillit drejtues dhe organeve tjera në Konvikt mbahet 

proçesverbal. 

      Proçesverbali përmban të dhëna themelore për punën e mbledhjes, numrin rëndor të 

mbledhjes, emrin e organit i cili e mban mbledhjen, datën dhe vendin e mbajtjes, numri i të 

pranishmive dhe atyre që mungojnë, përmbajtje të shkurtër të diskutimeve nga pikat e rendit të 

ditës, emrat e diskutuesve, konkluzat dhe vendimet e sjella, shumicën me të cilën janë sjellë ato, 

koha e mbarimit të mbledhjes dhe nënshkrim të kryetarit dhe procesverbal mbajtësit. 

     Për përpilimin e proçesverbalit kujdeset proçesverbalmbajtësi të cilin e cakton Këshilli 

drejtues. 

     Proçesverbali vendoset në librin e veçantë të proçesverbaleve.  

 
                                            

               

II. DREJTORI I KONVIKTIT 

 

Neni 56 

      Drejtori është organ  udhëheqës i Konviktit i cili është përgjegjës për ligjshmërinë e punës së 

tij  si dhe punës materialo-financiare të Konviktit. 

 

Neni 57 

      Drejtori i Konviktit komunal për nxënës  zgjidhet dhe shkarkohet  nga kryetari i komunës, në 

pajtim me Ligjin për standard  të nxënësve. 

     Mandati i drejtorit të Konviktit për nxënës zgjat 4 vjet me të drejtë  të rizgjedhjes. 

 

Neni 58 

      Për drejtor të Konviktit për nxënës zgjidhet person i cili përpos kushteve të përgjithshme të  

parapara me ligj, duhet t’i plotësojë edhe kushtet e veçanta: 

-  t’i plotësojë kushtet për edukator dhe bashkëpunëtor profesional në punën edukativo-

arsimore; 

- të ketë arsim të lartë dhe 5 vjet përvoj pune në institucion për punë edukativo-arsimore e 

verifikuar nga Ministria, dhe provim të dhënë për drejtor. 

 

Neni 59 

     Kryetari i komunës së Konviktit komunal për nxënës tre muaj para skadimit të mandatit të 

drejtorit aktual, sjell vendim që Këshilli drejtues të shpall shpalljen publike për zgjedhjen e 

drejtorit. 
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     Shpallja publike nga paragrafi i mësipërm shpallet në shtypin ditor dhe zgjat 8 dit nga dita e 

shpalljes. 

 

Neni 60 

     Shpalljen publike e realizon komisioni i përbërë nga tre anëtar, të cilin e zgjedh Këshilli 

drejtues i konviktit nga radhët e veta. 

      Komisioni është i obliguar në afat prej 5 ditësh nga dita e mbarimit të shpalljes publike t’i 

shqyrtojë dokumentet e aritura. 

      Anëtarët e Këshillit drejtues dhe përfaqësuesi i birosë për zhvillimin e arsimit, realizojnë 

intervistë me kandidatët të cilët i plotësojnë kushtet për drejtor. 

      Këshilli drejtues në afat prej 7 ditësh nga dita e realizimit të intervistës me kandidatët, 

propozon një kandidat  për t’u zgjedhur drejtor deri te kryetari i komunës. 

      Kryetari, në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të propozimit, e zgjedh drejtorin. 

      Nëse kryetari në afat të përcaktuar në paragrafin 5 të këtij neni nuk e zgjedh drejtorin, është i 

obliguar në afat prej 3 ditësh t’a lajmëroj Këshillin drejtues me arsyetim me shkrim për arsyet e 

mosemërimit. 

       Këshilli drejtues në afat  prej 7 ditësh nga dita e pranimit të lajmërimit nga paragrafi 6 i këtij 

neni, kryetarit i dorzon një propozim për emërim të drejtorit. 

      Kryetari ështe i obliguar që në afat prej 5 ditësh nga dita  e pranimit të propozimit ta zgjedhë 

kandidatin e propozuar nga Këshilli drejtues.            

                                                     

Neni 61 

      Në qoftëse në shpalljen publike për emërim të drejtorit nuk paraqitet asnjë kandidat ose 

paraqiten kandidat të cilët nuk i plotsojnë kushtet, ose paraqiten pas realizimit të procedurës për 

emërim të drejtorit, nuk emërohet drejtor, shpallet konkurs i ri. 

 

Neni 62 

       Drejtori i Konviktit për nxënës e organizon dhe udhëheq punën edukativo-arsimore, në 

mënyrë të pavarur, sjell vendime nga fushat dhe lëmit që janë në kompetenc të tij, të përcaktuara 

me ligj dhe me akte të Konviktit për nxënës, si dhe e përfaqëson para personave të tretë. 

  

Neni 63 

      Drejtori i ka këto të drejta dhe obligime: 

- propozon Programin vjetor të punës si dhe ndërmerr masa për realizimin e tij; 

- i zbaton vendimet e Këshillit drejtues; 

- bën zgjedhjen e kuadrit edukativo-arsimor dhe kuadrit tjetër; 

- vendos për sistemimin e të punësuarve; 

- vendos për pushimin e marrëdhënies së punës së të punësuarve; 

- i propozon themeluesit numrin e nxënësve të cilët duhet të qëndrojnë në Konvikt në vitin 

e ardhshëm shkollor; 

- lidh kontrata, nënshkruan vendime, urdhëra si dhe akte të tjera në pajtim me ligjin; 
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- paraqet raport për suksesin dhe rezultatet e arritura në punën edukativo-arsimore përmes 

standardeve të përcaktuara nga ana e ministris dhe ia dorëzon këshillit drejtues, Biros për 

zhvillimin e arsimit, Ministrisë dhe Këshillit komunal, në pajtim me programin vjetor; 

- koordinon punën e udhëheqësve dhe njësive të tjera administrative; 

- vendos për furnizimin dhe shfrytëzimin e mjeteve themelore, lëndëve të para, 

materijaleve, shërbimeve dhe të tjera në kufirin e përcaktuar me Ligj; 

- kryen edhe punë të tjera të përcaktuara me Ligj, dhe me këtë Statut. 

  

Neni 64 

      Drejtori i Konviktit për nxënës mund të shkarkohet nga themeluesi: 

- me kërkesë personale; 

- nëse ka bërë shkelje gjatë zbatimit të ligjit, rregullave të tjera, apo akteve të përgjithshme 

të përcaktuara nga ana e inspektorit shtetror të arsimit; 

- nëse nuk e realizon Programin e punës në Konvikt, dhe nuk realizohen Planet dhe 

Programet në punën edukativo-arsimore; 

- nëse me fajin e tij i është shkaktuar dëm Konviktit, nxënësve, prindërve apo kujdestarëve 

të tyre, dhe shoqërisë; 

- nëse lejon organizim të veprimtarive dhe aktiviteteve  që janë në kundërshtim me Planin 

dhe Programin e punës; 

- nëse lejon pagesën e mjeteve të cilat nuk janë të parapara në planin vjetor financiar të 

Konviktit për nxënës, 

- në raste tjera të përcaktuara me ligj. 

-  

Neni 65 

       Drejtori i Konviktit i cili nuk është rrizgjedhur me shpalljen publike, ose ështe shkarkuar  pa 

fajin e tij para skadimit të mandatit mund të sistemohet në vend pune që i përshtatet përgaditjes 

së tij profesionale. 

                                  

 

 

VIII. ORGANET PROFESIONALE TË KONVIKTIT 

 

Neni 66 

       Organ profesional në Konvikt është Këshilli i edukatoreve të cilin e përbëjnë: drejtori, 

edukatorët dhe bashkëpunëtorët profesional në Konvikt. 

                                                           

Neni 67 

       Këshilli i edukatoreve i kryen këto punë:  

- jep mendim për Programin e propozuar vjetor të Konviktit si dhe e përcjell zbatimin e tij; 

- shqyrton suksesin e nxënësve dhe punën e organeve tjera profesionale; 

- sjell masat edukative për nxënësit: para përjashtim dhe ndalim i shërbimeve të Konviktit, 

- sjell vendime në bazë të ankesave të nxënësve; 
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- i shqyrton propozimet e prindërve të nxënësve, organeve  profesionale, të cilat kanë të 

bëjnë me përmirësimin e punës edukativo-arsimore si dhe qëndrimit në Konvikt, si dhe 

sjell vendime adekuate; 

- jep leje për ekskurzione dhe vizita profesionale; 

- i shqyrton materialet e kontrolleve të kryera nga ana e inspektorëve  dhe propozon masa 

adekuate; 

- u jep lëvdata dhe dhurata nxënësve; 

- formon komisionet e nevojshme; 

- jep mendim profesional për furnizim me mjete për punë; 

- kryen edhe punë tjera të parapara me Ligj dhe Statut. 

      Kur Këshilli i edukatorëve punon si organë aktiv-profesional atë mund ta udhëheqë personi 

të cilin e cakton drejtori. 

 

 

IX. KËSHILLI I PRINDËRVE 

 

Neni 68 

      Në Konvikt zgjidhet Këshilli i prindërve prej 5 anëtarëve, të cilin e përbëjnë përfaqësues të 

prindërve (kujdestarëve) të nxënësve. 

      Këshillin e prindërve e përbëjnë përfaqësues të prindërve të nxënësve të grupeve edukative, 

që themelohet në mbledhje të përgjithëshme prindërore. 

      Kur anëtari i Këshillit të prindërve do të jetë prind (kujdestar) i nxënësit i cili nuk qëndron 

më në Konvikt, atëhere zgjidhet prind tjetër, kurse pas mbarimit të arsimit të nxënesit zgjidhet si 

anëtar prindi i nxënesit të vitit të parë. 

  

Neni 69 

      Mbledhjet e Këshillit të prindërve i konvokon dhe me to udhëheq Kryetari, kurse në munges 

të tij zëvendës kryetari. 

     Kryetari, mbledhje konvokon me inicijativen e tij, me kërkesë të drejtorit, me kërkesë të 1/3 

të anëtarëve të Këshillit dhe me kërkesë të organit kompetent. 

     Punën e Këshillit të prindërve e koordinon drejtori. 

 

Neni 70 

     Këshilli i prindërve i kryen këto punë: 

- shqyrton çështje dhe jep mendime për përmirësimin e jetës dhe punës në Konviktin për 

nxënës; 

- shqyrton suksesin dhe sjelljen e nxënësve dhe jep mendim për përmirësim; 

- zgjedh dhe shkarkon përfaqësues në Këshillin drejtues; 

- bashkëpunon me edukatorët dhe  

- kryen punë tjera  në interes për suksesin dhe qëndrimin e nxënësve në Konvikt. 

 
 

X. INFORMIMI 
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Neni 71 

      Për punën e Konviktit dhe Organeve udhëheqëse, punëtorët informohen përmes tabelës së 

shpalljeve. 

     Informimin e bën drejtori dhe Kryetari i këshillit drejtues, përmes vendimeve, lajmërimeve, 

dhe informimeve. 

 

Neni 72 

     Për saktësinë e informimit përgjegjës është organi i cili e jep të njejtin. 

 
 

XI. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 

 

Neni 73 

     Statutin dhe aktet tjera të Konviktit i sjell Këshilli drejtues i Konviktit. 

     Statuti llogaritet se ështe sjell nëse për të kanë votuar më shumë se gjysma e anëtarëve të 

Këshillit drejtues. 

Neni 74 

     Ç’ështje të caktuara të cilat janë të rregulluara me këtë Statut, mundet më hollësisht të 

rregullohen me rregullore, vendime, udhëzime, dhe akte të tjera. 

 

Neni 75 

     Ndryshime dhe plotësime të Statutit bëhen me procedurë të njejtë si  edhe sjellja e tij. 

 

 

 

Neni 76 

     Aktet e përgjithëshme të Konviktit duhet  të jenë në pajtueshmëri me ketë Statut në afat prej 

një viti nga hyrja në fuqi e të njëjtit. 

 

Neni 77 

     Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij Statuti, pushon  të vlej Statuti i Konviktit shtetëror të 

nxënësve ”Branko Stanoeviq”- Gostivar, nr. 02-124/1, të datës 03.09.2013. 

 

Neni 78 

    Ky Statut hyn në fuqi 8 ditë pas dhënies së pëlqimit nga Këshilli i komunës së Gostivarit. 

                                                                                                                     

           

 

 

 

 

                                                                                                       Kryetar i këshillit drejtues në 
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                                                                                                            KKN “Branko Stanoeviq”-                                                      

                                                                                                            Gostivar 
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         Vrz osnova na ~len 60 od Zakonot za u£eni~ki standard (Sl. vesnik na  Р.М br. 

52/05, 117/08, 17/11, 135/11 и 15/13), и член 32 од Законот за установите (Сл.весник на РМ 

32/05), Upravniot Odbor na Општински Ученички Дом: "Branko Stanoevi} "- 

Гостивар, na den 30.05.2014 godina, donese: 

 

 

СТАТУТ 

НА ОПШТИНСКИ УЧЕНИЧКИ ДОМ "БРАНКО СТАНОЕВИЌ" 

GOSTIVAR 

 

 

¶. OSNOVNI ODREDBI 

 

^len 1 

         So ovoj Statut na Општинскиot ученички дом - "Бранко Станоевиќ" - Гостивар, (vo 

ponatamo{en tekst Domot) se ureduva nazivot i sedi{teto, dejnosta, 

organizacijaта na vospitno-obrazovnata rabota na u~enicite, vospituva~ite, 

upravuvaweto, rakovodeweto, finansiraweto i drugi pra{awa od rabotata na 

Domot 

  

^len 2 

         Nazivot (firmata) na Domot e: Општински ученички дом - 

          "Бранко Станоевиќ"- Гостивар. 

         Skraten naziv e: ОУД "Бранко Станоевиќ"- Гостивар. 
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         Sedi{teto  na Domot  e na Ул. Илинденска бр. 156-Гостивар.                                              

 

^len 3 

      Domot e osnovan so Рe{enie br. FI 645/76 od 16.06.1976 godina od Narodniot 

Odbor na grad Gostivar.  

 

^len 4 

      Domot vo pravniot promet so treti lica za svoite obvrski odgovara so site 

sredstva so koi raspolaga i  koi gi koristi - celosna odgovornost. 

          

^len 5 

         Domot ima pe~at i {tembil. 

         Pe~atot ima kru`na forma, vo koja na sredinata se nao|a grbot na Republika 

Makeodnija, a vo vnatre{niot prv krug so kirilsko pismo e napi{ano Republika 

Makedеnija i sedi{teto, a vo vtoriot krug e napi{ano 

Op{tinski u~eni~ki dom "Branko Stanoevi}"- Gostivar.   

         [tembilot ima pravoagolna forma  so tekst redosledno napi{an : 

         Republika Makedonija, Op{tinski u~eni~ki dom "Branko Stanoevi}" 

Gostivar  , mesto za pi{uvawe, data i na krajot pi{uva Гостивар. 

         Upotrebata i ~uvaweto na pe~atot i {tembilot se vr{i od strana na 

ovlasteni lica so poseben akt. 
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¶¶. DEJNOST 

 

^len 6 

         Osnovnata dejnost na Domot e vospitno-obrazovna za ostvaruvawe na planot i 

programata za u~eni~kite domovi. 

         Domot e ustanova kade {to se obezbeduva smestuvawe i ishrana, kulturno-

zabavna, sportska i druga aktivnost i vospitno-obrazovna dejnost na u£enici. 

         Osnovnata dejnost na Domot e 55.90 - drug vid na smestuvawe. 

         Sporedna dejnost na Domot e: vospitno - obrazovna dejnost soglasno 

programata na Ministerstvoto za Obrazovanie i Nauka so obezbeduvawe uslovi za 

smestuvawe, ishrana na u~enici, gosti, grupi po povod razni kulturni, sportski i 

drugi organizirani manifestacii, sve~enosti i drugi uslugi na gra|ani vo 

objektite na Domot bez da bide naru{ena osnovnata dejnost na Domot . 

          Drugi dejnosti:   

         15.81 - Proizvodstvo na leb, peцiva i slatki vo sve`a sostojba,          15.82/1 - 

Proizvodstvo na prepe~en leb i dvopek i konzervirawe na pe~iva i slatki; 

         55.11- Hoteli i moteli so restorani; 

         55.12- Hoteli i moteli bez restorani; 

         55.30- Ugostitelski objekti za ishrana; 

         55.30/1-Restorani i gostilnici (bez sobi za smestuvawe); 

         55.30/2-Uslugi na drugi ugostitelski objekti. 
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»len 7 

         Vospitno-obrazovnata dejnost vo Domot se izveduva na makedonski jazik i 

kirilisko pismo. 

         Za pripadnicite na zaednicite koi sledat vospitno-obrazovna rabota na jazik 

razli£en od makedonskiot jazik i negovoto kirilsko pismo, istata se izveduva na 

jazik i pismo na soodvetnata zaednica na na£in i pod uslovi utvrdeni so zakonot za 

u£eni£ki standard. 

 

^len 8 

         Vnatre{nata organizacija na Domot se ureduva so poseben op{t akt. 

 

¶¶¶. VOSPITNO-OBRAZOVNA DEJNOST 

 

^len 9 

         Vospitno-obrazovnata rabota vo u~eni~kite domovi se ostvaruva spored 

Godi{niot Plan i Programa za ostvaruvawe na dejnosta. 

         So Godi{niot Plan i Programata za vospitno-obrazovnata rabota vo 

u~eni~kite domovi na RM se utvrduvaat celite i zada~ite, sodr`inata, 

normativnite, i sredstvata za rabota {to ja donesuva Ministerot za obrazovanie, ( 

vo ponatamo{niot tekst ministerot). 

 

»len 10 

         Godi{niot Plan i Programa za vospitno-obrazovnata rabota se izrabotuva 

spored model na Programi koj po predlog na Biroto go donesuva Ministerot. Vo 

modelot se utvrduva i fleksibilnosta vo realizacijata na vospitno-obrazovnite 

podra~ja i temi, za razvivawe na samostojnost vo rabotata i na inventivnite 
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sposobnosti i zadovoluvawe na interesite i æelbite na u£enicite od oblasta na 

naukata, tehnikata, kulturata i fizi~kata kultura. 

         Vo ramkite na ovie posebni aktivnosti Domot posebno se griæi i go 

potiknuva organiziraweto na natprevari, rabota na kulturno-umetni£ki grupi i 

sekcii, oraganizirawe na priredbi i pretstavi, izleti, sportski natprevari, 

predavawa, kursevi, seminari, poseta na saemi, zimuvawa, letuvawa, ekskurzii, 

letni ili zimski kampovi i dr. 

 

»len 11 

         Vospitno-obrazovnata dejnost vo Domot se organizira i se izveduva vo 

vospitni grupi i individualno. 

         Brojot na u~enici vo vospitna grupa vo u£eni~kiot dom ne moæe da bide pomal 

od 20 ili pogolem od 34 u~enika. 

 

»len 12 

         Na Patroniot den na Domot, na Dræavnite praznici i drugi praznici 

utvrdeni so Zakon ne se izveduva vospitno-obrazovna rabota. 

 

»len 13 

         Rabotata vo Domot,  se odviva spored ku}niot red {to go donesuva Upravniot 

odbor na Domot. 

         Ku}niot red sodr`i odredbi za : 

- rabotnoto vreme za izveduvawe na vospitno-obrazovnata rabota; 
- rabotno vreme vo drugite slu`bi vo Domot; 

- redot za vleguvawe vo Domot na rabotnicite, учениците, i nadvore{nite 

lica; 

- prestojuvawe na учениците i drugite korisnici vo Domot; 

- odr`uvawe na redot;  
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- raspored na koristeweto na uslugite vo restoranot, klubovite, 

zanimalni,  и  drugite prostorii vo Domot; 

- drugi pra{awa od `ivotot i rabotata vo Domot. 
 

»len 14 

         Rabotata na u~eni~kiot dom vo tekot na u~ebnata godina se utvrduva so 

Godi{na Programa. 

          

»len 15 

         Dejnosta vo Domot se izvr{uva vo smeni za {to odluka i raspored donesuva 

direktorot. 

         Rasporedot na rabotnoto vreme na rabotnicite vo ramkite na 40 ~asovnata 

rabotna nedela vo Domot se utvrduva so akt na direktorot, vo soglasnost so zakon i 

kolektiven dogovor. 

         Rabotnoto vreme na rabotnicite, po pravilo, vo prvata smena zapo~nuva vo 

08,00 ~asot, vtorata smena zapo~nuva vo 14,00 ~asot i tretata vo 20,00 ~asot. 

         Rabotnoto vreme na rabotnicite mo`e da bide i poinaku rasporedeno so cel 

dejnosta vo Domot da bide pokriena vo tekot na 24 ~asa. 

         Rabotnoto vreme na slu`bite, po pravilo e od 08,30 ~asot do 16,30 ~asot. 

         Dol`inata na godi{niot odmor se utvrduva soglasno zakon i  kolektiven 

dogovor. 

         Rasporedot na rabotnoto vreme, dnevniot i godi{niot odmor na rabotnicite 

se ureduva so Zakon za rabotni оdnosi, Kolektiven дogovor i  akti na direktorot. 
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ІV. U^ENICI 

 

»len 16 

         Status na u~enik vo Domot se steknuva so zapi{uvawe vo sredno u~ili{te i so 

zapi{uvawe vo Domot. 

         Pobliski uslovi i kriteriumi za priem na u~enicite se utvrduvaat so 

Pravilnik za priem na u~enicite vo u~eni~kite domovi, {to go donesuva 

Ministerot za obrazovanie i nauka. 

          

»len 17 

         Vo domot se primaat redovni u~enici. 

         Nepopolnetite kapaciteti mo`at da se popolnat so u~enicite od privatnite 

u~ili{ta i so studenti, soglasno aktot za priem na studenti {to go donesuva 

Ministerot. 

                                      

»len 18 

         Statusot na u~enik vo Domot prestanuva ako u~enikot: 

- go zavr{il obrazovanieto; 
- ne se zapi{e vo opredelenite rokovi so konkursot; 
- ne go po~ituva ku}niot red; 
- se ispi{e; 
- se izre~e vospitna merka zabrana na koristewe na uslugi vo Domot; 
- pove}e od dva pati povtoruva vo tekot na srednoto obrazovanie. 

 

»len 19 

         Sekoe otsustuvawe od Domot, u~enicite se dol`ni da go opravdat pred 

vospituva~ot. 
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»len 20 

         U~enicite {to se istaknuvaat so svojata rabota i povedenie mo`at da bidat 

pofaluvani i nagraduvani. 

          

»len 21 

         Pofalbite i nagradite im se dodeluvaat na u~enicite: 

- primerno i sovesno u~ewe, zalagawe vo rabotata i postignatite rezultati; 
- zalagawe i uspeh vo slobodnite aktivnosti, kulturniot i sportskiot 

`ivot; 
- primerno povedenie. 

»len 22 

         Pofalbite i nagradite mo`e da gi izrekuva vospituva~ot, direktorot, i 

sovetot na vospituva~ite. 

»len 23 

         Nagradite {to gi dodeluva sovetot na vospituva~ite mo`at da bidat vo: 

knigi, pofalnici, bileti za filmski, teatarski, i drugi kulturno umetni~ki i 

sportski priredbi, besplatna organizirana ekskurzija i dr. 

 

»len 24 

         Na krajot na godinata sovetot na vospituva~ite gi nagraduva so knigi 

u~enicite koi vo tekot na godinata imaat osvoeno edno od prvite tri mesta vo 

Domot i nadvor od nego na organiziranite natprevari. 

         Pofalbite i nagradite se dodeluvaat na sve~en na~in. 

         Pofalbite i nagradite se dodeluvaat po povod na zna~ajni datumi na krajot na 

nastavnata godina. 

 

»len 25 
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         Zaradi povreda na dol`nostite i neispolnuvawe na obvrskite na u~enikot 

mo`e da se primenat pedago{ki merki: pismena opomena, opomena pred 

otstranuvawe od Domot i zabrana na koristewe uslugi vo Domot. 

 

                                                                 »len 26 

         Vospitnata merka opomena i opomena pred otstranuvawe od Domot se 

primenuva protiv u~enicite koi: 

- nedovolno se zalagaat i postignuvaat izrazito slabi rezultati; 
- neredovno ja posetuvaat nastavata vo u~ili{teto i vospitno 

obrazovnata rabota vo Domot; 
- se odnesuvaat nedoli~no i neodgovorno sprema drugarite, vospituva~ite, 

nastavnicite i drugite rabotnici vo Domot; 
- ne go po~ituvaat ku}niot red na Domot; 
- ne ja po~ituvaat zabranata za pu{ewe; 
- ja onovozmo`uvat rabotata vo Domot i nadvor od nego go naru{uvaat 

ugledot na Domot so svoeto nedoli~no odnesuvawe. 

                                                   

                                     

»len 27 

         Pote{ki povredi za koi se izrekuva vospitna merka, zabrana na koristewe na 

uslugite vo Domot se: 

         - namerno uni{tuvawe na imotot vo Domot; 

         - zagrozuvawe i povreduvawe na li~nosta na u~enicite, vospituva~ite, 

nastavnicite, rabotnicite i drugi lica vo i nadvor od Domot; 

         - povtoruvawe na povredite od ~len 26; 

         - vnesuvawe i konzumirawe na alkohol, droga i drugi narkoti~ni sredsva; 

         - vnesuvawe zapalivi i drugi eksplozivni sredstva so koi se zagrozuva 

bezbednosta na Domot. 
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»len 28 

         Pred izrekuvawe na vospitnata merka, prethodi razgovor so u~enikot i 

roditelot, odnosno staratelot. 

         Razgovorot go vodi vospituva~ot a po potreba i direktorot za {to se vodi 

zapisnik. 

 

»len 29 

         Pri izrekuvawe na vospitnite merki ne smee da se navreduva li~nosta na 

u~enikot. 

         Izre~enata vospitna merka detalno se obrazlo`uva so cel istata napolno da e 

razbirliva za u~enikot sprema kogo se primenuva. 

         Za izre~enata vospitna merka se izvestuva u~enikot, roditelot (staratelot) 

na u~enikot i u~ili{teto. 

         Telesno kaznuvawe i psihi~ko maltretirawe na u~enikot e zabraneto. 

 

»len 30 

         Protiv vospitnite merki opomena i opomena pred otstranuvawe od Domot i 

zabrana na koristewe na uslugite, u~enikot mo`e da podnese prigovor do 

Upravniot Odbor vo rok od osum (8) dena od priemot na Odlukata. 

         Upravniot odbor vospitnata merka mo`e da ja potvrdi, izmeni ili ukine. 

         Odlukata po prigovorot e kone~na. 

 

»len 31 

         Prvosilno izre~enata pedago{ka merka se zabele`uva vo soodvetna 

pedago{ka dokumentacija. 
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»len 32 

         U~enicite se dol`ni: 

         - da se pridr`uvaat na propisite {to va`at za niv i ja po~ituvaat 

organizacijata na rabotata i `ivotot vo Domot, odlukite na Direktorot, 

vospituva~ite, i drugite organi vo Domot, 

         - svesno da u~at i rabotat na usvojuvawe na novi znaewa, 

         - da ja po~ituvaat li~nosta na svoite drugari i me|usebno da razvivaat odnosi 

na drugarstvo, doverba, otvorenost i iskrenost, 

         - da se gri`at za imotot na Domot, higienata i estetiskiot izgled na site 

prostorii, li~nata urednosti pristoen izgled, 

         - nadvor od Domot da gi vr{at svoite gra|anski dol`nosti i so svoeto 

odnesuvawe na sekoe mesto da go ~uvat dostoinstvoto na svojata li~nost, ugledot na 

Domot i u~enicite. 

 

V. VOSPITUVA^I I SORABOTNICI VO VOSPTINO - OBRAZOVNATA 

RABOTA   

 

»len 33 

         Planot i Programata na vospitno-obrazovnata rabota vo Domot gi 

realiziraat vospituva~ite. 

         Vospituva~ite vo u~eni~kite domovi ja vr{at vospitno-obrazovnata rabota 

so u~enicite i gi ostvaruvaat celite i zada~ite na Programata. 

         Vospituva~ vo u~eni~kiot dom mo`e da bide lice koe zavr{ilo soodvetni 

dodiplomski studii na fakultet, steknal zvawe „BAHCELOR„ i ima polo`eno 

stru~en ispit. 

         Vospituva~ vo u~eni~kiot dom mo`at da bidat i lica koi zavr{ile do 

posdiplomski studii na fakultet, steknale zvawe “BAHCELOR„ i pedago{ka-
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psiholo{ka i metodska podgotovka na soodvetni fakulteti i imaat polo`eno 

stru~en ispit. 

         Stru~en sorabotnik vo Domot mo`e da bide lice so zavr{eno soodvetno 

visoko obrazovanie soglasno so stavovite 4 i 5 na ovoj ~len, soodvetnosta na 

profilot se utvrduva so planovite i programite na vospitno-obrazovnata rabota. 

         Vospituva~ite treba da se dr`avjani na Republika Makedonija i da go vladeat 

literaturniot jazik i pismoto na koj se izveduvaat vospitno-obrazovnata dejnost. 

         Domot e dol`en da organizira komisiska proverka na vospituva~ot i 

stru~niot sorabotnik za vladeewe na jazikot od stav 7 na ovoj ~len, proverkata ja 

vr{i komisija koja ja formira direktorot. 

 

»len 34 

         Komisijata za proverka na vladeewe na jazikot se sostoi od tri ~lena, od koi 

dva ~lena se profesori so soodveten jazik i literature i stru~niot sorabotnik. 

         Komisijta svoeto mislewe go dostavuva do Direktorot na Domot. 

          

 

 

 

 

»len 35 

         Izborot na vospituva~ite, stru~nite sorabotnici i drugi rabotnici po pat 

na javen oglas go vr{i direktorot na Domot, po predlog na konkursnata komisija. 

         Konkursnata komisija e vo sostav od 3 ~lena i ja formira direktorot na 

Domot. 

         Zaosnovawe na rabotniot odnos se vr{i vo soglasnost so Zakon i 

Kolektivniot dogovor.  
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                                                                  »len 36 

         Vospituva~i i stru~ni sorabotnici vo u~eni~kite domovi mo`e da zasnovaat 

raboten odnos na opredeleno vreme i bez javen oglas, no rabotniot odnos ne trae 

podolgo od tri meseci vo tekot na u~ebnata godina. 

 

»len 37 

         Rasporedot na rabotnoto vreme na vospituva~ite i stru~nite sorabotnici vo 

ramkite na 40 ~asovna rabotna nedela se utvrduva so normativi {to gi donesuva 

Ministerot. 

         Vospituva~ite i stru~nite sorabotnici, dnevniot odmor go koristat vo vreme 

koga ne se izveduva vospitno-obrazovna rabota, dodeka godi{niot odmor go 

koristat vo vremeto na letniot odmor na u~enicite. 

         Dol`inata na godi{niot odmor se utvrduva soglasno Zakon, Kolektivniot 

dogovor za sredno obrazovanie. 

         Rasporedot na rabotnoto vreme, dnevniot i godi{niot odmor na drugite 

rabotnici vo Domot, se ureduva so akt na direktorot na Domot. 

         Direktorot so poedine~en akt go utvrduva rabotnoto vreme za sekoj rabotnik. 

 

»len 38 

         Vospituva~ot i stru~niot sorabotnik koj za prv pat se vrabotuva vo Domot e 

pripravnik. 

         Pripravni~kiot sta` trae edna godina. 

         Vo tekot na pripravni~kiot sta` vospituva~ot i stru~niot sorabotnik se 

osposobuvaat za samostojna vospitna-obrazovna rabota. 

 

»len 39 
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         Pripravnikot vo Domot polaga stru~en ispit. 

         Stru~niot ispit se polga spored utvrdena programa pred stru~na komisija  

formirana od Ministerstvoto. 

 

»len 40 

         Vospituva~ot i stru~niot sorabotnik vo Domot, vo tekot na svojot raboten 

vek e dol`en permanentno stru~no da se usovr{uva, soglasno so aktot {to go 

donesuva Ministerot. 

 

»len 41 

         Vospituva~ite vo Domot ja organiziraat i izveduvaat vospitno-obrazovnata 

rabota i se odgovorni za ostvaruvawe na celite i zada~ite, a osobeno za: 

- da go naso~uva vospitno-obrazovniot process kon celta i zad~ite na 
vospitanieto i obrazovanieto; 

- postojano da go sledat napreduvaweto na u~enicite vo u~eweto, rabotata i 
povedenieto i da im pomagaat vo dobivaweto na pozitivni i otstranuvaweto 
na negativnite naviki; 

- sovesno da se podgotvuvaat za vospitno-obrazovnata rabota i stru~no 
pedago{ki i metodski da ja izveduvaat so koristewe na sovremeni sredstva i 
drugi formi na rabota; 

- da gi organiziraat slobodnite aktivnosti; 
- da sorabotuvaat so roditelite na u~enicite, u~ili{tata i drugi stru~ni 

organi, organizacii i zdru`enija; 
- da go po~ituvaat kodeksot na odnesuvaweto na vospituva~ite; 
- voveduvawe inovacii vo vospitno-obrazovnata rabota; 
- uredno da ja vodat pedago{kata evidencija i dokumentacija; 
- da gi izvr{uvaat zada~ite na de`urniot vospituva~. 

Celite i zada~ite na ovoj ~len se ureduvaat so Programata za vospitno-

obrazovnata rabota. 

 

»len 42 



KOMUNA E GOSTIVARIT 

ОПШТИНА ГОСТИВАР 

GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 

info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 

fax. +389 (0) 42 214 406  

“Buletini zyrtar i Komunës së Gostivarit”        _ “Службен гласник на Општина Гостивар     

  Numri  4         25.06.2014           Faqja           [ 48 ]    Страна        25.06.2014              Број 4 

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61,1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC 

         Zaradi pouspe{no ostvaruvawe na vospitno-obrazovnata dejnost Domot 

koristi sorabotka so roditelite na u~enicite, koja se odviva preku roditelski 

sredbi i Sovetot na roditelite. 

         Roditelskite sredbi mo`at da bidat na vospitnata grupa i op{ti i istite se 

odr`uvaat po potreba. 

         Op{tite roditelski sredbi gi svikuva direktorot, a roditelskite sredbi na 

vospitnata grupa, vospituva~ot. 

         Po potreba mo`at da se odr`uvaat zaedni~ki sostanoci na stru~nite organi 

na Domot so roditeli i u~enici. 

         Poedine~na sorabotka na roditelite so vospituva~ite se ostvaruva vo tekot 

na celata u~ebna godina. 

 

 

VI. PEDAGO[KA DOKUMENTACIJA I EVIDENCIJA  

 

»len 43 

         Pedago{ka dokumentacija vo U~eni~kite domovi e glavnata kniga na 

u~enicite. 

         Glavnata kniga na u~enicite e dokument od trajna vrednost. 

                    

»len 44 

         Vo u~eni~kite domovi se vodi pedago{ka evidencija koja opfa}a: 

- dnevnik za rabota na Domot, 
- dnevnik za vospitnata grupa, kako i drugite planirawa na vospitno 

obrazovnata rabota. 
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»len 45 

         Pedago{kata dokumentacija vo u~eni~kiot dom se vodi na makedonski jazik so 

upotreba na kirilisko pismo. 

         Za pripadnicite na zaednicite koi vospitno-obrazovnata rabota ja sledat na 

jazik razli~en od makedonskiot jazik, pedago{kata dokumentacija se vodi i izdava 

na makedonskiot jazik so upotreba na kirilisko pismo i na jazikot na koj se 

izveduva vospitno-obrazovnata rabota. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VII. UPRAVUVAWE I RAKOVODEWE 

I. Upraven Odbor 

 

»len 46 

         Organ na upravuvawe vo Domot e Upravniot odbor. 

         Upravniot odbor e sostaven od 7 ~lena i toa: dvajca pretstavnici od 

vospituva~ite, eden pretstavnik od roditelite, odnosno staratelite na u~enicite, 

trojca pretstavnici od Sovetot na op{tina i eden pretstavnik od 

Ministerstvoto. 
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         Pretstavnicite od roditelite, odnosno staratelite na u~enicite, od Sovetot 

na op{tinata i od Ministerstvoto ne mo`at da bidat imenuvani od redot na 

vrabotenite vo Domot. 

         Pretstavnicite na Sovetot na op{tinata gi imenuva i razre{uva Sovetot na 

op{tinata. 

         Pretstavnikot od roditelite, odnosno staratelot na u~enicite go imenuva i 

razre{uva Sovetot na roditeli, pretstavnicite na vospituva~ite gi imenuva i 

razre{uva Sovetot na vospituva~ite, a pretstavnikot od Ministerstvoto go 

imenuva i razre{uva  Ministerot. 

         ^lenovite na Upravniot odbor, osven pretstavnikot na roditelite odnosno 

staratelot na u~enicite se imenuvaat za period od ~etiri godini so pravo na 

u{tee den izbor. 

         Pretstavnikot od roditelite, odnosno staratelot na u~enicite se imenuva za 

period dodeka prestojuva u~enikot vo Domot. 

          

»len 47 

         Izborot na pretstavnicite na vospituva~ite vo Upravniot odbor se vr{i po 

edinstvena predlog lista so tajno glasawe. 

         Za izbrani }e se smetaat kandidatite koi dobile mnozinstvo na glasovi od 

vkupniot broj na ~lenovi na Sovetot na vospituva~ite. 

 

^len 48 

         Mandatot na ~lenovite na Upravniot odbor po~nuva od negovoto 

konstituirawe. 

         Konstitutivnata sednica na Odborot na Domot ja svikuva i so nea rakovodi do 

izborot na nov pretsedatel, pretsedatelot na prethodniot organ na upravuvawe. 

         Na prvata konstitutivna sednica se vr{i verifikacija na mandatot na 

~lenovite na Odborot vrz osnova na materijalite za izvr{eniot izbor na ~lenovi 

na Odborot. 



KOMUNA E GOSTIVARIT 

ОПШТИНА ГОСТИВАР 

GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 

info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 

fax. +389 (0) 42 214 406  

“Buletini zyrtar i Komunës së Gostivarit”        _ “Службен гласник на Општина Гостивар     

  Numri  4         25.06.2014           Faqja           [ 51 ]    Страна        25.06.2014              Број 4 

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61,1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC 

         Upravniot odbor na Domot izbira pretsedatel, zamenik pretsedatel i 

postojani ili povremeni komisii. 

         Na Upraven Odbor mу sleduva nadomestok. Nadomestokot se utvrduva soglasno 

donesena Odluka na UO. Isplata na nadomestokot se vr{i spored redovnost na 

sednicite. 

 

^len 49 

         Mandatot na ~lenovite na Upravniot odbor mo`e da prestane i pred istekot 

na  мандатот : 

         - po negovo barawe; 

         - so otpovikuvawe; 

         - ako mu prestane statusot vraboten vo institucijata od kade e imenuvan; 

         - ako ne e roditel ili staratel na u~enik koj prestojuva vo Domot. 

 

 

^len 50 

         Predlog za otpovikuvawe i otpovikuvaweto na ~len na Upravniot odbor go 

vr{i organot {to go izbral ili imenuval. 

         ^lenot na Upravniot odbor mo`e da bide otpovikan ako: 

         - neopravdano otsustvuval na tri sednici; 

         - e na izdr`uvawe kazna podolga od 6 meseci; 

         - e osuden za krivi~no delo koe go pravi nedostoen za vr{ewe na svojata 

rabota; 

         - ako raboti protiv interesite na Domot i konsolidirawe na rabotata na 

slu`bite.  
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^len 51 

         Sednicite na Upravniot odbor gi svikuva i so niv rakovodi pretsedatelot, a 

vo negovo otsustvo zamenik pretsedatelot. 

         Upravniot odbor se svikuva po inicijativa na pretsedatelot, po барање na 

direktorot ili po барање na edna tretina od ~lenovite na Upravniot odbor i po 

barawe na  nadle`en organ. 

 

»len 52 

         Upravniot Odbor moæe da odræuva sednica, samo ako se prisutni najmalku 4 

£lena od Odborot. 

         Odlukite se donesuvaat so mnozinstvo glasovi od vkupniot broj na ~lenovite 

na Odborot, so javno glasawe. 

 

^len 53 

         Upravniot odbor na Domot gi vr{i slednite raboti : 

- donesuva Statut; 

- donesuva op{ti akti; 
- predlaga  Godi{na programa za rabota i podnesuva Izveшtaj za rabota na 

usvojuvawe do Opшtinata; 
- predlaga Godi{en Finansiski Plan do Osnova~ot; 
- predlaga Zavr{na smetka  do Osnova~ot; 
- objavuva javen oglas za izbor na direktor; 
- od prijavenite kandidati na objaveniot oglas za imenuvawe na direktor mu 

predlaga na gradona~alnikot na Op{tinata eden kandidat; 
- podnesuva predlog do direktorot za prestanok na rabotniot odnos na lice po 

~len 43 od Zakonot za u~eni~ki standard ( Sl.Vesnik na RM br. 52/2005); 
- odlu~uva po `albite od u~enicite, roditelite odnosno staratelite; 
- odlu~uva po prigovori i `albi na vrabotenite; 
- odlu~uva za pra{awa od finansov i praven aspekt; 
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- odlu~uva za odobruvawe na isplata na sredstva po razni osnovi (slu`beni 
patuvawa, reprezentacija,privremeni anga`irawa i drugi operativni 
tro{oci); 

- odlu~uva za isplata na nadomestok na ~lenovi na UO, i drugi komisii i tela; 
- vr{i i drugi raboti soglasno zakon. 

 

»len 54 

         Izborite na £lenovi na Upravniot Odbor gi raspi{uva Upravniot Odbor, 

najdocna 3 meseci pred istekot na mandatot na ~lenovite. 

 

 

 

^len 55 

         Za rabota na sednicite-sostanocite na Upravniot odbor i drugite organi i 

tela vo Domot se vodi zapisnik. 

         Zapisnikot sodræi osnovni podatoci za rabota na sednicata-sostanokot: 

reden broj na sednica, naziv na organot koj ja odræuva sednicata, data, mesto i 

vreme na odræuvaweto, broj na prisutni i otsutni, kusa sodræina na diskusiite po 

to£kite od dnevniot red i ime na diskutantite, doneseni odluki i zaklu£oci, 

mnozinstvo so koi se doneseni, vreme na zavr{uvawe na sostanokot i potpis na 

pretsedatelot i zapisni£arot. 

         Za sostavuvawe na zapisnikot se gri`i zapisni~arot {to go opredeluva 

Upravniot Odbor.  

         Zapisnikot se vnesuva vo posebna zapisni~ka kniga. 

 

 

                                                  II. Direktor na Domot 
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^len 56 

         Organ na rakovodewe vo Domot e direktorot koj e odgovoren za zakonitosta na  

negovata rabotata i materijalno-finansisko rabotewe na Domot.  

  

^len 57 

         Direktorot na Op{tinskiot u~eni~ki dom se izbira i razre{uva od 

gradona~alnikot na Op{tinata, soglasno so zakonot za u~eni~ki standard. 

         Mandatot na direktorot na u~eni~kiot dom trae ~etiri godini so pravo na 

povtoren izbor. 

 

^len 58 

         Za direktor na u~eni~ki dom se izbira lice koe pokraj op{tite uslovi 

utvrdeni so zakon, treba da gi ispolnuva i posebnite uslovi: 

 da gi ispolnuva uslovite za vospituva£ i stru~en sorabotnik vo 
vospitno-obrazovnata rabota; 

 da ima visoko obrazovanie i pet godini rabotno iskustvo vo ustanova 
za vospitno-obrazovna rabota verificirana od Ministerstvoto i 
poloæen ispit za direktor; 

 

^len 59 

         Gradona£alnikot na op{tinata na Op{tinskiot u~eni£ki dom tri meseci 

pred istekot na mandatot na postojniot direktor, donesuva odluka Upravniot 

Odbor da raspi{e javen oglas za izbor na direktor. 

         Javniot oglas od prethodniot stav se objavuva vo dneven pe~at i istiot trae 

osum dena od denot na objavuvaweto. 

 

^len 60 
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         Javniot oglas go sproveduva komisija sostavena od tri ~lena, koja ja izbira 

Upravniot odbor na Domot od svoite redovi. 

         Komisijata  e dol`na vo rok od 5 ( pet ) dena od denot na zavr{uvaweto na  

javniot oglas, da gi razgleda pristignatite dokumenti. 

         ^lenovite na Upravniot Odbor i prestavnik od Biro za razvoj na 

obrazovanieto vr{at indervju so kandidatite koi gi ispolnuvaat uslovite za 

direktor.           

         Upravniot odbor vo rok od 7 ( sedum ) dena od izvr{enite razgovori so 

kandidatite, do gradona~alnikot predlaga eden kandidat za izbor na direktor. 

         Gradona~alnikot, vo rok od 15 dena od denot na dobivawe na predlogot, vr{i 

izbor na direktor. 

         Dokolku gradona~alnikot vo rok utvrden vo stav 5 od ovoj ~len ne izbere 

direktor, dol`en e vo rok od 3 ( tri ) dena da go izvesti Upravniot Odbor so 

pismeno obrazlo`enie za pri~inite. 

         Upravniot odbor vo rok od 7 ( sedum)  dena od denot na priemot na 

izvestuvaweto od stav 6 na ovoj ~len, na gradona~alnikot mu dostavuva eden 

predlog za izbor na direktor. 

         Gradona~alnikot e dol`en vo rok od 5 ( pet ) dena od denot na dobivaweto na 

predlogot da go izbere kandidatot predlo`en od Upravniot odbor. 

 

»len 61 

         Ako na javniot oglas za imenuvawe direktor ne se prijavat kandidati ili se 

prijavat kandidati koi ne gi ispolnuvaat uslovite ili po sprovedenata postapka 

za imenuvawe na direktor ne bide imenuvan direktor, se raspi{uva nov oglas. 

 

^len 62 

         Direktorot na U£eni£kiot dom ja organizira i rakovodi vospitno-

obrazovnata i druga rabota, samostojno donesuva odluki od delokrugot na negovata 
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nadleænost, utvrdena so Zakonot i aktite na U£eni£kiot dom i go zastapuva pred 

treti lica. 

 

»len 63 

         Direktorot gi ima slednite prava i dolænosti: 

- ja predlaga Godi{nata programa za rabota i prevzema merki za nejzino 
sproveduvawe; 

- gi izvr{uva odlukite na Upravniot odbor; 
- vr{i izbor na vospitno-obrazoven i drug kadar; 
- odlu~uva za rasporeduvawe na vrabotenite; 
- odlu~uva za prestanok na rabotniot odnos na vrabotenite; 
- predlaga do osnova~ot broj na u~enici koi treba da prestojuvaat vo domot vo 

slednata u£ebna godina; 
- sklu~uva dogovori, potpi{uva re{enija, nalozi i drugi akti soglasno so 

Zakonot, so drugi propisi ili akti; 
- podnesuva izve{taj za uspehot i postignatite rezultati vo vospitno-

obrazovnata rabota po pat na utvrdeni standardi od Ministerstvo i go 
dostavuva do Upravniot Odbor, Biro za razvoj na obrazovanie, Ministerstvo 
i Sovetot na op{tinata soglasno Godi{nata programa. 

- ja koordinira rabotata na rakovoditelite i rabotnite edinici i slu`bi; 
- odlu~uva za nabavka i koristewe na osnovni sredstva, surovini, materijali i 

uslugi i drugo do visina utvrdena so Zakon; 
- vr{i i drugi raboti utvrdeni so Zakon, i so ovoj Statut. 

      

                                                                 ^len 64 

         Direktorot na U£eni£kiot dom moæe da bide razre{en od osnova£ot: 

         -na li£no barawe; 

         -ako e napravena povreda pri izvr{uvawe na zakoni i drugi propisi, i op{ti 

akti utvrdeni od strana na dræavniot prosveten inspektorat; 

         -ne ja ostvaruva programata za rabota vo Domot, i ne se realiziraat 

Planovite i Programite na vospitno-obrazovna rabota; 

         -po negova vina e nanesena {teta na Domot, u£enicite, odnosno na nivnite 

roditeli ili starateli i na op{testvena zaednica;    



KOMUNA E GOSTIVARIT 

ОПШТИНА ГОСТИВАР 

GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 

info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 

fax. +389 (0) 42 214 406  

“Buletini zyrtar i Komunës së Gostivarit”        _ “Службен гласник на Општина Гостивар     

  Numri  4         25.06.2014           Faqja           [ 57 ]    Страна        25.06.2014              Број 4 

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61,1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC 

- ako dozvoluva organizirawe na dejnosti i aktivnosti vo sprotivno so Planovite 

i Programite za rabota; 

- dozvoli isplata na sredstva koi ne se utvrdeni so godi{niot finansiski plan na 

U£eni£kiot Dom; 

  -drugi slu~aevi utvrdeni so zakon. 

  

^len 65 

         Direktorot na Domot koj ne e povtorno izbran na javen oglas ili e razre{en 

ne po svoja vina pred istekot na vreme za koe e izbran moæe da se rasporeduva na 

rabotno mesto soodvetno na negovata stru~na potgotovka vo U£eni£ki Dom. 

                   

 

VIII. STRU^NI ORGANI VO DOMOT  

 

^len 66 

         Stru~en organ na Domot e Sovetot na vospituva~ite i go so~inuvaat: 

direktorot, vospituva~ite i stru~nite sorabotnici vo Domot. 

 

^len 67 

         Sovetot na vospituva~ite gi vr{i slednite raboti: 

- dava mislewe po predlog na Godni{nata Programa na Domot i go sledi 
nejzinoto izvr{uvawe; 

- gi razgleduva uspehot na u~enicite i rabotata na drugite stru~ni organi i 
tela; 

- izrekuva vospitni merki na u~enicite pred otstranuvawe i zabrana na 
koristewe na uslugi vo Domot; 

- donesuva odluki po prigovorite na u~enicite; 
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- gi razgleduva predlozite na roditelite na u~enicite, stru~nite organi i 
tela, koi se odnusuvaat na podobruvawe na vospitno-obrazovnata rabota i 
prestoj vo Domot i donesuvaat soodvetni merki; 

- gi odobruva u~eni~kite ekskurzii i stru~nite poseti; 
- gi razgleduva materijalite na izvr{eniot stu~en i inspekciski nadzor i 

predlaga soodvetni merki; 
- pofaluva i nagraduva u~enici; 
- formira potrebni komisii; 
- dava stru~no mislewe za snabduvawe so nadgledni sredstva; 
- vr{i i drugi raboti utvrdeni so Zakon i Statut. 
          

         Koga Sovetot na vosputuva~ite raboti kako stru~en aktiv, mo`e da rakovodi 

lice koe }e go opredeli direktorot.   

 

IX. SOVET NA RODITELI 

^len 68 

         Vo Domot se izbira Sovet na roditeli od 5 ( pet ) ~lena, {to go so~inuvaat 

pretstavnicite na roditelite, odnosno staratelite na u~enicite. 

         Sovetot na roditelite go so~inuvaat pretstavnicite od roditelite na 

u~enicite od vospitni grupi, a se konstituira na op{ta roditelska sredba. 

         Koga ~len na Sovetot na roditelite prestanuva da bide roditel na u~enik vo 

Domot, se izbira drug roditel, a so zavr{uvaweto na obrazovanieto na u~enikot se 

vr{i izbor na roditel od prva godina. 

 

^len 69 

         Sednicite na Sovetot na roditelite gi svikuva i so niv rakovodi 

pretsedatelot, a vo nego otsustvo negoviot zamenik. 

         Pretsedatelot, sednica svikuva po svoja incijativa, po barawe na direktorot, 

edna tretina od ~lenovite na Sovetot i po barawe na nadle`en organ. 

         Rabotata na Sovetot na roditelite na u~enicite ja kordinira direktorot. 
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^len 70 

          Sovetot na roditelite gi vr{i slednite raboti: 

- razgleduva pra{awa i dava mislewe za podobruvawe na `ivotot i rabotata 
na U~eni~kiot dom; 

- go razgleduva uspehot i povedenieto na u~enicite i dava mislewe za 
negovoto podobruvawe; 

- izbira i razre{uva pretstavnik na Upravniot Odbor; 
- sorabotuva so vospituva~ite i  
- vr{i drugi raboti od interes za uspehot i prestojot na u~enicite vo Domot. 

      

X. INFORMIRAWE 

 

^len 71 

         Za rabota na Domot i organite na upravuvawe, rabotnicite se informiraat 

preku oglasna tabla. 

         Informiraweto go vr{i direktorot i pretsedatelot na Upravniot Odbor, 

preku odluki, re{enija, izve{tai i informacii. 

 

^len 72 

         Za vistinosta na informiraweto odgovoren e organot {to go dava istoto. 

 

XI. PREODNI I ZAVR[NI ODREDBI 

 

^len 73 

         Statutot i drugite op{ti akti na Domot gi donesuva Upravniot Odbor na 

Domot. 
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         Statutot se smeta za donesen ako za nego glasale pove}e od polovinata 

~lenovi na Upravniot odbor. 

 

^len 74 

           Oddelni pra{awa {to se uredeni so ovoj Statut, mo`e poblisku da se uredat 

so pravilnici, odluki, upatstva, re{enija i drugi akti. 

 

^len 75 

         Izmenite i dopolnuvawata na Statutot se vr{i po postapka kako i za 

negovoto odnesuvawe. 

^len 76 

         Op{tite akti na Domot }e se usoglasat so ovoj Statut vo rok od edna godina 

od negovoto vleguvawe vo sila. 

^len 77 

         So denot na vleguvawe vo sila na ovoj Statut, prestanuva da va`i Statutot na 

Dr`avniot studentski dom “Branko Stanoevi}“ - Gostivar, br. 02-124/1 od 

03.09.2013 godina. 

^len 78 

         Ovoj Statut vleguva vo sila osmiot den po davawe soglasnost od Sovetot na 

Op{tina Gostivar. 

 

  

Претседател на Управниот одбор на 

                                                                 ОУД “Бранко Станоевиќ“-Гостивар 
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Nr./Бр.08-1064/7 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Konkluzionit për dhënje pëlqim 

Vendimit të Këshillit Drejtues të SH.M.T.К 

“Gostivar” për ndërtimin  e deposë me 

konstruksion nga çeliku në pjesën e epërme të 

parkingut të shkollës 

 

 

 

 

 

 
 

Shpallet Konkluzion për dhënje pëlqim Vendimit 

të Këshillit Drejtues të SH.M.T.К “Gostivar” për 

ndërtimin  e deposë me konstruksion nga çeliku në 

pjesën e epërme të parkingut të shkollës nr. 07-

1039/1, që Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli 

në seancën e mbajtur më datë 25.06.2014. 

 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Заклучок за давање 

согласност на Одлуката на Управниот Одбор 

на О.С.Т.У – “Гостивар” за  градба на магацин 

од челична конструкција во горниот дел од 

паркингот на училиштето 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

Се прогласува Заклучок за давање согласност 

на Одлуката на Управниот Одбор на О.С.Т.У – 

“Гостивар” за  градба на магацин од челична 

конструкција во горниот дел од паркингот на 

училиштето бр.1039/1,  што Советот на 

Општина Гостивар ja донесе на седницата 

одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 
 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit 

Совет на Општина Гостивар 

Nr.Бр. 07-1039/1 

25.06.2014 

Gostivar/ Гостивар 

 

 

        Në bazë të nenit 144 të Rregullores për punë 

të Këshillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06), 

lidhur me nenin 36/1-15 të Ligjit për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gaz. zyrtare e RM“- nr.5/02), Këshilli i 

Komunës së Gostivarit në seancën e 11-të, të 

mbajtur më 25.06.2014, solli: 

 

K O N K L U Z I O N 

Për dhënie pëlqim 

                            

 

 

1. JEPET Pëlqim Vendimit të Këshillit 

Drejtues të SH.M.T.К “Gostivar”, për 

ndërtimin  e deposë me konstruksion nga 

çeliku në pjesën e epërme të parkingut të 

shkollës. 

 
2.  Kopje e Konkluzionit  i dërgohet 

SH.M.T.К “Gostivar”. 

 

3.  Ky Konkluzion  hyn në fuqi ditën e 

sjelljes dhe i njëjti do të shpallet  në 

“Buletinin  Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit “. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Врз основа на член 144 на Деловникот за 

работа на Совет на општината (“Сл.гласник на 

ОГ“ бр.1/06), а во врска со член 36/1-15 од 

Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), Cоветот на Општина Гостивар, на 

11–та,седница одржана на 25.06.2014,  донесе: 

 
 

З А К Л У Ч О К 

За давање согласност 

 

 
                            

1. СЕ ДАВА Согласност на Одлуката на 

Управниот Одбор на О.С.Т.У – 

“Гостивар”, за  градба на магацин од 

челична конструкција во горниот дел од 

паркингот на училиштето. 
 

2. Копие од Заклучокот да се доставува до 

О.С.Т.У – “Гостивар”. 
 

 

3. Овој Заклучок  влегува во сила со 
денот на донесувањето и истиот ќе 

се објави  во "Службен  гласник  на 

Општина Гостивар". 
 

 

 

 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/8 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Konkluzionit për miratim të 

Strategjisë për zhvillim të dialogut ndërkulturor në 

komunën e Gostivarit 
 

 

 

 

 

 

 
 

Shpallet Konkluzion për miratim të Strategjisë për 

zhvillim të dialogut ndërkulturor në komunën e 

Gostivarit nr. 07-1040/1, që Këshilli i Komunës 

së Gostivarit e solli në seancën e mbajtur më datë 

25.06.2014. 

 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Заклучок за усвојување на 

Стратегија за развој на меѓукултурниот дијалог 

во општина Гостивар 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

Се прогласува Заклучок за усвојување на 

Стратегија за развој на меѓукултурниот дијалог 

во општина Гостивар  бр.1040/1,  што Советот 

на Општина Гостивар ja донесе на седницата 

одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Совет на Општина Гостивар 

Këshilli i Komunës së Gostivarit 

Бр.Nr.07-1040/1 

25.06.2014 

Гостивар/Gostivar  

 

        Në bazë të nenit 144 të Rregullores për punën 

е Këshillit të Komunës (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 

1/06), dhe  nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM“- 

nr.5/02), Këshilli i Komunës së Gostivarit në 

seancën e 11-të, të mbajtur më 25.06.2014, solli: 
 

 

KONKLUZION 

për miratim të Strategjisë për zhvillim të 

dialogut ndërkulturor në komunën e Gostivarit 
 

 

 
1. MIRATOHET  Strategjia  për zhvillim 

të dialogut ndërkulturor në komunën e 

Gostivarit. 

 
2. Ky Konkluzion  hyn në fuqi ditën e 

sjelljes dhe i njëjti do të shpallet  në 

“Buletinin  Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit “ 
 

 

  

 

 

 

 

 

       Врз основа на член 144 од Деловникот за 

работа на Советот на Општината (“Сл. гласник 

на ОГ“ бр.1/06) и член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за Локална самоуправа бр.5/02), 

Советот на Општина Гостивар на 11-та, седница 

одржана на 25.06.2014,  донесе: 
 

 
 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Стратегија за развивање на 

мултикултурниот дијалог во општина 

Гостивар 
 
 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Стратегија за 

развивање на мултикултурниот 

дијалог во општина Гостивар. 
 

 

2. Овој Заклучок  влегува во сила со денот 
на донесувањето и истиот ќе се објави  
во "Службен  гласник  на Општина 
Гостивар". 

 

 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Strategjia për zhvillim të 
dialogut ndërkulturor në 

komunën e Gostivarit  
 

Plan strategjik  
Komuna e Gostivarit  

Qershor 2014 
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Hyrje  

Dialogu ndërkulturor është baza për përparim të ardhshëm ideor të Maqedonisë si shoqëri multietnike e 

cila synon anëtarësimin në Bashkimin Evropian. Marrëveshja kornizë e Ohrit e vitit 2001 i vendos bazat e 

stabilitetit dhe përparimit multietnik në zbatimin e të drejtave të pakicave. Pjesë e rëndësishme e 

zbatimit të Marrëveshjes kornizë në drejtim të pajtimit dhe respektimit të marrëdhënieve ndëretnike, 

është procesi i decentralizimit. Procesi i decentralizimit më qartë është përcaktuar me Ligjin për 

vetëqeverisje lokale të vitit 2002 (gazeta zyrtare e RM nr.5/2002) dhe nënkuptonte riorganizimin e 

mënyrës së funksionimit të komunave (transfer të kompetencave nga niveli qendror në nivelin lokal), 

decentralizimin fiskal të njësive të vetëqeverisjes lokale, si dhe riorganizimi i tyre fizik/gjeografik. 

Gjithashtu me decentralizimin, bashkësive më të vogla etnike u sigurohet pjesëmarrje më aktive në 

marrjen e vendimeve në nivel lokal. Me Ligjin parashihet edhe formimi i institucioneve lokale të cilat 

duhet të kontribuojnë drejt marrëdhënieve të përmirësuara ndërmjet komuniteteve dhe ta promovojnë 

multikulturalizmin në komunitetet. Për këtë qëllim parashihet formimi i Komisioneve për marrëdhënie 

ndërmjet bashkësive. Komisioni për marrëdhënie ndërmjet bashkësive (KMNB) paraqet formë të vetme 

dhe specifike institucionale në kuadër të vetëqeverisjes lokale.    

Në periudhën e kaluar janë implementuar më shumë studime që ndërlidhen me marrëdhëniet 

ndëretnike, intensiteti i të cilave është rritur dukshëm pas konfliktit të vitit 2001. Ndërmjet më të 

rëndësishmeve janë Analiza e kapaciteteve nacionale dhe lokale për fuqizimin e dialogut dhe 

bashkëpunimit ndëretnik (në tri pilot komuna: Kërçovë, Kumanovë dhe Strugë) të Kombeve të 

Bashkuara, pastaj “MEK” (Modeli për komunikim efikas ndërmjet Komisioneve për marrëdhënie 

ndëretnike dhe qytetarëve), projekt ky i financuar nga Bashkimi Evropian në katër pilot komuna: Çair, 

Dibër, Gostivar dhe Tetovë, ndërsa i zbatuar nga Metamorfozis, si dhe “Studimi i multikulturalizimit dhe 

marrëdhënieve ndëretnike në arsim” i UNICEF-it në vitin 2009. Rezultatet nga hulumtimi vërtetojnë se 

në Republikën e Maqedonisë ekziston strukturë për promovim dhe fuqizim të dialogut ndëretnik dhe 

bashkëpunimit në nivel lokal dhe nacional. Mirëpo, njoftojnë edhe për mungesën e resurseve operative, 

financiare dhe njerëzore, si dhe nevojën për fuqizim të kapaciteteve ekzistuese, instrumenteve dhe 

mekanizmave për bashkëpunim ndëretnik dhe mirëkuptim ndërkulturor në nivel nacional e sidomos në 

nivel lokal. 

Duke pasur parasysh të gjitha përfitimet të cilat burojnë nga procesi i decentralizimit dhe duke pasur 

parasysh përgjegjësinë të cilën e ka vetëqeverisja lokale në krijimin e mundësive të barabarta për të 

gjithë qytetarët të cilët jetojnë në territorin e saj dhe duke pasur parasysh diversitetin etnik, fetar dhe 
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kulturor, Komuna e Gostivarit vendosi që të përgatisë dokument strategjik i cili drejtpërdrejtë do të 

kontribuojë në ndërtimin e shoqërisë bazuar në tolerancën dhe bashkëjetesën ndërmjet bashkësive 

etnike.  

Procesi i përgatitjes së këtij dokumenti strategjik është udhëhequr nga Asociacioni për Iniciativa 

Demokratike (ADI) nga Gostivari, si pjesë e projektit “Përmirësimi i mirëkuptimit ndërkulturor në 

komunat multietnike në Maqedoni” i mbështetur financiarisht nga ambasada britanike në Shkup. 

1. Komuna e Gostivarit: analiza e gjendjes 

Të dhënat themelore për komunën e Gostivarit 

Gostivari është një ndër komunat më të mëdha sipas popullatës në territorin e Republikës së 

Maqedonisë dhe gjendet në pjesën perëndimore, në pjesën e sipërme të Luginës së Pollogut, në pjesën 

e fundit jugore të fushës së Gostivarit. Gostivari është komunë urbane-rurale e cila zë një sipërfaqe prej 

518,79 km2 respektivisht rreth 2,9 % nga sipërfaqja e përgjithshme e shtetit. Qyteti paraqet mjedis 

administrativ, politik, mjedis biznesi dhe kulturor për 81.041 banorë, prej të cilëve në vetë bërthamën e 

qytetit jetojnë 36 mijë banorë. Popullata është e përzier dhe në Gostivar jetojnë shqiptarë (66,6%), 

maqedonas (19,5%), turq (9,8%), romë (3,8%) etj. 

Fizionomia e reliefit dukshëm i determinon drejtimet rrugore – Lugina e Pollogut në veri dhe qafa e 

Bukoviqit në jug. Korridoret më të rëndësishme për komunikacion transitor janë: rruga magjistrale М-4 

Shkup-Ohër, hekurudha Shkup-Kërçovë dhe rruga rajonale Gostivar-Dibër-Ohër. Edhe krahas barrierave 

të theksuara malore nga perëndimi dhe nga lindja, pozicioni i këtillë i komunës siguron pozitë të mirë 

gjeografike dhe gjeo-komunikuese. Vetë qyteti, për shkak të pozitës së vet në rrafshinën e Gostivarit, 

është qendër kryesore dhe e vetme administrative, udhëheqëse, politike, ekonomike dhe kulturore e 

Pollogut të Epërm dhe që është në rritje permanente dinamike ekonomike dhe demografike. 

Me përjashtime të caktuara, në periudhën e kaluar, në komunën e Gostivarit nuk janë vërejtur situata 

konfliktuoze mbi baza ndëretnike. Përkundrazi, komuna karakterizohet me nivel të rëndësishëm të 

tolerancës dhe bashkëjetesës, të cilat duhet të kultivohen edhe në të ardhmen, para së gjithash nga ana 

e të rinjve.  

Në qytet ekzistojnë më shumë monumente dhe përmendore, para së gjithash nga periudha turke si dhe 

disa xhami dhe e mirënjohura Kulla e sahatit në qendër, aty ku gjendet edhe kisha Shën Mëria. 
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Në qytet mbahen edhe disa ngjarje kulturore. Vendi më i rëndësishëm për ndodhitë kulturore në 

Gostivar është Shtëpia e kulturës “ASNOM”. Ngjarjet më të rëndësishme janë Kolonia artistike e cila 

mbahet në Mavrovë, por ekspozita kryesore është në Gostivar, Shou program, recital, këngë dhe valle të 

cilat interpretohen në tri gjuhë respektivisht në maqedonisht, shqip dhe turqisht.  

Funksionojnë disa Shoqëri Kulturore Artistike: “Besa”, “Lulet e Malësisë”, “Vëllezërit Gjinoski“, “Jahi 

Hasani” të cilat kanë seksionet e këngëve dhe valleve popullore, seksionet folklorike, vallëzim modern 

etj.   

 

1.1. Korniza institucionale për dialog multietnik  

 

Komuna nuk ka program specifik kushtuar adresimit të aktiviteteve për promovim të dialogut ndëretnik 

dhe mirëkuptimit interkulturor, por vepron nëpërmjet aktiviteteve të përbashkëta me sektorin qytetar 

dhe aktiviteteve të koordinuara me shkollat. Komuna është gjithashtu në komunikim të përhershëm me 

bashkësitë fetare dhe partitë politike të cilat veprojnë në territorin e saj.  

Ligji për vetadministrim lokal (Gazeta zyrtare e RM, nr. 5.2002) parasheh formimin e Komisionit për 

marrëdhënie ndërmjet bashkësive (KMNB) në komunat në të cilat së paku 20% e popullatës i takon 

bashkësisë etnike e cila nuk është shumicë në komunë. Kjo bëhet me qëllim që të promovohet zhvillimi i 

qetë dhe harmonik i shoqërisë qytetare dhe respektimi i identitetit kulturor dhe interesave të të gjithë 

qytetarëve dhe respektimin e parimeve themelore të përcaktuara me Kushtetutën e Republikës së 

Maqedonisë. KMNB paraqet formën e vetme dhe specifike institucionale në kuadër të vetëqeverisjes 

lokale për promovim dhe përfshirje të përfaqësuesve të të gjitha bashkësive etnike të cilat jetojnë në 

territorin e komunës në proceset e vendimmarrjes nga ana e organeve të vetëqeverisjes lokale. 

KMNB i parë në komunën e Gostivarit është formuar në mandatin 2005-2009, ndërsa Komisioni aktual 

është formuar në seancën e  parë të Këshillit të tashëm  të mbajtur më 13.05.2013. Në Komisionin i cili 

numëron shtatë anëtarë, të gjithë janë këshilltarë të Këshillit të Komunës. Deri më tani KMNB nuk ka 

mbajtur seancë. Aktualisht ky trup nuk ka programin e vet për punë ose çfarëdo dokumenti tjetër 

strategjik.   

KMBN në Gostivar në të kaluarën ka vendosur kryesisht mbi çështje të cilat kanë të bëjnë me 

riemërtimin e rrugëve dhe vëllazërimin e komunës me komuna tjera.   
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Nuk ka informacione nëse anëtarët e mëparshëm të Komisionit kanë ndjekur trajnime me të cilat do të 

forconin kapacitetet e veta në sferat për të cilat nevojitet ekspertizë dhe sensitivitet, si për shembull 

problematika e dialogut dhe mirëkuptimit ndëretnik. Përbërja e re e KMNB si dhe në përgjithësi anëtarët 

e Këshillit akoma nuk kanë ndjekur trajnime në cilëndo temë, përfshirë këtu edhe trajnime nga sfera e 

dialogut dhe mirëkuptimit ndëretnik. 

Si mangësi në funksionimin e KMNB është fakti se pjesa më e madhe e kuadrit arsimor në shkollat, por 

edhe në përgjithësi nga publiku nuk dinë për përbërjen dhe rolin e KMNB dhe për mënyrat në të cilat 

mund të komunikohet me anëtarët, të parashtrohen iniciativa dhe kërkesa etj.  

Përkrahja në promovimin e marrëdhënieve të mira ndëretnike në Gostivar është edhe Këshilli rinor I 

komunës. Vendimi për formim të Këshillit rinor është marrë në korrik të vitit 2013, ndërsa i njëjti është 

formuar në nëntor të vitit 2013 pas thirrjes publike të publikuar paraprakisht për zgjedhje të anëtarëve 

të këshillit. Këshilli  rinor me përbërjen e vet dhe planin për punë e reflekton multietnicitetin e qytetit. 

Në fakt, kryetarja e Këshillit rinor është me përkatësi etnike shqiptare, ndërsa nënkryetarja është e 

përkatësisë etnike maqedonase. Nga ana e kryetarit të komunës dhe Këshillit është dhënë mbështetje e 

madhe për Këshillin rinor. Këshilli  rinor vepron në disa sfera si: kulturë, sport, shëndet publik, 

marrëdhënie me publikun, mbështetje të projekteve etj.   

1.2. Gjendjet në sistemin arsimor  

Në komunën e Gostivarit funksionojnë 10 shkolla fillore dhe 3 shkolla të mesme prej të cilave: një 

gjimnaz, një shkollë e mesme ekonomike, një shkollë e mesme teknike, ndërsa nga viti i ardhshëm 

shkollor do të pavarësohet edhe një shkollë fillore dhe një shkollë e mesme (medicinale). Në këto 

shkolla mësimi zhvillohet në gjuhën shqipe, maqedonase dhe turke në turne të ndara ose kombinuar. 

Thuajse në të gjitha shkollat kolektivi është me përbërje të përzier respektivisht është angazhuar kuadër 

nga të gjitha komunitetet. 

Institucionet arsimore konsiderohen si ndër aktorët kryesorë në instalimin marrëdhënieve të mira 

ndëretnike dhe ndërkulturore në komunitet, kurse fëmijët (nxënësit) në jetën e përditshme janë në 

interaksion dhe shoqërim të shpeshtë. 

Projektet për arsim të integruar dhe zhvillim të marrëdhënieve ndëretnike zbatohen në pjesën më të 

madhe të shkollave fillore, si dhe në shkollën e mesme ekonomike. I rëndësisë së veçantë është projekti 

për arsim të integruar i përkrahur nga USAID dhe MASH. Në suaza të këtij lloji të projekteve nxënësit nga 

të gjitha bashkësitë etnike janë përfshirë në aktivitete të përbashkëta shkollore dhe jashtë shkollore. 
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Paralajmërim për model të integruar të arsimit ka edhe në SHF “Goce Dellçev” ku në bashkëpunim me 

Qendrën Nansen për dialog do të fillojnë projekt për mësim të kombinuar në gjuhën maqedonase dhe 

shqipe për nxënësit prej klasës së partë deri në të pestën. Gjithashtu edhe në gjimnaz do të fillojë 

projekti për arsim paqësor të përkrahur nga ana e APFB “Megjashi”. 

Në shkollat në të cilat arsimi zhvillohet në turne të ndryshme, bëhen përpjekje për aktivitete të 

përbashkëta siç janë aktivitetet dhe ngjarjet kulturore. Shkollat janë të hapura dhe bashkëpunojnë me 

organizatat joqeveritare për zbatim të projekteve. Po ashtu, shkollat me iniciativë të veten fitojnë një 

mbështetje të caktuar (financiare, materiale etj.) edhe prej komunës për organizim të ngjarjeve të cilat 

janë në frymën e e promovimit të multikulturalizmit. Si mangësi, respektivisht nevojë për në të ardhmen 

imponohet përkrahja të cilën duhet ta sigurojë komuna për organizimin e ekskursioneve të cilat nuk janë 

paraparë në buxhetet e shkollave, kurse janë të dobishme për forcimin e vetëdijes së nxënësve dhe për 

kontribut mbi bashkëjetesën dhe mirëkuptimin e ndërsjellë.   

Kuadri arsimor nëpër shkolla konsiderohet si adekuat i trajnuar sepse në mënyrë permanente 

mbindërtohen. Megjithatë mungon pjesëmarrja në trajnime në të cilat do të përvetësoheshin shkathtësi 

dhe njohuri specifike të cilat kanë të bëjnë me multikulturalizmin.  

Nga ana tjetër, nxënësit nëpërmjet projekteve të ndryshme para së gjithash të organizatave joqeveritare 

kanë ndjekur më shumë trajnime për avancimin e marrëdhënieve ndëretnike. Trajnimet janë të 

dobishme për nxënësit sepse ata fitojnë informacione për mënyrat për ndërtim të bashkëjetesës 

ndërmjet bashkësive të ndryshme etnike. 

1.3. Fuqizimi i vetëdijes për multikulturalizëm  

Organizatat qytetare janë faktor motorik për mbështetje të marrëdhënieve ndëretnike dhe zhvillimin e 

dialogut ndërkulturor në komunë. Adresimi i benefiteve nga të jetuarit në bashkësi multietnike 

praktikohet shpesh nga organizatat qytetare. Pasur parasysh resurset e kufizuara, intervenimet janë të 

limituara në disa kahe, siç janë organizimi i takimeve, diskutimet, debatet dhe manifestimet kulturore në 

të cilat marrin pjesë të gjithë bashkësitë etnike. Ata mbajnë takime rrjedhëse me aktorët relevantë nga 

sfera e kulturës dhe arsimit në komunë dhe marrin pjesë në organizimin dhe realizimin e manifestimeve 

kulturore. Megjithatë, ato janë aktivitetet të cilat zbatohen në mënyrë sporadike sepse nuk ekziston 

ndonjë program me të cilin në mënyrë sistematike do të realizoheshin aktivitetet e planifikuara të cilat 

çojnë deri në harmonizimin e marrëdhënieve ndëretnike. 
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Sektori qytetar bashkëpunon me KMNB si trup i komunës si dhe me Këshillin. Bashkëpunimi me mediat 

është po ashtu i kënaqshëm. Aktivitetet e organizatave qytetare, para së gjithash ato të cilat janë në 

drejtim të zhvillimit të marrëdhënieve ndëretnike dhe dialogut multikultuor, rregullisht prezantohen në 

mediat lokale. Përfaqësuesit e organizatave qytetare janë të trajnuar për çështje të marrëdhënieve 

ndëretnike, gjë që është mjaft e rëndësishme në dhënien e kontributit për marrëdhëniet e mira 

ndëretnike në komunë në çdo nivel. 

Për forcimin vetëdijes së popullatës është i rëndësishëm roli i mediave si kreatorë të opinionit. Mediat 

janë një faktor i rëndësishëm i cili mund të kontribuojë në përmirësimin, respektivisht përkeqësimin e 

marrëdhënieve ndëretnike dhe prandaj i rëndësisë së veçantë është bashkëpunimi i komunës, shkollave 

dhe organizatave qytetare me mediat. 

Sporti më së shpeshti është i orientuar si gjenerator i bashkëjetesës dhe tolerancës te të rinjtë. Një 

shembull pozitiv i cili duhet të ndiqet është Klubi i futbollit “Gostivar”, në të cilin marrin pjesë mbi 200 

anëtarë nga të gjitha komunitetet. 

2. Qëllimi i Strategjisë  

2.1. Qëllimi i përgjithshëm i Strategjisë 

Qëllimi i përgjithshëm i Strategjisë paraqet kontribut drejt vlerave të rrënjosura lokale për bashkëjetesë 

dhe tolerancë, të bazuara në respektimin e ndërsjellë të diversiteteve etnike, kulturore dhe fetare në 

komunën e Gostivarit. 

Miratimi i politikës lokale dhe qasja strategjike për bashkëpunim ndërkulturor në komunë do ta 

demonstrojë përkushtimin e autoriteteve lokale për përkrahje të dialogut ndërkulturor dhe do të 

sigurojë përkrahje të punës së Komisionit për marrëdhënie ndërmjet bashkësive. Strategjia paraqet 

kornizë udhëheqëse për politikën e komunës në drejtim të zhvillimit të bashkëpunimit ndërkulturor dhe 

do të shërbejë si bazë për përfshirje të ardhshme dhe të përhershme të komunitetit lokal në angazhimet 

për përmirësim të dialogut ndëretnik. 

Me implementimin e këtij dokumenti strategjik do të përmirësohen mekanizmat ekzistuese 

institucionale të cilat promovojnë dialog ndërkulturor dhe do të ndikohet në forcimin e vetëdijes së 

qytetarëve për benefitet nga jeta e përbashkët dhe respektimi i ndërsjellë. Bashkëpunimi ndërmjet 

komunës, KMNB dhe institucioneve dhe aktorëve tjerë relevantë në shoqëri, do të orientohet drejt 
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përcaktimit të përbashkët të prioriteteve dhe krijimit të politikave lokale, kurse nëpërmjet ndërhyrjeve 

të planifikuara dhe aktiviteteve të kësaj Strategjie, do të mobilizohet i gjithë publiku.    

Komuna do të synojë drejt krijimit të kushteve për marrëdhënie ndëretnike harmonike nëpërmjet:   

- Çiltërisë dhe transparencës së administratës komunale drejt publikut, para së gjithash përmes 

një Komisioni funksional dhe proaktiv për marrëdhënie ndërmjet bashkësive;   

- Sistemit të arsimit të integruar i cili promovon  tolerancë dhe bashkëjetesë;  

- Qasjes së organizuar për fuqizim të vetëdijes të të gjithë komunitetit për rëndësinë dhe nevojën 

për dialog ndërkulturor.  

Angazhimi kyç i Komunës së Gostivarit, është që përmes kësaj kornize strategjike t’i mbështesë dhe 

forcojë institucionet, para së gjithash KMNB dhe shkollat, në zbatimin e rolit të tyre primar si kreatorë të 

vlerave themelore për bashkëjetesë dhe tolerancë.  

 

2.2. Qëllimet specifike 

Komuna e Gostivarit ka për qëllim të avancojë bashkëjetesën dhe tolerancën ndërmjet popullatës dhe të 

japë kontribut për respektimin e diversiteteve etnike, kulturore dhe fetare në komunitet. Drejt këtij 

qëllimi të përgjithshëm do të kontribuohet me një sërë masash dhe aktivitetesh të cilat janë paraparë 

me këtë Strategji. Me të njëjtin qëllim do të kontribuohet në intensifikimin e bashkëpunimit të ndërsjellë 

të Komunës me të gjitha institucionet relevante dhe do të veprohet në mënyrë të targetuar në më së 

paku tre lëmi specifike.  

Të tre drejtimet e veprimit kanë të bëjnë me administratën e vetëqeverisjes lokale dhe para së gjithash 

të KMNB, pastaj i gjithë sistemi arsimor dhe nevoja për qasje të integruar në arsim dhe e treta, forcimi i 

vetëdijes së publikut për benefitet nga mirëkuptimi i ndërsjellë dhe dialogu.  

Prandaj, arritja e qëllimit të përgjithshëm të Strategjisë do të realizohet përmes tre qëllimeve të 

ndërsjella specifike: 

 Vetëqeverisja transparente lokale e cila e nxit bashkëjetesën dhe kontribuon drejt 

bashkëpunimit ndërkulturor; 
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 Sistemi i integruar arsimor i cili promovon dialog ndërkulturor; 

 Vetëdija e forcuar e qytetarëve për nevojën për tolerancë dhe bashkëjetesë.  

Nga tre qëllimet specifike janë identifikuar nga disa rezultate të pritura për arritjen e të cilave duhet të 

kontribuojnë një sërë aktivitetesh.  

2.2.1. Vetëqeverisje lokale transparente e cila e nxit bashkëjetesën dhe kontribuon drejt 

bashkëpunimit ndërkulturor 

Procesi i decentralizimit i cili e ndjek konceptin e Marrëveshjes kornizë të Ohrit dhe është aprovuar me 

Ligjin për vetëqeverisje lokale të vitit 2002, është instrumenti bazik për të shprehurit e të drejtave të 

qytetarëve për të qenë pjesë e vendimmarrjes dhe krijimit të politikave në nivel lokal. Koncepti i 

vendosur në këtë mënyrë për vetëqeverisje të decentralizuar ka rol të rëndësishëm me përbërje të 

përzier etnike. Komuna e Gostivarit është një mjedis i tillë, në të cilin pikërisht vetëqeverisja lokale 

duhet ta ketë rolin kyç për mundësimin që të gjithë qytetarët të jenë pjesë e realizimit të pushtetit dhe 

të kontribuojnë së bashku drejt prosperitetit të shoqërisë. Të jetuarit në mjedis të përzier etnik është një 

sfidë më shumë që autoritetet lokale të mundësojnë që interesat e individëve dhe të grupeve, të bëhen 

interesa të identifikuar për të gjithë të tjerët, për qëllimet e komunitetit. Për ta mundësuar këtë, 

nevojitet një administratë lokale e cila është e hapur për publikun dhe e cila në mënyrën më të 

drejtpërdrejtë kontribuon dhe e promovon bashkëjetesën në komunë.   

Ky qëllim do të arrihet nëpërmjet: 

 KMNB funksional, proaktiv dhe gjithëpërfshirës; 

 Kapaciteteve të forcuara të administratës lokale dhe KMNB për përmirësimin e dialogut 

ndërkulturor në komunë; 

 Mekanizmave të vendosura për interaksion me qytetarët. 

Komisioni për marrëdhënie ndërmjet bashkësive është trupi kyç që mundet dhe duhet të kontribuojë në 

drejtim të marrëdhënieve të përmirësuara ndëretnike dhe dialog në komunë. Përbërja ekzistuese e cila 

përbehet vetëm prej anëtarëve të Këshillit të komunës së Gostivarit duhet të mbindërtohet me persona 

të jashtëm. Përfshirja e anëtarëve nga komuniteti në punën e Komisionit mund të kontribuojë drejt 

zgjerimit të perspektivës dhe krijimit të opinionit të drejtpërdrejtë mbi nevojat e vërteta dhe urgjente në 

komuniutet. Për këtë qëllim nevojitet edhe ndryshimi i statutit të komunës së Gostivarit në pjesën e cila 
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ka të bëjë me përbërjen dhe mandatin e KMNB, ose marrjen e vendimeve për zgjerim të përbërjes së 

KMNB. Si aktivitet vijues do të ishte zgjerimi i procedurës për zgjedhje të anëtarëve të jashtëm dhe 

vendimit për përbërjen e zgjeruar. Me rastin e zgjerimit të përbërjes së KMNB, do të mbahet llogari për 

diversitetin që do të mund ta ofrojnë aktorët e jashtëm. Do të bëhen përpjekje për sigurimin e 

përfaqësuesve nga bashkësitë fetare, nga sektori qeveritar, nga bashkësitë vendore dhe urbane dhe të 

ngjashme. 

Roli i KMNB do të rritet me përpilimin e programit për punë e tij. Programi afatgjatë i cili do t’i definojë 

aktivitetet minimale të cilat do t’i ndërmarrë KMNB duhet që të përgatitet në afat të shkurtër. Sigurimi i 

mjeteve minimale për aktivitetet programore të KMNB nga ana e buxhetit të Komunës, janë të 

pashmangshme për pavarësinë dhe proaktivitetin e tij mbi çështje të rëndësishme për dialogun dhe 

bashkëpunimin ndërkulturor në komunë. Procesi i përgatitjes së programit do të udhëhiqet në mënyrë 

participative me përfshirje të palëve kyçe të tanguara: shkollat, organizatat qytetare dhe të ngjashme. 

Po ashtu, i rëndësisë së madhe është koordinimi i anëtarëve të KMNB me kryetarin e komunës dhe 

kryetarin e këshillit. Anëtarët e KMNB nëpërmjet këtyre takimeve do të kenë mundësi direkte që së 

bashku me kryetarin e komunës dhe kryetarin e këshillit t’i krijojnë politikat e domosdoshme për 

përmirësimin e marrëdhënieve ndëretnike në komunë. Rekomandohet që të mbahen mbledhje së paku 

në tre muaj, e sipas nevojës edhe më shpesh. 

Krahas vendosjes së mbindërtimit institucional dhe mbindërtimit të politikave për KMNB funksionale 

dhe proaktive, nevojitet edhe forcimi i kapaciteteve të anëtarëve të KMNB, por gjithashtu edhe të 

përfaqësuesve tjerë të administratës komunale. Duhet të bëhet vlerësimi i nevojave për trajnim dhe 

forma të tjera të fuqizimit të kapaciteteve. Në bazë të vlerësimit do të përgatitet plan për forcimin e 

kapaciteteve i cili duhet të zbatohet në periudhën e implementimit të kësaj strategjie. Trajnimet do të 

jenë në tema të ndryshme, ndërsa fokusi do të jetë mbindërtim në më shumë shkathtësi dhe njohuri për 

dialogun ndërkulturor të anëtarëve të KMNB dhe nëpunësve tjerë relevantë në administratën komunale. 

Një pjesë e trajnimeve do të jenë drejtpërdrejti të përpiluara për nevojat e KMNB dhe do të financohen 

nga buxheti komunal. Po ashtu, do të gjenden mundësi për pjesëmarrje në trajnime të cilat i organizojnë 

institucionet tjera në shtet, e të cilat janë të lidhura me temat për marrëdhëniet ndëretnike ndërfetare. 

Në mënyrë plotësuese, për shkëmbim të përvojave do të organizohen takime me anëtarët e KMNB të 

komunave tjera, ndërsa do të marrin pjesë edhe në vizita studimore të cilat do të organizoheshin dhe 

inicioheshin nga organizatat qytetare, institucionet shtetërore dhe donatorët ndërkombëtarë.  
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Për tolerancën ndëretnike dhe bashkëjetesën në komunë, dhe para së gjithash për forcimin e vetëdijes 

te të rinjtë për nevojën e komunikimit të ndërsjellë dhe shoqërimin, do të kontribuojë Këshilli rinor i 

komunës së Gostivarit. KMNB dhe Këshilli rinor vazhdimisht do të komunikojnë për të gjitha çështjet 

relevante të cilat i tangojnë të rinjtë. Këshilli rinor së bashku me KMNB do të jetë një nga bartësit kyç për 

rritjen e vetëdijes së popullatës.   

Çiltërsia e komunës mbi të gjitha çështjet të cilat i tangojnë qytetarët është e rëndësisë së veçantë, 

ndërsa çiltërisa për çështje që lidhen me marrëdhëniet ndëretnike është kyçe për bashkëjetesën e 

qytetarëve. Për këtë qëllim, do të shfrytëzohen të gjitha instrumentet të cilat i ofron teknologjia 

bashkëkohore e internetit për komunikim me qytetarët. Të dhënat dhe informacionet e ueb faqes së 

komunës vazhdimisht do të azhurnohen. Në mënyrë plotësuese në ueb faqen do të  përpilohet Forum 

për dialog ndërkulturor ku do të postohen përmbajtje informative dhe arsimore të lidhura me 

multikulturalizim në komunë. Çiltërsia e komunës ndaj publikut do të plotësohet edhe me organizim të 

takimeve të rregullta të hapura të anëtarëve të KMNB me qytetarët. KMNB do të caktojë termin tri 

orësh një herë në javë kur qytetarët do të mund të vijnë në hapësirat e komunës dhe t’i shpalosin 

problemet, sfidat dhe propozimet e tyre e që lidhen me marrëdhëniet ndërmjet bashkësive. Po ashtu, 

anëtarët e KMNB individualisht ose në grup do të vizitojnë nga një bashkësi vendore apo urbane me 

qëllim që ta shfaqin proaktivitetin e vet mbi identifikimin e gjendjeve në komunitet.  

 

2.2.2. Sistemi i arsimit të integruar që promovon dialog ndërkulturor 

Siç është përmendur në strategjinë shtetërore, arsimi  integruar është një model i ri i arsimit i cili 

paraqet shembull për arsimimin e fëmijëve dhe të rinjve të të gjitha komuniteteve etnike në një mjedis 

multietnik për shkak të përgatitjes së tyre për të jetuar në një shoqëri multietnike. Ky model arsimor i 

kultivon, i inkurajon dhe i integron në vete vlerat multietnike dhe multikulturore, arsimimin dhe 

mbindërtimin si të nxënësve, mësimdhënësve dhe të punësuarve nëpër shkolla, ashtu edhe të prindërve 

dhe komunitetit, përmes kultivimit të marrëdhënieve harmonike të cilat bazohen në respektimin e 

dallimeve, duke ndërtuar me këtë rast një shoqëri multietnike. Intenca e arsimit kualitativ të integruar 

është ndërtimi i institucioneve edukativo-arsimore bashkëkohore, të suksesshme dhe efektive të cilat do 

t’i promovojnë vlerat multietnike, qasje e individualizuar ndaj nxënësve, klimë pozitive emocionale dhe 

komunikim konstruktiv multidimensional në një ambient shkollor të këndshëm dhe nxitës. 

Me këtë Strategji propozohet zhvillimi i sistemit të integruar arsimor në tre drejtime: 
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 Zhvillimi dhe praktikimi i aktiviteteve të përbashkëta shkollore; 

 Zhvillimi dhe praktikimi i aktivitete të përbashkëta jashtëshkollore; 

 Mbështetja e sistemit të integruar arsimor në gjithë shoqërinë.  

Zhvillimi i aktiviteteve të përbashkëta shkollore para së gjithash do t’i ndjekë programet të cilat 

zbatohen në kuadër të projektit për arsim të integruar të implementuar nga USAID-i. Qëllimi do të jetë 

të sigurohet institucionalizimi i të njëjtave edhe pas mbarimit të përkrahjes së dhënë nga ana e USAID-it. 

Prandaj në kuadër të kësaj Strategjie komuna dhe shkollat do të ndërmarrin një sërë iniciativash dhe 

aktivitetesh.  

Të mësuarit e gjuhës së bashkësive tjera është tejet e rëndësishme për përmirësimin e komunikimit 

reciprok dhe shoqërim të nxënësve. Meqë gjuhën maqedonase e mësojnë nxënësit e bashkësive tjera, 

me këtë Strategji do të nxiten dhe do të përkrahen iniciativat e shkollave për t’i ndërmarrë të gjitha 

formalitetet e nevojshme për të siguruar lëndë zgjedhore ose fakultative për mësim të gjuhës shqipe 

dhe turke. Sektori i arsimit pranë Komunës, do ta ketë rolin kyç në ndjekjen e gjithë procesit.  

Drejtorët dhe arsimtarët nëpër shkolla, gjithashtu do të nxiten dhe përkrahen në kërkesën e lejeve deri 

te Ministria e arsimit dhe shkencës dhe Byroja për zhvillim të arsimit për aprovimin e elementeve të 

multikulturalizimit në lëndët: Edukatë muzikore, edukatë figurative, letërsi dhe histori. Njëkohësisht do 

të iniciojnë dhe mbajnë orë të përbashkëta të kohëpaskohshme për nxënësit e të gjitha grupeve etnike 

nga këto lëndë. Në këtë drejtim, do të nxiten edhe përgatitje të përbashkëta të projekteve ose 

hulumtimeve mbi tema të caktuara ku nxënësit e interesuar në grupe të përziera do të mund të 

hulumtojnë, analizojnë dhe prezantojnë. Temat të cilat do të hulumtohen para së gjithash janë nga sfera 

e multikulturalizmit, por edhe në përgjithësi relevante për të rinjtë. Arsimtarët nga lënda e historisë, 

letërsisë dhe arsimit qytetar do të kenë për detyrë t’i nxisin dhe udhëheqin nxënësit gjatë përgatitjes së 

analizave nga hulumtimi.   

Krahas iniciativave për aktivitetet të përbashkëta shkollore, me këtë Strategji do të nxiten edhe 

aktivitete të përbashkëta jashtëshkollore. Fokusi do të jetë në formimin e klubeve të përbashkëta 

sportive dhe shoqërive kulturore artistike të përbëra prej nxënësish maqedonas, shqiptarë, turq, romë 

etj. Qëllimi është që secila shkollë të ketë të paktën nga një klub sportiv të përzier dhe nga një shoqëri 

apo seksion të përzier kulturor artistik. Nëpërmjet trajnimeve dhe ushtrimeve të rregullta do të 
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sigurohet interaksion më i madh ndërmjet nxënësve. Po ashtu, do të organizohen edhe turne ndërmjet 

shkollave.  

Forcimi i vetëdijes së nxënësve për nevojën e komunikimit të ndërsjellë do të promovohet edhe 

nëpërmjet punëtorive të përbashkëta mujore për bashkëpunim ndërkulturor në të cilat do të marrin 

pjesë arsimtarët dhe nxënësit. Temat do të jenë të ndryshme, por në parim të lidhura me marrëdhëniet 

ndëretnike, mirëkuptimin ndërkulturor, ngjashmëritë dhe dallimet ndërfetare, tradita, doket etj. 

Përgjegjës për organizimin e punëtorive do të jenë drejtorët e shkollave, sipas planit të dorëzuar 

paraprakisht deri te Sektori i arsimit në komunë, prej nga do të siguroheshin edhe mjetet minimale për 

mbajtjen e ngjarjeve. Si pjesë përbërëse e punëtorive mund të jetë edhe organizimi i ngjarjeve me 

karakter garues siç janë kuzet e diturisë dhe të ngjashme.  

Si vlerë e shtuar e modelit integrues së arsimit do të jenë edhe ekskursionet e përbashkëta dhe vizitat e 

institucioneve historike, kulturore dhe natyrore shkencore.  

 Suksesi i sistemit të arsimit të integruar i cili mbështetet nga kjo Strategji, varet edhe nga përkrahja të 

cilën e jep i gjithë komuniteti për realizimin e tij. Kjo nënkupton bisedime permanente të të gjitha palëve 

të involvuara. Në fakt edhe shkollat, por edhe komuna do të organizojnë së paku nga dy takime gjatë 

vitit në të cilat do të shqyrtohen çështjet kyçe për përmirësim të qasjes së integruar në arsim. Krahas 

takimeve, do të organizohen edhe ngjarje tjera për bashkëpunimin multikulturor, të cilat do të jenë me 

karakter arsimor dhe karakter argëtues për anëtarët e këshillave të shkollave, këshillave të prindërve 

dhe mësimdhënësve.    

 

2.2.3. Vetëdija e forcuar për nevojat e tolerancës dhe bashkëjetesës 

Qëllimi i tretë specifik ka të bëjë me vetëdijen e qytetarëve për dialogun ndërkulturor dhe në përgjithësi 

për promovimin dhe zhvillimin e multikulturalizmit në komunë. Për realizimin e këtij qëllimi janë 

targetuar disa rezultate të pritura:  

 Qytetarët janë të njoftuar me gjuhën, kulturën dhe doket e bashkësive tjera etnike; 

 Bashkëjetesa përmirësohet nëpërmjet shoqërimeve të përbashkëta dhe manifestimeve; 

 Sektori qytetar i fuqizuar dhe media të cilat promovojnë multikulturalizmin në komunë.  
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Komuna në bashkëpunim me organizatat qytetare do të organizojnë manifestime vjetore për 

prezantimin e traditës dhe dokeve te komunitetet të cilat jetojnë në komunë e Gostivarit. Do të 

organizohen më shumë ngjarje me karakter ekspozues dhe garues, siç janë panairet për prodhime 

artizanale dhe gara në shkathtësi të ndryshme sidomos në pjesët rurale të komunës. Pastaj gara të 

ndryshme dhe prezantime të ushqimit tradicional shtëpiak, revy e veshjeve dhe të ngjarje të ngjashme 

të cilat së bashku do t’i determinojnë organizatat qytetare dhe komuna. 

Rëndësia e njohjes së gjuhës së bashkësisë tjetër u theksua si përfitim i rëndësishëm në modelin e 

integruar të arsimit, por gjithashtu do të bëhen përpjekje për mbështetje të kurseve tashmë ekzistuese 

falas për mësim të gjuhëve të cilat i flasin qytetarët në komunë. Tradita e sigurimit të kurseve pa pagesë 

për mësim të gjuhëve lokale ekziston prej vitesh në Gostivar, ndërsa këto projekte janë zbatuar nga 

organizatat lokale joqeveritare siç janë Fondacioni ITC. Në periudhën kohore të zbatimit të kësaj 

Strategjie, komuna do të sigurojë mjete për organizimin  e mësimit për të paktën tre grupe (nga një për 

maqedonisht, shqip dhe turqisht) në një vit nga zbatimi i Strategjisë. Varësisht nga interesi dhe buxheti 

do të bëhen përpjekje për zbatim afatgjatë të këtij aktiviteti. 

Fuqizimi i vetëdijes së qytetarëve dhe përmirësimi i bashkëjetesës do të ndërtohet edhe nëpërmjet të 

klubeve të përbashkëta të përziera sportive dhe shoqëritë kulturore artistike në nivel të komunës. 

Format e këtilla ekzistuese do të motivohen që ta ndryshojnë formacionin prej etnikisht të pastra në të 

përziera, e njëkohësisht do të nxiten edhe forma të reja të përziera të shoqërimit sportiv dhe kulturor. 

Shembujt ekzistues pozitiv siç është KF “Gostivar” do të vihen në funksion të motivimit të të tjerëve. Do 

të vendoset edhe praktika e organizimit të garave sportive (turneve) në sporte të ndryshme për ekipet 

të cilat përbëhen prej pjesëtarëve të bashkësive të ndryshme etnike. 

Në kuadër të këtij qëllimi strategjik do të mbështeten edhe aktivitetet të organizatave qytetare. Në fakt, 

komuna do të mbështesë formimin e Platformës së organizatave qytetare për zhvillim të 

multikulturalizmit. Po ashtu, do të sigurohen edhe mjete nga buxheti për mbështetje vjetore të 

projekteve të organizatave qytetare. Një nga prioritetet për mbështetje të projekteve të organizatave 

qytetare nga ana e komunës do të jetë përmirësimi i marrëdhënieve ndëretnike dhe projekteve të cilat 

kontribuojnë për bashkëjetesën dhe tolerancën në komunitet.  

Këshilli  rinor i komunës do të luajë një rol të rëndësishëm në motivimin e të rinjve për të kontribuuar 

drejt bashkëjetesës dhe tolerancës, nëpërmjet manifestimeve. Një nga ato manifestime do të jetë dhe 

mbrëmjet e poezisë nëpërmjet të cilave do të motivohen të rinjtë që të shkruajnë dhe të flasin mbi tema 

për marrëdhëniet ndëretnike dhe ndërkulturore në komunë. 
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Komuna e Gostivarit ka detektuar edhe nevojën e mediumit lokal multikulturor, koncepti programor i të 

cilit do ta ndjekë modelin e televizionit kombëtar Alsat – M. Për këtë qëllim nga ana e komunës do të 

shqyrtohen të gjitha mundësitë dhe do të komunikohet me institucionet kompetente nacionale në 

përpjekjet për të siguruar një medium me karakter të këtillë. 

  

3. Parimet 

Partneriteti. Komuna e Gostivarit dhe aktorët tjerë në komunë relevantë për përparimin e 

marrëdhënieve dhe promovimin e dialogut ndërkulturor do ta ndërtojnë partneritetin e vet duke u nisur 

nga nevojat dhe interesat e të gjithë qytetarëve në komunë. Bashkëpunimi do të bazohet në të njëjtat 

themele ndërmjet të gjitha palëve të interesuara me qëllim që të respektohen mendimet e ndryshme 

gjatë definimit të qëllimeve të përbashkëta. Komplementarja në zbatimin e aktiviteteve do të 

respektohet nga të gjitha palët me qëllim që t’u dilet në ndihmë me gjithë kapacitetin dhe diturinë. 

Mbështetje e ndërsjellë. Mbështetja e ndërsjellë është veçanërisht e rëndësishme për komunën për 

shkak të plotësimit të resurseve për zhvillim vetjak më dinamik. Përmirësimi i kualitetit të jetës mund të 

arrihet me veprim të përbashkët të koordinuar të të gjitha palëve të interesuara. Komuna, KMNB, 

shkollat, organizatat qytetare, bashkësitë lokale nëpërmjet dialogut dhe konsensusit do t’i instalojnë 

vlerat e ndryshme dhe interesat në politikat lokale dhe veprimin e përditshëm të cilat do të mbështeten 

nga ana e të gjithë qytetarëve në komunë  Gostivarit.  

Mundësi të barabarta për të gjithë. Komuna do të angazhohet për respektimin e mundësive të 

barabarta dhe mosdiskriminim të të gjithë njerëzve në proceset e praktikumit të të drejtave dhe lirive të 

tyre themelore. Komuna dhe aktorët tjerë bashkërisht do të punojnë në promovimin e barazisë, 

përfshirjes dhe sigurimit të të drejtave të barabarta për të gjithë qytetarët. I rëndësisë së veçantë është 

respektimi i këtij parimi në proceset e zbatimit të Strategjisë duke pasur parasysh se qëllimi i saj 

themelor ka të bëjë me bashkëjetesën dhe tolerancën ndërmjet të gjithë qytetarëve pa përjashtim.  

Grupi qëllimor mbi të cilën kanë të bëjnë masat e kësaj strategjie janë të gjithë qytetarët e komunës së 

Gostivarit. Shfrytëzues të drejtpërdrejtë janë anëtarët e KMNB, administrata komunale, Këshilli rinor, 

nxënësit dhe arsimtarët në shkollat fillore, anëtarët e organizatave qytetare.   

Që të tejkalohen një pjesë e sfidave me të cilat ballafaqohet komuna e Gostivarit nevojitet intervenimi 

në të paktën tre drejtime (të definuara më lartë si qëllime specifike), drejt tre grupeve qëllimore.  
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E para, nevojitet forcimi i kapaciteteve të administratës komunale por edhe në përgjithësi korniza e 

veprimit të KMNB. Prandaj një pjesë e madhe e aktiviteteve duhet te orientohen drejt këtij grupi 

qëllimor.  

Sfida e dytë është sistemi arsimor, që nënkupton përfshirje direkte të të gjithë pjesëmarrësve në 

proceset arsimore, para së gjithash nxënësit dhe mësimdhënësit.  

Dhe e treta, sfida e cila ka të bëjë me forcimin e vetëdijes për nevojën e tolerancës, bashkëjetesës dhe 

në përgjithësi avancimin e marrëdhënieve ndëretnike i përfshin të gjithë qytetarët e komunës. Në këtë 

segment pritet iniciativë dhe proaktivitet nga ana e organizatave qytetare dhe bashkëpunimi i tyre me 

Komunën dhe institucionet tjera (siç janë shkollat, bashkësitë lokale dhe urbane etj.). 

 

4. Metodologjia: Procesi i përgatitjes 

Strategjia është përgatitur në mënyrë konsultative me përfshirje të konsiderueshme të palëve të 

involvuara në komunë në periudhën prej nëntorit të vitit 2013 deri në mars të vitit 2014.  

Në procesin e përgatitjes u përfshinë përfaqësuesit e Këshillit të Komunës, Komisionit për Marrëdhënie 

Ndërmjet Bashkësive, administratës komunale, shkollave, këshillave të shkollës dhe këshillave të 

prindërve dhe përfaqësues të organizatave qytetare. 

Në fazën e parë u zbatua analiza nga ana e ADI-t për konstatimin e gjendjes aktuale të jetës multietnike 

në komunë. Nëpërmjet analizës participative (me fokus-grupe dhe intervista) të gjendjeve në nivel lokal 

u akumuluan të dhëna kuantitative dhe kualitative. E gjithë kjo në fund u përmblodh në Analizën e 

politikave dhe praktikave multikulturore. Palët e involvuara u përfshinë edhe në trajnimin për dialog 

ndërkulturor të mbajtur në nëntor të vitit 2013 në Mavrovë. 

Në fazën e dytë u mbajt punëtori strategjike për definimin e prioriteteve për zhvillim të dialogut 

ndërkulturor në komunë e mbajtur më 19 shkurt 2014. Pjesëmarrës në këtë punëtori ishin po ashtu 

anëtarë të Këshillit të komunës, anëtarët e KMNB, drejtorë dhe mësimdhënës të shkollave fillore, 

përfaqësues të organizatave qytetare etj. Në punëtori u definua edhe qëllimi i përgjithshëm i strategjisë, 

qëllimet specifike, rezultatet dhe aktivitetet. 

Propozim versioni i Strategjisë u dha për konsultime me një pjesë të palëve të involvuara: anëtarë e 

administratës komunale dhe anëtarët e KMNB. 
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5. Plani aksionar dhe korniza kohore 

Korniza kohore për zbatimin e strategjisë është 3 vjet, dhe e njëjta do të zbatohet në periudhën prej 1 

korrik 2014 deri më 30 qershor 2017.   

Aktivitetet konkrete për zbatimin Strategjisë me kornizë të përcaktuar kohore sipas aktiviteteve, bartësit 

e aktiviteteve respektivisht institucionet përgjegjëse, indikatorët për aktivitetet e realizuara dhe 

lokacioni i burimit të financimit të aktiviteteve janë përfshirë në Planin aksionar i cili është pjesë 

përbërëse e kësaj Strategjie (Shtojca 1).  

6. Zbatimi, ndjekja dhe revizioni 

Komuna, KMNB por edhe organizatat qytetare dhe aktorët tjerë relevantë do ta ndjekin procesin e 

zbatimit të Strategjisë, si dhe efektivitetin e saj, me qëllim që ta adaptojnë sipas nevojave momentale. 

Komuna, KMNB, organizatat qytetare dhe shkollat si bartës kryesorë të kësaj Strategjie do të përgatisin 

plan për ndjekjen e zbatimit të Strategjisë.  

KMNB dhe Sektori i arsimit  do të jenë të përgjegjshëm në mënyrë primare për zbatimin e planit 

aksionar. Zbatimi i Strategjisë do të ndiqet nëpërmjet përpilimit të raporteve vjetore nga ana e KMNB, 

nëpunësit përgjegjës/departamentit i cili muajin e fundit të vitit do ta dorëzojë për miratim Këshillit të 

Komunës. Raporti do të bëjë prerje të të arriturave të indikatorëve të caktuar në planin aksionar të 

Strategjisë, si dhe rekomandimet për realizimin tyre të mëtutjeshëm. 

Pas vitit të dytë nga zbatimi i Strategjisë KMNB dhe nëpunësit përgjegjës në konsultim me përfaqësuesit 

e organizatave qytetare, nëpunësit tjerë relevantë në komunë, përfaqësues të shkollave dhe bashkësive 

lokale dhe përfaqësues të Këshillit do të përgatisin plan për vlerësimin e zbatimit të Strategjisë. 

Vlerësimi do të përgatitet nga ana e ekspertëve të pavarur. Rezultatet nga vlerësimi do të përmbajnë 

analizën e zbatimit, informata për qëllimet e arritura dhe rekomandimet për ndryshim dhe adaptim të 

Strategjisë dhe të Planit aksionar ndaj gjendjeve dhe nevojave.  

Komuna e Gostivarit dhe KMNB e kanë rolin primar në koordinimin dhe zbatimin e Strategjisë. Të njëjtit 

janë kompetentë për vlerësim vjetor dhe lajmërim për mënyrën e zbatimit të Strategjisë.  
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Plani aksionar  2014-2017 

SC 1 Vetëqeverisje lokale transparente e cila promovon bashkëjetesë dhe jep kontrobut ndaj bashkëpunimit ndërkulturor 

Р.б Rezultatet e pritura  Aktivitete 
Institucione 

përgjegjëse 

Korniza 

kohore 
Indikatorë 

Mjete 

financiare 

1.1 

KMB funksionale, 

proaktive dhe 

gjithpërfshirëse 

Ndërrimi i statutit të komunës për 

përbërjen e KMB (Vendim i Këshillit 

për zgjerim të përbërjes së KMB) 

Këshilli  

31  

shtator 

2014 

- Statuti i komunës ( ose vendimi) 

përmban përcaktime për 

inkluzion të anëtarëve të jashtëm 

në përbërjen e KMB 

Buxheti i 

Komunës 

Venosja e përbërjes së përzier të 

KMB: vendosja e kritereve dhe 

shënim i procedurës për paraqitje, 

publikimit të shpalljes dhe zgjedhjes 

së anëtarëve të jashtëm 

Administrata 

Komunale 

dhe KMNB 

31  

dhjetor 

2015 

- Është shpallur thirrje për anëtarë 

të jashtëm  

- Është sjellë vendim i Këshillit të 

komunës për anëtarët e ri të 

zgjedhur 

- Përbërja e KMB është zgjeruar 

me anëtarë të jashtëm 

- KMB mban mbledhje me 

përbërjen e re 

Buxheti i 

Komunës 

Takime të rregullta të kryetarit të Kryetari i Takimi i parë - Mbahen takime të rregullta Buxheti i 
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këshillit dhe kryetarit të komunës 

me anëtarët e KMB 

komunës 

dhe 

kryesuesi i 

këshillit, 

anëtarë të 

KMNB 

deri më 30 

qershor 

2014: 

vendosja e 

kontinuitetit 

për mbledhje 

të rregullta 

tremujore 

koordinative (së paku një herë në 

tre muaj) 

- Propozimet e KMB janë duke u 

shqyrtuar nga ana e këshillit dhe 

kryetarit të komunës 

 

Komunës 

Përgatitja e programit për punën e 

KMB  

KMNB dhe 

këshilli 

31  

mars  

2015 

- Është përgatitur në mënyrë 

participuese programi për punën 

e KMNB me kornizë kohore, 

aktivitete dhe buxhet 

- Përgatiten raporte të rregullta 

vjetore për zbatimin e programit 

Buxheti i 

komunës, 

donatorë 

të huaj 

1.2  

Kapacitete të 

përforcuara të 

adminsitratës lokale 

dhe KMB për 

përmirësim të dialogut 

ndërkulturor në 

Analizë e nevojave për përforcim të 

kapaciteteve të anëtarëve të KMB 

dhe administratorët tjerë relevant, 

përfshirë edhe këshilltarët 

 

KMNB dhe 

kryetari i 

komunës 

30 nëntor 

2014 

- Është bërë vlerësim për nevojat 

nga trajnimi (me përkrahje të 

ekspertit të jashtëm) 

- Është përgatitur plan për 

përforcim të kapaciteteve të KMB 

dhe administratës 

Buxheti i 

komunës, 

donacione  
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komunë  

Organizim i trajnimeve për dialog 

ndërkulturor (dhe tema tjera) për 

anëtarët e KMB dhe adminsitratës 

lokale 

KMNB, 

kryetari i 

komunës 

dhe këshilli 

Nga 1 janari 

2015 në 

kontinuitet 

- Të gjithë anëtarët e KMNB kanë 

ndjekur së paku 2 trajnime në 

temë multikulturalizëm 

(organizuar nga komuna ose 

zyrtarë tjerë) 

- Janë organizuar trajnime shtesë 

profesionale për KMNB dhe 

administratën nga ana e 

komunës (të angazhuar edhe 

trajnues të jashtëm)  

Donacione 

të jashtme 

dhe 

buxheti i 

komunës 

Vizita studimore dhe këmbim të 

përvojave me komunat tjera  
KMNB 

Nga 1 Janar 

2015 në 

vazhdim 

- Realizim i së paku katër vizitave 

këmbyese dhe takime me anëtarë 

të tjerë të KMNB 

Buxhet i 

komunës  
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1.3  

Mekanizma të 

vendosura për 

interaksion të 

vazhdueshëm me 

qytetarët  

Shfrytëzim i pajisjeve ekzistuese IT 

(ueb faqja, e-mail, rrjetet sociale etj.) 

për komunikim me opinionin për 

çështje të lidhura me përmirësimin e 

bashkëjetesës në komunë: 

- Vendosja e pjesës speciale në 

ueb faqe për pyetje dhe 

përgjigje nga qytetarët 

- Vendosja dhe azhurnimi i 

forumit dhe pikës 

informative për 

multikuluralizëm 

Kryetari i 

komunës , 

sektori 

relevant nga 

administrat

a komunale, 

(personi 

përgjegjës 

për 

mirëmbajtje

n e ueb 

faqes) 

30 shtator 

2014 në 

vazhdimësi 

- Adaptim i ueb faqes për diskutim 

dhe marrje të propozimeve nga 

qytetarët 

- Adaptim i ueb faqes për “pikën 

informative për 

multikulturalizëm”  

Buxheti i 

komunës  
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Takime të rregullta të anëtarëve të 

KMB me qytetarët: 

- Përcaktim i një termini tre 

orësh gjatë javës për takime 

të hapura të anëtarëve të 

KMB me qytetarët 

- Vizita mujore në terren të 

anëtarëve të KMB në 

bashkësitë lokale dhe urbane 

të komunës. 

KMNB 

Takimi i 

parë shtator 

2014 dhe në 

vazhdim 

- Praktikohen pa përjashtim 

takimet e hapura javore me 

qytetarët 

- Një herë në muaj secili anëtar i 

KMNB viziton një vendbanim të 

caktuar, BU ose BL  

Buxhet i 

KMB dhe 

komunës 

SC2 Sistem edukativ i integruar që promovon dialog ndërkulturor 

2.1 

Janë zhvilluar dhe 

praktikuar aktivitete të 

përbashkëta shkollore 

Vendosja e mësimit të gjuhës së 

komunitetit tjetër  

Drejtorë të 

SHF, Sektori 

për arsim në 

komunë  

Nga viti 

shkollor 

2015/2016 

- Sektori për arsim inicon takime 

me shkollat 

- Shkollat përgatisin kërkesë për 

vendosje të lëndëve zgjedhore të 

gj. shqipe dhe gj. turke 

Buxheti i 

komunës 

dhe 

shkollat 
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Vendosja e elementeve të 

multikulturalizmit në disa lëndë: 

muzik, art, histori dhe letërsi 

Dretjtorë të 

SHF dhe 

arsimtarët e 

lëndëve, 

Sektori për 

arsim në 

komunë 

Nga viti 

shkollor 

2015/2016 

- Drejtorët dhe arsimtarët e 

lëndëve përgatisin propozim 

iniciativë për elemente shtesë 

shkollore në lëndët përkatëse 

- Përmbajtja e lëndëve bazohet në 

multikulturalizëm  

 

Buxheti i 

komunës 

dhe 

shkollat 

Mbajtje e orëve të përbashkëta në 

lëndët muzik, art, histori dhe letërsi 

Dretjtorë të 

SHF dhe 

arsimtarët e 

lëndëve, 

Nga viti 

shkollor 

2015/2016 

në vazhdim 

- Iniciativa është ngritur nga secila 

prej SHF dhe e zbatuar tek e njëjta 

- Komuna dhe sektori për arsim i 

përkrahin shkollat në zbatimin e 

orëve të përbashkëta 

Buxheti i 

komunës 

dhe 

shkollat 

Përgatitja e projekteve të 

përbashkëta dhe mbajtja e orëve nga 

ana e nxënësve (përbërje e përzier e 

grupeve) në tema të lidhura me 

multikulturalizmin, por edhe tema të 

përgjithshme relevante me të rinjtë.  

Dretjtorë të 

SHF dhe 

arsimtarët e 

lëndëve, 

Nga viti 

shkollor 

2015/2016 

në vazhdim 

- Arsimtarët e lëndëve (histori, 

letërsi, shkollim qytetar etj.) i 

japin mundësi nxënësve të 

interesuar dhe i përgatisin për 

analizë ndaj temave të 

caktuara; 

Buxheti i 

komunës 

dhe 

donatorë 

të huaj 
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- Nxënësit në grupet e përziera i 

prezantojnë projektet e tyre 

dhe analizat ose mbajnë 

ligjerata për tema të 

ndryshme ndaj nxënësve tjerë.  

2.2 

Janë zhvilluar dhe 

praktikuar aktivitete të 

përbashkëta 

jashtëshkollore 

Formim i ekipeve të përziera 

sportive (klube) dhe organizim i 

garave 

SHF, 

arsimtarët e 

edukatës 

fizike, 

sektori për 

arsim në 

komunë. 

Mars 2015, 

dhe në 

vazhdim 

- Në secilën shkollë fillore janë 

vendosur të paktën nga një ekip i 

përzier (futboll, basketboll, 

hendboll etj.) 

- Ekipet rregullisht ushtrojnë 

- Dy herë në vit organizohen gara 

ndërmjet shkollave  

Buxheti i 

komunës 

dhe 

shkollat 

Formim i sekcioneve të përziera 

kulturore (shoqata) në shkolla dhe 

organizim i manifestimeve 

SHF,arsimta

rët e 

edukimit 

fizik dhe 

muzikor, 

sektori për 

arsim në 

Maj 2015 në 

vazhdim 

- Në secilën nga shkollat fillore 

është vendosur na një sekcion 

kulturo artistike (shoqatë) 

- Mbahen ushtrime të rregullta 

(dhe shoqërim mes nxënësve) 

- Shoqatat shkollore kulturo 

Buxheti i 

komunës 

dhe 

shkollat 
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komunë artistike marrin pjesë në 

manifestime dhe evenimente në 

komunë 

  

Punëtori për bashkëpunim 

ndërkulturor të nxënësve dhe 

arstimtarëve  

SHF, 

arsimtarët 

në lënëdt 

për edukim 

qytetar dhe 

etikë të 

religjioneve 

etj. 

Од јануари 

2015, и 

континуир

ано 

- Në secilën shkollë organizohen 

punëtori mujore në përbërje të 

përzier për tema të ndërlidhura 

më raportet ndëretnike, kuptimi 

ndërkulturor, ngjashmëritë 

nëdrfetare dhe dallimet, tradita 

etj. 

- Punëtoritë fillestare janë të 

lehtësuara nga facilitatot (nga 

Nancen dialog qendra dhe 

organizata të ngjashme qytetare) 

Buxheti i 

komunës 

dhe 

shkollat 

  

Ekskurzione të përbashkëta, vizitë 

në monuente historike dhe natyrore 

si dhe institucione  

SHF 

Nga viti 

shkollor 

2014/2015 

- Të gjithë nxënësit e SHF shkojnë 

në ekskurzion të përbashkët së 

paku një herë në vitin shkollor 

- Të gjithë nxënësit e SHF 

bashkërisht vizitojnë muzeume 

Buxheti i 

komunës 

dhe 

buxheti i 

shkollave  
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historike dhe përmendore 

Evenimente të përbashkëta të 

karakterit garues: p.sh. kuiz i 

diturisë 

 

SHF 

Nga viti 

shkollor 

2014/2015 

në 

vazhdimësi 

- Janë organizuar kuize të diturisë 

në secilën shkollë nga disa lëmi: 

histori, letërsi etj. 

- Komuna një herë në vit 

organizon kuiz ndër shkollat 

(gara) për dituri nga fusha 

relevante për nxitjen e dialogut 

ndëretnik 

- Ekipet shkollore janë në përbërje 

të përzier etnike 

Buxhet i 

SHF 

Buxhet i 

komunës  

 

Përgatitja dhe publikimi i gazetave 

elektronike të shkollave 

Arsimtarë të 

letërsisë dhe 

edukatës 

qytetare 

Nga viti 

shkollor 

2014/2015 

në 

vazhdimësi 

- KMNB dhe Sektori i arsimit 

iniciojnë takime me arsimtarët e 

lëndëve për formim të 

sekcioneve gazetareske nëpër 

shkolla 

- Janë formuar seksione gazetarie 

me përbërje të përzier në së paku 

tre shkolla fillore dhe një të 

Buxhet i 

komunës 

Buxhet i 

shkollave 

Donacione 

të jashtme 
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mesme 

- Anëtarët e seksioneve të 

gazetarisë marrin pjesë në 

trajnim për multikulturalizëm 

- Seksionet gazetareske përgatisin 

buletine mujore elektronik në të 

cilat dominojnë informacionet 

me përmbajtje që kontribuon në 

zhvillimin e dialogut 

ndërkulturor 

2.3. 

Sistem i integruar i 

përkrahur nga gjithë 

komuniteti 

Takime të përbashkëta për shqyrtim 

të çështjeve strategjike në këshillat 

shkollor, këshillave të prindërve dhe 

kuadrit arsimor 

Drejtorë të 

SHF, sektori 

për arsim në 

komunë 

Nga viti 

shkollor 

2014/2015 

- Së paku dy herë në një vit 

shkollor, ndërsa sipas nevojës 

edhe më shpesh, SHF iniciojnë 

takime të përbashkëta të këshillit 

shkollor, këshillit të prindërve 

dhe kuadrit arsimor në të cilat 

shqyrtohen çështje që lidhen me  

arsimin e integruar dhe 

multikulturalizmin në shkolla 

- Një herë në vit, komuna (Sektori i  

Buxhet i 

SHF 

Buxhet i 

komunës 
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arsimit) organizon takime të 

përbashkëta për të gjithë 

kryerësit në procesin edukativ në 

të gjitha shkollat (këshillat 

shkollor, këshilli i prindërve, 

drejtorë) si dhe anëtarë të 

këshillit komunal, kryetari i 

komunës dhe donatorë relevantë 

dhe përfaqësues të MASH-it. 

- Në takimin e përbashkët janë 

shqyrtuar çështjet kyçe për 

përmirësimin e qasjes së 

integruar në arsim 

 

Punëtori dhe ndodhi tjera për 

bashkëpunim ndërkulturor që  janë 

nga karakteri edukativ dhe zbavitës 

për anëtarët e këshillave vendor, 

këshillit të prindërve dhe 

arsimtarëve 

SHF 

Nga viti 

shkollor 

2014/2015 

në 

vazhdimësi 

- Në secilën shkollë organizohen 

dy herë në vit punëtori për 

anëtarët e këshillave për tema të 

lidhura me raportet ndëretnike, 

kuptimin ndërkulturor, 

ngjashmërit ndërfetare dhe 

dallimet, tradita etj. 

Buxheti i 

komunës, 

buxheti i 

shkollave  
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- Punëtoritë fillimore janë të 

lehtësuara nga facilitatorë të 

jashtëm (nga Nansen qendra për 

dialog dhe organizata tjera) 

SC3 Vetëdije e përforcuar tek qytetarët  

3.1. 

Qytetarët janë të 

njoftuar me gjuuhën, 

kulturën dhe traditat e 

grupeve tjera etnike në 

komunë 

Organizim i manifestimeve vjetore, 

panair për prezantim të traditave 

(në veçanti në vendbanimet e 

karakterit rural): 

- Panaire për punë dore dhe 

gara në shkathkësi 

- Prezantim i garave për 

ushqime shtëpiake 

tradicionale 

- Shfaqje të veshjeve 

Komuna, 

organizata 

qytetare nga 

komuna 

Evenimenti i 

parë në 

tetor 2014 

dhe në 

vazdhim 

mbajtje e 

evenimente

ve 

- Sektori për kulturë (ose zhvillim 

ekonomik lokal) në bashkëpunim 

me organizata aktive qytetare 

organizon panair për punë dore, 

prezantim dhe gara për ushqim 

shëtpiak tradicional dhe 

veshmbasthje. 

- Në panair marrin pjesë 

përfaqësues nga të gjithë 

bashkësitë etnike në komunë 

Buxhet i 

komunës  

Donatorë 

tjerë 
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Organizim i kurseve për të rritur për 

mësim të gjuhës së komunitetit 

tjetër 

Komuna, 

fondacioni 

ITC, 

organizata 

tjera 

qytetare 

Fillimi i 

kursit të 

parë në 

shkurt 2015 

- Me përkrahje të komunës dhe 

donatorëve tjerë vazhdon të 

realizohen kurset gratis që 

zbatohet nga organizata qytetare 

për gjuhët që fliten në komunë. 

Buxheti i 

komunës  

Donatorë 

tjerë 

3.2. 

Bashkëjetesa 

përmirësohet 

nëpërmjet shoqërimeve 

të përbashkëta dhe 

manifestimeve 

Formimi i/ose përkrahja e klubeve 

sportive të përziera në nivel të 

komunës 

- Organizimi i takimeve mes 

klubeve ekzistuese për 

shqyrtim të mundësive për 

ekipe të përziera 

- Potencim i shembujve 

pozitiv (KF Gostivari) 

- Inicim i klubeve të reja të 

përziera në sporte të 

Komuna, 

Këshilli 

rinor, 

organizatat 

qytetare 

Maj 2015 

- Është organizuar takim nga ana e 

komunës me klubet ekzistuese 

për shqyrtim të mundësive për 

formim të ekipeve të përziera 

(para gjithash rinistët e klubeve) 

- Janë formuar së paku nga një 

klub i përzier në futball, 

basketball dhe hendboll në nivel 

të komunës 

Buxheti i 

komunës 

dhe 

klubeve 
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ndryshme 

Formim i shoqatës së përzier 

kulturo artistike 

Komuna, 

Këshilli 

rinor, 

shoqatat 

qytetare 

Mars 2015 

- Është organizue takim nga ana e 

komunës me SHKA ekzistuese 

dhe organizata tjera qytetare për 

integrim të të gjithë grupeve 

etnike në së paku një SHKA 

Buxheti i 

komunës 

  Organizim i garave sportive (turne) 

Komuna, 

Këshilli 

rinor, klubet 

sportive, 

organizatat 

qytetare 

Мај 2015 

dhe në 

vazhdimësi 

- Është organizuar turniri i parë në 

futboll për mosha të ndryshme 

me ekipe etnikisht të përziera 

- Praksa e organizimeve të turneve 

në futboll dhe sporte tjera 

zbatohet së paku një herë në vit  

Buxheti i 

komunës, 

donacione 

tjera 

  
Organizimi i netëve të përbashkëta 

letrare “Ardhmëria” 

Komuna, 

Këshilli 

rinor, KMB 

Shkurt 

2015, dhe 

në vazhdim 

- Këshilli rinor shpall thirrje për 

shkrimtarë të ri lokal nga të 

gjithe etnikumet që do të 

shkruajnë në temë që ka të bëjë 

me kulturën, traditën, tolerancën 

dhe bashkëjetesën. 

- Komision i përzier zgjedh 

Buxhet i 

komunës, 

këshilli 

rinor, KMB 
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punimet më të mira 

- Mbahet lexim letrar dhe forma 

tjera të prezantimit në të cilën 

marrin pjesë përfaqësues të të 

gjithë bashkësive etnike. 

- Punimet më të mira shpërblehen  

3.3. 

Sektori qytetar 

zhvillohet në drejtim të 

promovimit të 

multikulturalizmit në 

komunë 

 

Formim i platformës për organizata 

qytetare për zhvillim zë 

bashkëjetesës në komunë 

Komuna, 

KMB, 

Këshilli 

rinor dhe 

organizata 

qytetare 

Janar 2015 

- Iniciohet takim nga ana e KMB 

dhe Këshillit rinor me grupe 

organizatash qytetare për 

nevojat e platformës për 

multikulturalizëm 

- Është nisur iniciative nga KMB 

dhe këshillir rinor deri te këshilli 

komunal për nevojën e 

përkrahjes së platformës së 

organizatave qytetare për 

zhvillim të multikulturalizmit 

- Organizatat qytetare mbajnë 

takime (të pëkrahura logjistikisht 

Buxheti i 

komunës, 

donatorë 

tjerë 
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nga komuna) për definim të 

prioriteteve të platformës 

- Përgatitet programë për veprim 

sipas platformës 

- Takime të rregullta të anëtarëve 

të platformës 

- Takime të rregullta të 

përfaqësusve të platformës me 

KMB dhe këshilli rinor. 

Përcaktim i pjesë të buxhetit 

komunal për përkrahje të 

organizatave qytetare që 

promovojnë multikulturalizëm 

Këshilli i 

komunës, 

ZHEL 

Djetor 2014 

– Shkurt 

2015 dhe në 

vazhdimësi 

- Është sjellë vendim me buxhet të 

definuar nga ana e këshillit të 

komunës për përkrahje 

financiare të organizatave 

qytetare 

- Vendimi përmban kriteriume që 

do të stimulojnë financimin e 

projekteve të organizatave 

qytetare për përmirësim të 

Buxheti i 

komunës 
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raporteve ndëretnike 

- Zbatohet thirrje transparente për 

aplikim për projekte nga ana e 

organizatave 

  

Organizatat qytetare zbatojnë 

projekte për përmirësim të 

raporteve ndëretnike në komunë 

Organizata 

qytetare 

Mars  2015, 

në vazhdim 

- Janë zbatuar së paku pesë 

projekte nga ana e organizatave 

qytetare të drejtuara tek 

bashkëjetesa më e mirë dhe 

toleranca( pjesë e projekteve 

janë të përkrahura nga buxheti 

komunal) 

Buxheti i 

komunës, 

donacione 

tjera 

Përkrahja ndaj mediumit lokal që do 

të organizojë program sipas modelit 

të ALSAT-M 

Këshilli  i 

komunës, 

KMB, 

mediumet 

lokale 

Dhjetor 

2016 

- KMB inicion diskusion me 

mediumet lokale dhe rajonale 

për mundësinë e riorganizimit të 

programeve të tyre 

- Përgatitja për projekt për 

medium shumë gjuhësh me 

përmbajtje relevante për të gjithë 

bashkësitë 

Buxheti i 

komunës 

buxheti 

nacional , ,  

donacione 

tjera  
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- Është inicuar dhe mbajtur takim 

me anëtarët e KMB, këshilltarët, 

kryetarët e komunës, dhe 

organet relevante nacionale për 

rregullim të mediumeve (MSHIA, 

SHRD, SHGM etj.) 

Përgatitja e spoteve për tolerancë 

multietnike 

Këshilli 

rinor, 

organizata 

qytetare dhe 

mediumet 

lokale 

Мај 2015 

- Këshilli rinor shpall konkurs për 

ide më të mirë për spot amater 

në TV dhe Radio dhe materiale 

tjera promovuese për përforcim 

të vetëdijes për tolerancë 

multietnike 

- Ështe përzgjedhur dhe përgatitur 

spoti dhe materialet tjera 

- Spoti emitohet në TV dhe radio 

stacionet lokale dhe rajonale 

Buxhet i 

komunës, 

donacione 

të jashtme 
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Вовед  

Меѓукултурниот дијалог е основата за успешен иден напредок на Македонија како 

мултиетничко општество кое се стреми кон членство во Европската Унија. Охридскиот 

рамковен договор од 2001 година ги воспоставува основите на меѓуетничката стабилност и 

напредокот во примената на правата на малцинствата. Важен дел од спроведувањето на 

Рамковниот договор особено во насока на помирувањето и почитувањето на меѓуетничките 

односи, е процесот на децентрализација. Процесот на децентрализација појасно определен 

со Законот за локална самоуправа од 2002 година (Службен весник на РМ бр.5/2002), 

подразбираше реорганизација на начинот на функционирање на општините (трансфер на 

надлежности од централно на локално ниво), фискална децентрализација на единиците од 

локална самоуправа, како и нивна физичка/географска реорганизација.  

Исто така со децентрализацијата на помалите етнички заедници им се обезбедува 

поквалитетно учество во донесувањето на одлуки на локално ниво. Со Законот се 

предвидува и формирање на локални институции кои треба да придонесат кон подобрени 

односи меѓу заедниците и да го промовираат мултикултурализмот во заедниците. За таа цел 

се предвидува формирање на комисии за односи меѓу заедниците. Комисијата за односи 

меѓу заедниците (КОМЗ) претставува единствена и специфична институционална форма во 

рамките на локалната самоуправа за промовирање и вклучување на претставници на сите 

етнички заедници кои живеат на територијата на општината во процесите на одлучување 

од страна на органите на локалната самоуправа. 

Во изминатиот период спроведувани се повеќе истражувања поврзани со меѓуетничките 

односи, чиј интензитет е значително зголемен по конфликтот во 2001. Меѓу позначајните се 

Анализата на националните и локалните капацитети за зајакнување на меѓуетничкиот 

дијалог и соработка (во три пилот општини Кичево, Куманово и Струга), на Обединетите 

Нации, потоа “МЕК (Модел за ефикасна комуникација меѓу Комисиите за меѓуетнички 

односи и граѓаните), проект финансиран од Европската Унија во четири пилот општини 

Чаир, Дебар, Гостивар и Тетово, а спроведен од Метаморфозис, како и “Студијата на 

мултикултурализмот и меѓуетничките односи во образованието” на УНИЦЕФ од 2009 

година. Резултатите од истражувањата потврдуваат дека во Република Македонија постои 

структура за промоција и зајакнување на меѓуетничкиот дијалог и соработка на локално и 

национално ниво. Меѓутоа, посочуваат и на недостаток од оперативни, финансиски и 
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човечки ресурси, како и потреба од зајакнување на постоечките капацитети, инструменти и 

механизми за меѓуетничка соработка, и меѓукултурно разбирање на национално и особено 

на локално ниво. 

Имајќи ги предвид сите придобивки кои произлегуваат од процесот на децентрализација и 

имајќи ја предвид одговорноста која ја има локалната самоуправа во создавањето еднакви 

можности за сите граѓани кои живеат на нејзината територија, и имајќи ги предвид 

етничката, верската и културната разноличност, општина Гостивар одлучи да подготви 

стратешки документ кој директно ќе придонесува во градењето на општество засновано на 

толеранција и соживот меѓу сите етнички заедници.  

Процесот на подготовка на овој стратешки документ е воден од Асоцијацијата за 

демократски иницијативи (АДИ) од Гостивар како дел од проектот „Подобрување на 

меѓукултурното разбирање во мултиетнички општини во Македонија” финансиски 

поддржан британската амбасада во Скопје.  

1. Општина Гостивар: анализа на состојбата 

Основни податоци за општина Гостивар 

Гостивар претставува една од поголемите по население општини на територија на 

Република Македонија и се наоѓа во западниот дел, во горниот дел на Полошката котлина, 

во крајниот јужен дел на Гостиварското поле. Гостивар е урбано-рурална општина која 

зафаќа 518,79 км2 површина односно околу 2,9 % од вкупната површина на државата. 

Градот претставува административна, политичка, бизнис и културна средина за 81.041 

жители, од кои во самото градско јадро живеат речиси 36 илјади. Населението е мешано и во 

Гостивар живеат Албанци (66,6%), Македонци (19,5%), Турци (9,8%), Роми (3,8%) и други. 

Релјефната физиономија битно ги детерминира патните правци - Полошката котлина на 

север и превојот Буковиќ на југ. Најзначајни коридори за транзитен сообраќај се: 

магистралниот пат М-4 Скопје-Охрид, железничката пруга Скопје-Кичево и регионалниот 

пат Гостивар-Дебар-Охрид. И покрај изразените планински бариери кон запад и кон исток, 

ваквата позиција на општината и обезбедува добра географска и геопрометна положба. 

Самиот град, поради својата положба во рамнината на Гостиварско е главен и единствен 
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административен, управен, политички, стопански и културен центар на Горни Полог кој се 

наоѓа во непрекинат динамичен стопански и демографски растеж. 

Со одредени исклучоци во минатиот период, во општина Гостивар не се забележани 

конфликтни ситуации на меѓуетничка основа. Напротив, општината се карактеризира со 

значително ниво на толеранција и соживот, кои што треба да се негуваат и во иднина, пред 

се од страна на младите.  

Во градот постојат повеќе знаменитости и споменици пред сѐ од турскиот период на 

владеење како неколку џамии и препознатливата гостиварска саат-кула во центарот, каде 

што се наоѓа и црквата Света Богородица. 

Во градот се одржуваат и повеќе културни настани. Најзначајното место за културните 

збиднувања во Гостивар е Домот на културата АСНОМ. Позначајни настани се Ликовната 

колонија, која се одржува во Маврово, но главната изложба е во Гостивар. Шоу програма, 

рецитали, песни и игри кои се изведуваат на три јазици односно на македонски, албански и 

турски. 

Функционираат неколку Културно уметнички друштва: “Беса“, “Лулет е Малсис“„Браќа 

Ѓиноски“, “Јахи Хасани со секции за народни песни и ора, фолклорни секции, модерни танци 

и др. 

1.1. Институционална рамка за меѓуетнички дијалог  

 

Општината нема програма специфично посветена на адресирање на активности за 

промовирање на меѓуетнички дијалог и интеркултурно разбирање, но делува преку 

заеднички активности со граѓанскиот сектор и координирани активности со училиштата. 

Општината е исто така во постојана комуникација со верските заедници и политичките 

партии кои делуваат на нејзина територија.  

Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ, бр. 5.2002) предвидува формирање на 

Комисии за односи меѓу заедниците (КОМЗ) во општините во кои најмалку 20% од 

населението припаѓа на етничка заедница која не е мнозинство во општината. Ова е со цел 

да се промовира мирен и хармоничен развој на граѓанското општество и почитување на 
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етничкиот и културниот идентитет и интересите на сите граѓани и почитување на 

основните начела утврдени со Уставот на Република Македонија. КОМЗ претставува 

единствена и специфична институционална форма во рамките на локалната самоуправа за 

промовирање и вклучување на претставници на сите етнички заедници кои живеат на 

територијата на општината во процесите на одлучување од страна на органите на локалната 

самоуправа. 

По првпат КОМЗ во општина Гостивар е формирана во мандатот 2005-2009, a актуелната 

комисија формирана е на прават седница на сегашниот Совет одржана на 13.05.2013. Во 

Комисијата која брои седум члена, сите се советници од Советот на општината. Досега КОМЗ 

нема заседавано. Ова тело нема своја програма за работа или било каков друг стратешки 

документ.   

КОМЗ во Гостивар во минатото одлучувало во главно по прашања кои се однесуваат на 

преименување на улици и збратимување на општината со други општини.   

Нема информации дали претходните членови на Комисијата имаат посетувано обуки со кои 

би ги зајакнале своите капацитети во областите за кои е потребна експертиза и 

сензитивност, како на пример проблематиката на меѓуетничкиот дијалог и разбирање. 

Новиот состав на КОМЗ како и општо членовите на Советот се уште не посетиле обуки на 

било која тема, вклучително и обуки од областа на меѓуетничкиот дијалог и разбирање. 

Како недостаток во функционирањето на КОМЗ е фактот што голем дел од наставниот кадар 

во училиштата, но и општо од јавноста не знаат за составот и улогата на КОМЗ и за начините 

на кои може да се комуницира со членовите, да се поднесуваат иницијативи и барања и сл.   

Голема поддршка во промовирањето на добрите меѓуетнички односи во Гостивар е и 

Младинскиот совет на општината. Одлуката за формирање на Младинскиот совет е донесена 

во јули 2013, а истиот е формиран во ноември 2013 година по претходно објавен јавен повик 

за избор на членови во советот. Младинскиот совет со  својот состав и план за работа ја 

одразува мултиетничноста на градот. Имено, претседателката на Младинскиот совет е со 

албанска етничка припадност, додека потпретседателката е со македонска етничка 

припадност. Од страна на градоначалникот и Советот искажана е голема поддршка за 

Младинскиот совет. Младинскиот совет делува во неколку области како: култура, спорт, 

јавно здравство, односи со јавноста, поддршка на проекти, и сл.  
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1.2. Состојби во образовниот систем  

Во општина Гостивар функционираат 10 основни училишта и 3 средни училишта, од кои: 

една гимназиja, едно средно економско училиште и едно средно техничко училиште, а до 

наредната учебна година ќе се осамостои уште едно основно и едно средно училиште 

(медицинско) . Во овие училишта наставата се изведува на албански, македонски и турски 

јазик во поделени смени или комбинирано. Речиси во сите училишта колективот е од мешан 

состав односно ангажиран е кадар од сите заедници. 

Образовните институции се сметаат за едни од главните чинители во вградување на 

добрите меѓуетнички и меѓукултурни односи во заедницата, а децата (учениците) во 

секојдневниот живот се во честа интеракција и дружење.  

Проекти за интегрирано образование и развој на меѓуетничките односи се спроведуваат во 

поголемиот дел од основните училишта, како и во средното економско училиште. Од 

особено значење е проектот за интегрирано образование поддржан од УСАИД и МОН. Во 

рамките на ваков вид проекти учениците од сите етнички заедници се вклучени во 

заеднички училишни и вон училишни активности.  Најава за интегриран модел на 

образование има и во ОУ “Гоце Делчев“ каде во соработка со Нансен центарот за дијалог ќе 

започнат проект за комбинирана настава на македонски и албански јазик за учениците од 

прво до петто одделение. Исто  така и во гимназијата ќе започне проект за мировно 

образование поддржан од страна на ПДАС „Меѓаши“. 

Во училиштата во кои наставата се одвива во различни смени, се прават обиди за заеднички 

активности, како што се спортските и културните активности и настани. Училиштата се 

отворени и соработуваат со граѓански организации за спроведување на проекти. Исто така, 

училиштата на нивна иницијатива добиваат одредена поддршка (финансиска, материјална 

и сл.) и од општината за организирање на настани кои се во духот на промоција на 

мултикултурализмот. Како недостаток, односно потреба за во иднина се наметнува 

поддршка која треба да ја обезбеди општината за организирањето на заеднички екскурзии 

кои не се предвидени во буџетите на училиштата, а се многу корисни за јакнењето на свеста 

на учениците и за придонес кон соживот и меѓусебно разбирање.   
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Наставниот кадар во училиштата се смета за соодветно обучен бидејќи постојано се 

надградуваат. Сепак отсутвува учество на обуки на кои би се совладале специфични 

вештини и знаења кои се однесуваат на мултикултурализмот.  

Од друга страна, учениците преку различни проекти пред се на граѓански организации 

посетувале повеќе обуки за унапредување на меѓуетничките односи. Обуките се корисни за 

учениците бидејќи тие се здобиваат со информации за начините за градење на соживот 

помеѓу различните етнички заедници. 

1.3. Јакнење на свест за мултикултурализмот  

Граѓанските организации се движечки фактор за поддршка на меѓуетничките односи и 

развивањето на меѓукултурниот дијалог во општината. Укажување на придобивките од 

живеење во мултикутурна заедница е често практикувава од граѓанските организации. Со 

оглед на ограничените ресурси интервенциите се лимитирани во неколку насоки, како  

организација на средби, дискусии, дебати и културни манифестации во кои учествувале сите 

етнички заедници. Тие одржуваат тековни средби со релевантни чинители од областа на 

културата и образованието во општината и учествуваат во организација и реализација на 

културни манифестации. Сепак, тоа се активности кои се спроведуваат спорадично бидејќи 

не постои некоја програма со која на систематски начин би се реализирале планирани 

активности кои ќе водат до хармонични меѓуетнички односи.  

Граѓанскиот сектор соработува со КОМЗ како тело на општината како и со Советот. 

Соработката со медиумите е исто така задоволителна. Активностите на граѓанските 

организации, пред се оние кои се во насока на развивање на меѓуетничките односи и 

меѓукултурниот дијалог се редовно презентирани на локалните медиуми. Претставници на 

граѓанските организации се обучени за прашања за меѓуетничките односи што е особено 

значајно во придонесувањето на добрите меѓуетнички односи во општината на секое ниво.  

За јакнењето на свеста на населението важна е улогата на медиумите како креатори на 

мислење. Медиумите се значаен фактор кој што можат да придонесат на подобрување 

односно на влошување на меѓуетничките односи и затоа од особена важност е соработката 

на општината, училиштата и граѓанските организации со медиумите.  
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Спортот е често посочуван како генератор на соживот и толеранција, особено кај младите. 

Позитивен пример кој треба да се следи е  фудбалскиот клуб Гостивар, во кој членуваат над 

200 членови од сите заедници. 

2. Цели на Стратегијата  

2.1. Општа цел на Стратегијата 

Општа цел на Стратегијата е придонес кон вкоренети локални вредности за соживот и 

толеранција засновани на меѓусебно почитување на етничките, културните и верски 

различности во општина Гостивар.  

Усвојувањето локална политика и стратешки пристап за меѓукултурна соработка во 

општината ќе демонстрира посветеност на локалните власти да спроведуваат активности за 

поддршка на меѓукултурниот дијалог, и ќе обезбедат содржина на работата на Комисијата 

за односи меѓу заедниците. Стратегијата претставува водечка рамка за политиката на 

општината во насока на развивање на меѓукултурната соработка, и ќе служи како основа за 

идно и постојано вклучување на локалната задница во напорите за подобрување на 

меѓуетничкиот дијалог.  

Со имплементацијата на овој стратешки документ ќе се подобрат постоечките 

институционални механизми кои промовираат меѓукултурен дијалог и ќе се влијае на 

зајакнување на свеста на граѓаните за придобивките од заедничкото живеење и 

почитување. Соработката меѓу општината, КОМЗ и другите релевантни институции и 

чинители во општеството ќе биде насочена кон заедничко утврдување на приоритетите и 

креирање на локалните политики, а преку планираните интервенции и активности во оваа 

Стратегија ќе се мобилизира целокупната јавност.  

Општината ќе се стреми кон создавање услови за хармонични меѓуетнички односи преку:   

- Отвореност и транспарентност на општинската администрација кон јавноста, пред се 

преку функционална и проактивна Комисија за односи меѓу заедниците; 

- Интегриран образовен систем кој промовира толеранција и соживот;  
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- Организиран пристап за јакнење на свеста на целата заедница за важноста и 

потребата од меѓукултурен дијалог.  

Клучната заложба на општина Гостивар е преку оваа стратешка рамка да ги поддржи и 

зајакне институциите, пред се КОМЗ и училиштата во спроведувањето на нивната примарна 

улога на креатори на основните вредности за соживот и толеранција.  

 

2.2. Специфични цели 
Општина Гостивар има за цел да ги унапреди соживотот и толеранцијата меѓу населението и 

да даде придонес кон почитувањето на етничките, културните и верските различности во 

задницата. Кон оваа општа цел ќе се придонесе со низа мерки и активности кои се 

предвидени со оваа Стратегија. Со истата ќе се придонесе кон интензивирање на 

меѓусебната соработка на општината со сите релевантни институции и ќе се делува 

таргетирано во најмалку три специфични области.   

Трите насоки на делување се однесуваат на администрацијата на локалната самоуправа и 

пред се на КОМЗ, потоа на целокупниот образовен систем и потребата од интегриран 

пристап во образованието и трето, на јакнењето на свеста на јавноста за  придобивките од 

меѓусебното разбирање и дијалог.  

Затоа, достигнувањето на општата цел на Стратегија ќе се оствари преку три меѓусебно 

поврзани специфични цели: 

 Транспарентна локална самоуправа која го поттикнува соживот и придонесува кон 

меѓукултурната соработка; 

 Интегриран образовен систем кој промовира меѓукултурен дијалог; 

 Зајакната свест на граѓаните за потребата од толеранција и соживот.  

За сите три специфични цели се идентификувани по неколку очекувани резултати за чие 

што постигнување треба да придонесат низа активности.  
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2.2.1. Транспарентна локална самоуправа која го поттикнува соживот и 

придонесува кон меѓукултурната соработка 

Процесот на децентрализација кој го следи концептот на Охридскиот рамковен договор и е 

воведен со Законот за локална самоуправа од 2002 година е основната алатка за 

истакнување на правата на граѓаните да бидат дел од донесувањето на одлуките и 

креирањето на политиките на локално ниво. Вака поставениот концепт за 

децентрализирана самоуправа има значајна улога во средините со мешан етнички состав. 

Општина Гостивар е таква средина, во која токму локалната самоуправа треба да ја има 

клучната улога во овозможување на сите граѓани да бидат дел од остварувањето на власта и 

да придонесуваат заеднички кон просперитетот на заедницата. Живеењето во мешана 

етничка средина е предизвик повеќе за локалните власти да овозможат интересите на 

поединците и на групите да станат препознаени интереси за сите други, за целата задница. 

За да се овозможи ова, потребна е локална администрација која е отворена за јавноста и која 

најдиректно придонесува и го промовира соживотот во општината.   

Оваа цел ќе се постигне преку: 

 Функционална, проактивна и сеопфатна КОМЗ; 

 Зајакнати капацитети на локалната администрација и КОМЗ за подобрување на 

меѓукултурниот дијалог во општината; 

 Воспоставени механизми за континуирана интеракција со граѓаните. 

Комисијата за односи меѓу заедниците е клучното тело кое што може и треба да придонесе 

кон унапредени меѓуетнички односи и дијалог во општината. Постојниот состав кој е 

сочинет само од членови од Советот на општина Гостивар треба да биде надграден со 

надворешни лица. Вклучувањето на членови на заедницата во работата на Комисијата може 

да придонесе кон проширување на перспективите и директно сознавање на вистинските и 

итните потреби во заедницата. За таа цел потребна е измена на статутот на општина 

Гостивар во делот кој се однесува на составот и мандатот на КОМЗ, или донесување на 

одлука за проширување на составот на КОМЗ. Како последователна активност би било 

пропишување на постапка за избор на надворешни членови и одлука за проширениот 

состав. При проширување на составот на КОМЗ ќе се води сметка за различноста што може 
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да ја понудат надворешните чинители. Ќе се направат напори за обезбедување на 

претставници од верските заедници, од граѓанскиот сектор, од месните и урбаните 

заедници и сл.  

Улогата на КОМЗ ќе биде зголемена со подготовка на програма за нејзината работа. 

Долгорочна програма која ќе ги дефинира минимумот активности кои што ќе ги презема 

КОМЗ потребно е да се подготви во најскор можен рок. Обезбедувањето на минимум 

средства за програмските активности на КОМЗ од страна на буџетот на општината се 

неминовни за нејзината независност и проактивност по прашањата важно за меѓукултрниот 

дијалог и соработка во општината. Процесот на подготовка на програмата ќе биде воден на 

партиципативен начин со вклученост на клучните засегнати страни: училишта, граѓански 

организации и сл. 

Исто така, од голема важност е координацијата на членовите на КОМЗ со градоначалникот и 

претседателот на Советот. Членовите на КОМЗ преку овие средби ќе имаат директна 

можност заеднички со градоначалникот и претседателот на Советот да ги креираат 

политиките неопходни за подобрување на меѓуетничките односи во општината. Се 

препорачува да се одржуваат состаноци најмалку еднаш на три месеци, а по потреба и 

почесто.  

Покрај воспоставувањето на институционалната надградба и надградба на политиките за 

функционална и проактивна КОМЗ, потребно е и јакнење на капацитетите на членовите на 

КОМЗ, но исто така и на другите претставници на општинската администрација. Потребно е 

да се направи проценка на потребите за обука и други видови на јакнење на капацитетите. 

На основа на проценката ќе се изготви план за јакнење на капацитетите кој треба да се 

спроведе во периодот на спроведување на оваа стратегија. Обуките ќе бидат на различни 

теми, а фокусот ќе биде на надградба на повеќе вештини и знаење за меѓукултурниот 

дијалог на членовите на КОМЗ и другите релевантни службеници во општинската 

администрација. Дел од обуките ќе бидат директно скроени за потребите на КОМЗ и ќе 

бидат финансирани од општинскиот буџет. Исто така, ќе се изнајдат можности за учество на 

обуки кои ги организираат други институции во државата, а кои се поврзани со темите за 

меѓуетничките, меѓукултурните и меѓурелигиските односи. Дополнително, за споделување 

на искуствата ќе се организираат средби со членови на КОМЗ од другите општини, а ќе се 
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учествува и во студиски посети кои би биле организирани и иницирани од граѓански 

организации, државни институции и меѓународни донатори.  

За меѓуетничката толеранција и соживотот во општината, и пред се за јакнењето на свеста 

кај младите за потребата од меѓусебна комуникација и дружење ќе придонесува 

Младинскиот совет на општина Гостивар. КОМЗ и Младинскиот совет постојано ќе 

комуницираат за сите релевантни прашања кои ги засегаат младите. Младинскиот совет 

заедно со КОМЗ ќе биде еден од клучните носители за јакнење на свеста кај населението.  

Отвореноста на општината за сите прашања кои ги засегаат граѓаните е од особена важност, 

додека пак отвореноста за прашања поврзани со меѓуетничките односи е клучно за 

соживотот  на граѓаните. За таа цел, ќе се искористат сите алатки кои ги нуди современата 

интернет технологија за комуникација со граѓаните. Податоците и информациите на веб 

страницата на општината постојано ќе се ажурираат. Дополнително на веб страницата ќе се 

креира Форум за меѓукултурен дијалог каде што ќе се поставуваат информативни и 

образовни содржини поврзани со мултикултурализмот во општината. Отвореноста на 

општината кон јавноста ќе биде надополнета и со организирање на редовни отворени 

средби на членовите на КОМЗ со граѓаните. КОМЗ ќе утврди тричасовен термин еднаш 

неделно кога граѓаните ќе може да доаѓаат во просториите во општината и ги искажуваат 

сопствените проблеми, предизвици и предлози поврзани со односите меѓу заедниците. Исто 

така, членовите на КОМЗ поединечно или групно ќе посетуваат по една месна или урбана 

заедница со цел да ја покажат својата проактивност во идентификување на состојбите во 

заедницата.  

 

2.2.2. Интегриран образовен систем кој промовира меѓукултурен дијалог 

Како што е наведено во државната стратегија, интегрираното образование е нов модел на 

образование кој претставува пример за образование на децата и младината од сите етнички 

заедници во мултиетничка средина заради нивно подготвување за живот во мултиетничко 

општество. Овој образовен модел ги негува, ги охрабрува и ги интегрира во себе 

мултиетничките и мултикултурните вредности, образувањето и надградувањето како на 

учениците, наставниците и вработените во училиштата, така и на родителите и заедницата, 

преку негување на хармонични односи кои се темелат на  почитување на разликите, 
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градејќи притоа едно мултиетничко општество. Интенцијата на квалитетното интегрирано 

образование е градење на современи, успешни и ефективни воспитно-образовни установи 

кои ќе ги промовираат мултиетничките вредности, индивидуализираниот пристап кон 

учениците, позитивна емоционална клима и конструктивна повеќенасочна комуникација во 

пријатен и поттикнувачки училишен амбиент. 

Со оваа Стратегија се предлага развивање на интегриран образовен систем во три насоки: 

 Развиени се и практикувани заеднички училишни активности; 

 Развиени се и практикувани заеднички вон-училишни активности; 

 Поддржан е интегриран образовен систем од целата заедница.  

Развивањето на заеднички училишни активности пред се ќе ги следи програмите кои се 

спроведуваат во рамките на проектот за интегрирано образование спроведуван од УСАИД. 

Целта ќе биде да се обезбеди институционализирање на истите и по завршување на 

поддршката дадена од УСАИД. Затоа во рамките на оваа Стратегија општината и 

училиштата ќе преземаат низа иницијативи и активности.  

Изучувањето на јазикот на другите заедници е исклучително важно за подобрување на 

меѓусебната комуникација и  дружење на учениците. Бидејќи македонскиот јазик го 

изучуваат учениците од другите заедници, со оваа Стратегија ќе се поттикнат и поддржат 

иницијативите на училиштата да ги преземаат сите потребни формалности за обезбедување 

на изборна или факултативна настава за изучување на албанскиот и турскиот јазик. 

Секторот за образование во општината ќе има клучна улога во следењето на целиот процес.  

Директорите и наставниците во училиштата ќе бидат исто така поттикнати и поддржани во 

барањето одобренија од Министерството за образование и наука и Бирото за развој на 

образованието за воведување на елементи на мултикултурализам по предметите: музичко 

воспитание, ликовно воспитание, литература и историја. А воедно ќе иницираат и 

одржуваат повремени заеднички часови за учениците од сите етнички групи по овие 

предмети. Во оваа насока, ќе се поттикнат и заеднички подготовки на проекти или 

истражувања на одредени теми каде што заинтересираните ученици во мешовити групи ќе 

може да истражуваат, да анализираат и да презентираат. Темите кои ќе се истражуваат пред 
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се ќе се од областа на мултикултурализмот, но и општо релевантни за младите. 

Предметните наставници по историја, литература и граѓанско образование ќе имаат задача 

да ги поттикнуваат и водат учениците при подготовка на анализите и истражувањата.  

Во наставниот процес особено ќе се води сметка да не се јавуваат случаи на евентуално 

сегрегирање на учениците од ромска етничка припадност.  

Покрај иницијативите за заеднички училишни активности, со оваа Стратегија ќе се 

поттикнуваат и заеднички вон-училишни активности. Фокусот ќе биде на формирање на 

заеднички спортски и културно уметнички друштва и клубови сочинети од ученици 

Македонци, Албанци, Турци, Роми и други. Целта е во секое од училиштата да има барем по 

еден мешовит спортски клуб и по едно мешовито културно уметничко друштво или секција. 

Преку редовните тренинзи и вежби ќе се обезбеди поголема интеракција меѓу децата. Исто 

така, ќе се организираат и турнири меѓу училиштата.  

Јакнењето на свеста на учениците за потребата од меѓусебна комуникација ќе се промовира 

и преку заеднички месечни работилници за меѓукултурна соработка на кои ќе учествуваат 

наставниците и учениците. Темите ќе бидат различни, но во принцип поврзани со 

меѓуетничките односи, меѓукултурните разбирања, меѓуверските сличности и различности, 

традицијата, обичаите и сл. Одговорни за организирање на работилниците ќе бидат 

директорите на училиштата, по претходно доставен план до Секторот за образование на 

општината, од каде и би се обезбедувале минимални средства за одржување на настаните. 

Како составен дел од работилниците може да биде и организирање на настани од 

натпреварувачки карактер како што се квизови на знаења и сл.  

Како додадена вредност на интегрираниот модел на образование ќе бидат и заедничките 

екскурзии и посети на историски, културни и природно научни институции.  

Успешноста на интегрираниот образовен систем кој се поддржува со оваа Стратегија, зависи 

и од поддршката која ја дава целата заедница за негова реализација. Ова подразбира 

континуирани разговори на сите засегнати страни. Имено и училиштата, но и општината ќе 

организира најмалку по две средби во текот на годината на кои ќе се разгледуваат клучните 

прашања за подобрување на интегрираниот пристап во образованието. Покрај средбите, ќе 

се организираат и работилници и други настани за мултикултурна соработка, кои ќе бидат 
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од образовен и од забавен карактер за членовите на училишните одбори, советите на 

родители и наставниците.    

 

2.2.3. Зајакната свест на граѓаните за потребата од толеранција и соживот 

Третата специфична цел се однесува на јакнење на свеста на граѓаните за меѓуетничкиот 

дијалог и општо за промоција и развој на мултикултурализмот во општината. За 

остварување на оваа цел таргетирани се неколку очекувани резултати:  

 Граѓаните се запознати со јазикот, културата и обичаите на другите етнички 

заедници; 

 Соживотот се подобрува преку заеднички дружби и манифестации; 

 Зајакнат граѓански сектор и медиуми кои промовираат мултикултурализам во 

општината.  

Општината во соработка со граѓански организации ќе организираат годишни манифестации 

за презентирање на традицијата и обичаите кај заедниците кои живеат во општина 

Гостивар. Ќе бидат организирани повеќе настани од изложбен и натпреварувачки карактер, 

како што се саеми за ракотворби и натпревари во различни вештини особено во руралните 

делов на општината. Потоа различни натпревари и презентации на домашна традиционална 

храна, ревија на носии и сл. настани кои ќе ги определат заеднички граѓанските 

организации и општината.  

Важноста на познавањето на јазикот на другата заедница беше истакнато како значајна 

придобивка во интегрираниот модел на образование, но исто така ќе се направат обиди за 

поддршка на веќе постоечките курсеви за изучување на јазиците кои ги зборуваат граѓаните 

во општината. Традицијата на обезбедување бесплатни курсеви за изучување на локалните 

јазици постои повеѓе години во Гостивар, а овие проекти се спроведувани од локални 

граѓански организации како што е фондацијата ИТЦ. Во временскиот период на 

спроведување на оваа Стратегија општината ќе обезбеди средства за организирање настава 

за најмалку три групи (по една за македонски, за албански и за турски јазик) во една година 
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од спроведување на Стратегијата. Во зависност од интересот и буџетот ќе се направат обиди 

за подолгорочно спроведување на оваа активност.  

Јакнењето на свеста на граѓаните и подобрување на соживотот ќе се гради и преку 

заеднички мешовити спортски клубови и културно уметнички друштва на ниво на 

општината. Ваквите постоечки форми ќе бидат мотивирани да го променат составот од 

чисто етнички во мешовит, а воедно ќе бидат поттикнати и нови мешовити облици на 

спортско и културно уметничко здружување. Посотечките позитивни примери како што е 

ФК Гостивар ќе бидат ставени во функција на мотивирање на останатите.  Ќе се воспостави 

и пракса на организирање спортски натпревари (турнири) во различни спортови за екипите 

кои се сочинети од припадници на различни етнички заедници.  

Во рамките на оваа стратешка цел ќе се поддржат и активностите на граѓанските 

организации. Имено, општината ќе поддржи формирање на Платформа на граѓански 

организации за развој на мултикултурализмот.  Исто така, ќе се обезбедат и средства од 

буџетот за годишна поддршка на проекти на граѓански организации. Еден од приоритетите 

за поддршка на проекти на граѓанските организации од страна на општината ќе биде 

подобрувањето на меѓуетничките односи и проекти кои придонесуваат кон соживотот и 

толеранцијата во заедницата.  

Младинскиот совет на општината ќе има значајна улога во мотивирањето на младите да 

придонесуваат кон соживотот и толеранцијата, преку повеќе манифестации. Една од тие 

манифестации ќе бидат и литературните вечери преку кои ќе се мотивираат младите да 

пишуваат и зборуваат на теми важни за меѓуетничките и меѓукултурните односи во 

општината.  

Општина Гостивар, препознава и потреба од мултикултурен локален медиум чиј концепт на 

програма ќе го следи моделот на националната Алсат-М. За таа цел од страна на општината 

ќе се разгледаат сите можности и ќе се комуницира со националните надлежни институции 

во обидот да се обезбеди медиум со ваков карактер.  

3. Принципи  

Партнерство. Општина Гостивар и другите чинители во општината релевантни за 

унапредување на меѓуетничките односи и промоција на меѓукултурниот дијалог ќе го 

градат своето партнерство поаѓајќи од потребите и интересите на сите граѓани во 
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општината. Соработката ќе се заснова на исти основи помеѓу сите страни со цел да се 

почитуваат различните мислења при дефинирање на заедничките цели. 

Комплементарноста во спроведување на активностите ќе биде почитувана од сите страни со 

цел да се излезе во пресрет со целиот капацитет и знаење.   

Меѓусебна поддршка. Меѓусебната поддршка е особено важна за општината заради 

надополнување на ресурсите и капацитети за поданамичен сопствен развој. Подобрувањето 

на квалитетот на живеење може да се постигне со заедничко координирано делување на 

сите заинтересирани страни. Општината, КОМЗ, училиштата, граѓанските организации, 

месните заедници низ дијалог и консензус ќе ги вградат различните вредности и интереси 

во локалните политики и секојдневното делување кои што ќе бидат поддржани од страна на 

сите граѓани на општина Гостивар. 

Еднакви можности за сите. Општината ќе се залага за почитувањето на еднаквите 

можности и недискриминацијата на сите луѓе во процесите на практикување на нивните 

основни права и слободи. Општината и другите чинители заеднички ќе работат на 

промовирање на рамноправноста и еднаквоста, вклученоста и обезбедувањето на еднакви 

можности за сите граѓани. Од особена важност е почитувањето на овој принцип во 

процесите на спроведување на Стратегијата имајќи предвид дека нејзината основна цел се 

однесува на соживот и толеранција меѓу сите граѓани без исклучок.   

4. Целна група 

Целна група на којашто се однесуваат мерките од оваа стратегија се сите граѓани на 

општина Гостивар Директни корисници се членовите на КОМЗ, општинската 

администрација, Младинскиот совет, учениците и наставниците во основните училишта, 

членови на граѓански организации.  

За да се надминат дел од предизвиците со кои се соочува општината Гостивар потребна е 

интервенција во најмалку три насоки (дефинирани погоре како специфични цели), кон три 

целни групи.  

Прво, потребно е зајакнување на капацитетите на општинската администрација но и општо 

рамката за делување на КОМЗ. Затоа голем дел од активностите треба да се насочат кон оваа 

целна група.  
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Вториот предизвик е образовниот систем, што подразбира директна вклученост на сите 

учесници во образовните процеси а пред се учениците и наставниците.  

И трето, предизвик кој се однесува на јакнењето на свеста за потребата од толеранција, 

соживот и општо унапредувањето на меѓуетничките односи ги опфаќа сите граѓани на 

општината. Во овој сегмент се очекува иницијативност и проактивност од страна на 

граѓанските организации и нивната соработка со општината и другите институции (како 

што се училиштата, месните и урбаните заедници и сл.). 

 

5. Методологија: Процес на подготовка 

Стратегијата е подготвена на консултативен начин со значителна вклученост на 

засегнатите страни во општината во периодот од ноември 2013 до март 2014 година.  

Во процесот на подготовка вклучени беа претставници на советот на општината, на 

Комисијата за односи меѓу заедниците, на општинската администрација, на училиштата, на 

училишните одбори и советите на родители и претставници на граѓанските организации.  

Во првата фаза беше спроведена анализа од страна на АДИ за утврдување на актуелната 

состојба на мултиетничкото живеење во општината. Преку партиципативна анализа (со 

фокус групи и интервјуа) на состојбите на локално ниво се акумулираа квалитативни и 

квантитативни податоци. Сето тоа на крај беше сумирано во Анализа на мултикултурните 

политики и пракси. Засегнатите страни беа вклучени и во обука за меѓукултурен дијалог 

одржана во ноември 2013 во Маврово.  

Во втората фаза одржана е стратешка работилница за дефинирање на приоритетите за 

развивање на меѓукултурниот дијалог во општината одржана на 19 февруари 2014. 

Учесници на оваа работилница беа исто така членови на Советот на општината, членовите 

на КОМЗ, директори и наставници од основните училишта, претставници на граѓанските 

организации и сл. На работилницата дефинирана е општата цел на стратегијата, 

специфичните цели, резултатите и активностите.   

Предлог верзијата на Стратегијата беше доставена на консултации со дел од засегнатите 

страни: членови на општинската администрација и членовите на КОМЗ.   
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6. Акциски план и временска рамка 

Временската рамка за спроведување на стратегијата е три години, и истата ќе се спроведува 

во  периодот од 1 јули 2014 до 30 јуни 2017 година.   

Конкретните активности за спроведување на Стратегијата со определена временска рамка 

по активности, носители на активности односно одговорни институции, индикатори за 

реализираните активности и алокацијата на изворот на финансирање на активностите се 

содржани во Акцискиот план којшто е составен дел на оваа стратегија (Прилог 1).  

7. Спроведување, следење и ревизија 

Општината, КОМЗ но и граѓанските организации и другите релевантни чинители ќе го 

следат процесот на спроведување на Стратегијата, како и нејзината ефективност, со цел да 

го прилагодат на моменталните потреби. Општината, КОМЗ, граѓанските организации и 

училиштата како главни носители на оваа Стратегија ќе подготват  план за следење на 

спроведувањето на Стратегијата.  

КОМЗ и Секторот за образование ќе биде примарно одговорно за спроведување на 

акцискиот планот. Спроведувањето на Стратегијата ќе се следи преку изготвување на 

годишни извештаи од страна на КОМЗ, одговорен службеник/одделението кое што 

последниот месец од годината ќе го доставува на усвојување од  Советот на Општина. 

Извештајот ќе даде пресек на постигнувањто на индикаторите определени во акцискиот 

план на Стратегијата, како и препораки за нивно понатамошно остварување. 

По втората година од спроведување на Стратегијата КОМЗ и одговорниот службеник во 

консултации со претставници на граѓанските организации, другите релевантни службеници 

во општината, претставници на училиштата и месните заедници и претставници на Советот 

ќе подготват план за оценка на спроведувањето на Стратегијата. Оценката ќе биде  

подготвена од страна на независни експерти. Резултатите од оценката ќе содржат анализа 

на спроведувањето, информации за постигнатите цели и препораки за измена и 

прилагодување на Стратегијата и на Акцискиот план кон состојбите и потребите.  

Општината Гостивар и КОМЗ ја имаат примарната улога во координирање и спроведување 

на Стратегијата. Истите се надлежни за  годишна оценка  и известување за начинот на 

спроведување на Стратегијата.  
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Акциски план 2014-2017 

СЦ 1 Транспарентна локална самоуправа која промовира соживот и придонесува кон меѓукултурна соработка  

Р.б Очекувани резултати  Активности 

Одговорни 

институци

и 

Временска 

рамка 
Индикатори 

Финанс

иски 

средств

а 

1.1 

Функционална, 

проактивна и 

сеопфатна КОМЗ 

Измена на статутот на општината 

за составот на КОМЗ (алт. Одлука 

на Советот за проширување на 

составот на КОМЗ 

Совет  

310 

септември 

2014 

- Статутот на општината  (или 

одлуката) содржи одредби за 

вклучување на надворешни 

членови во составот на КОМЗ 

Буџет 

на 

општин

ата 

Воспоставување мешовит состав 

на КОМЗ: воспоставување на 

критериуми и пропишување на 

постапка за пријавување, 

објавување на повик и избор на 

надворешни членови 

Општинска 

администр

ација и 

КОМЗ 

31 

декември 

2015 

- Објавен е повик за надворешни 

членови 

- Донесена е одлука на Советот 

на општината за 

новоизбраните членови 

- Составот на КОМЗ е проширен 

со надворешни членови 

- КОМЗ заседава во новиот 

Буџет 

на 

општин

ата 
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состав 

Редовни состаноци на 

претседателот на советот и 

градоначалникот со членовите на 

КОЗМ 

Градоначал

ник и 

претседате

л на 

советот, 

членови на 

КОМЗ 

Прва 

средба до 

30 јуни 

2014; 

воспоставе

н 

континуите

т за 

редовни 

тримесечни 

средби 

- Се одржуваат редовни 

координативни состаноци 

(најмалку еднаш на три 

месеци) 

- Предлозите на КОМЗ се 

разгледуваат од страна на 

советот и градоначалникот 

 

Буџет 

на 

општин

ата 

Подготовка на програма за работа 

на КОМЗ 

КОМЗ и 

советот 

31 март 

2015 

- Подготвена е на 

партиципативен начин 

програмата за работа на КОМЗ 

со вклучена временска рамка, 

активности и буџет 

- Се подготвуваат редовни 

годишни извештаи за 

Буџет 

на 

општин

ата, 

надворе

шни 

донатор
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спроведувањето на 

програмата 

и 

1.2  

Зајакнати капацитети 

на локалната 

администрација и 

КОМЗ за подобрување 

на меѓукултурниот 

дијалог во општината  

Анализирање на потребите за 

јакнење на капацитетите на 

членовите на КОМЗ и други 

релевантни службеници, 

вклучително и советниците 

 

КОМЗ и  

градоначал

никот 

30 ноември 

2014 

- Направена е проценка за 

потребите од обука (со 

поддршка на надворешен 

експерт) 

- Подготвен план за јакнење на 

капацитетите на КОМЗ и 

администрацијата 

Буџет 

на 

општин

ата, 

донаци

и 

Организирање на обуки за 

меѓукултурен дијалог (и други 

поврзани теми) за членовите на 

КОМЗ и локалната 

администрација 

КОМЗ, 

градоначал

ник и 

Советот 

Од 1 

јануари 

2015 

континуир

ано 

- Сите членови на КОМЗ 

посетиле најмалку по две 

обуки на тема 

мултикултурализам 

(организирани од општината 

или други чинители) 

- Организирани се 

дополнителни стручни обуки 

за КОМЗ и администрацијата 

Надворе

шни 

донаци

и, буџет 

на 

општин

ата 
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од страна на општината 

(ангажирани надворешни 

обучувачи)  

Студиски посети и размена на 

искуства со други општини 
КОМЗ 

Од 1 

јануари 

2015 

континуир

ано 

- Реализирање на најмалку 

четири разменски посети и 

состаноци со членови на други 

КОМЗ 

 

Буџет 

на 

општин

ата  
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1.3  

Воспоставени 

механизми за 

континуирана 

интеракција со 

граѓаните 

Искористување на постоечките и 

нови ИТ алатки  (веб страна, е-

маил, социјални мрежи и сл.) за 

комуникација со јавноста за 

прашања поврзани со 

подобрување на соживотот во 

општината: 

- Воспоставување посебен 

дел од веб страната за 

прашања и одговори од 

граѓаните 

- Воспоставување и 

ажурирање на форум и 

информативно катче за 

мултикултурализам” 

Градоначал

ник, 

релевантен 

сектор од 

општинска

та 

администр

ација 

(одговорно 

лице за 

одржување 

на веб 

страната) 

30 

септември 

2014, и 

континуир

ано 

- Адаптирање на веб страната за 

дискусија и добивање 

предлози од граѓаните 

- Адаптирање на веб страната за 

„информативно катче за 

мултикултурализам” 

Буџет 

на 

општин

ата 
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Редовни средби на членовите на 

КОМЗ со граѓаните: 

- Определување на еден 

тричасовен термин во 

текот на неделата за 

отворени средби на 

членовите на КОМЗ со 

граѓаните 

- Месечни теренски посети 

на членовите на КОМЗ во 

месните и урбаните 

заедници на општината 

КОМЗ 

Прва 

средба 

септември 

2014, и 

континуир

ано 

- Се практикуваат без исклучок 

неделните отворени средби со 

граѓаните 

- Еднаш месечно секој член од 

КОМЗ посетува одредено 

населено место, МЗ/УЗ и сл.  

Буџет 

на КОМЗ 

и 

општин

ата 

СЦ2 Интегриран образовен систем кој промовира меѓукултурен дијалог 

2.1 

Развиени се и 

практикувани 

заеднички училишни 

активности 

Воведување на изучување на 

јазикот на другата заедница  

Директори

те на ОУ, 

Секторот за 

образовани

е во 

Од 

учебната 

2015/2016 

- Секторот за образование 

иницира средба со училиштата 

- Училиштата подготвуваат 

барање за воведување на 

Буџет 

на 

општин

ата и 

училиш
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општината  изборни предмети по албански 

и турски јазик 

тата 

Воведување на елементи на 

мултикултурализам во неколку 

предмети: музичко, ликовно, 

историја и литература 

Директори

те на ОУ и 

предметни

те 

наставници

, Секторот 

за 

образовани

е во 

општината 

Од 

учебната 

2015/2016 

- Директорите и предметните 

наставници подготвуваат 

предлог иницијатива за 

дополнителни наставни 

елементи во соодветните 

предмети 

- Содржината на предметите се 

заснова на мултикултурализам  

 

Буџет 

на 

општин

ата и 

училиш

тата 

Одржување заеднички часови по 

предметите музичко, ликовно, 

историја и литература 

Директори

те на ОУ и 

предметни

те 

наставници 

Од 

учебната 

2015/2016 

и 

континуир

ано 

- Иницијатива е покрената од 

секое од ОУ и спроведена во 

истите 

- Општината и секторот за 

образование ги поддржуваат 

училиштата во спроведување на 

Буџет 

на 

општин

ата и 

училиш

тата 
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заедничките часови 

Подготовка на заеднички проекти 

и одржување на часови од страна 

на учениците (мешан состав на 

групи) на теми поврзани со 

мултикултурализмот, но и општо 

релевантни за младите  

Директори

те на ОУ и 

предметни

те 

наставници 

Од 

учебната 

2014/2015 

и 

континуир

ано 

- Предметните наставници 

(по историја, литература, 

граѓанско образование и 

сл.) им даваат можност на 

заинтересираните ученици 

и ги подготвуваат за 

анализа на одредени теми; 

- Учениците во мешани групи 

ги презентираат своите 

проекти и анализи или 

држат предавања на 

различни теми пред другите 

ученици  

Буџет 

на 

училиш

тата, 

надворе

шни 

донатор

и 

2.2 

Развиени се и 

практикувани 

заеднички вон-

училишни активности 

Формирање на мешовити 

спортски екипи (клубови) и 

организирање натпревар 

ОУ, 

наставници

те по 

физичко 

воспитание

Март 2015, 

и 

континуир

ано 

- Во секое од основните 

училишта воспоставени се по 

најмалку еден мешовит 

спортски тим (фудбал, 

Буџет 

на 

општин

ата, 

буџет на 
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, секторот 

за 

образовани

е во 

општината 

кошарка, ракомет и сл.) 

- Тимовите редовно тренираат 

- Двапати годишно се 

организираат меѓу училишни 

натпревари  

училиш

тата 

Формирање мешовити културно 

уметнички секции (друштва) во 

училиштата и организирање 

манифестации 

ОУ, 

наставници

те по 

музичко и 

физичко 

воспитание

, секторот 

за 

образовани

е во 

општината 

Мај 2015, и 

континуир

ано 

- Во секое од основните 

училишта е воспоставена по 

една културно уметничка 

секција (друштво) 

- Се одржуваат редовни проби 

(и дружење меѓу учениците) 

- Културно уметничките 

училишни друштва 

учествуваат на настани на 

училиштата и други 

манифестации во општината 

Буџет 

на 

општин

ата, 

буџет на 

училиш

тата 
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Работилници за меѓукултурна 

соработка на учениците и 

наставниците 

ОУ, 

наставници 

по 

предметите 

за 

граѓанско 

образовани

е, за етика 

на 

религиите 

и сл. 

Од јануари 

2015, и 

континуир

ано 

- Во секое училиште се 

организираат месечни 

работилници во мешовит 

состав на теми поврзани со 

меѓуетничките односи, 

меѓукултурните разбирања, 

меѓуверските сличности и 

разлики, традицијата и сл.  

- Почетните работилници се 

фацилитирани од надворешни 

фацилитатори (пр. од Нанцен 

дијалог Центар и сл. граѓански 

организации) 

Буџет 

на 

општин

ата, 

буџет на 

училиш

тата  

  

Заеднички екскурзии, посета на 

историски и природно научни 

споменици и институции  

ОУ 

Од 

учебната 

2014/2015 

- Сите ученици од ОУ одат на 

заедничка екскурзија најмалку 

еднаш во учебната година 

- Сите ученици од ОУ заеднички 

посетуваат историски музеи и 

Буџет 

на 

општин

ата, 

буџет на 

училиш



KOMUNA E GOSTIVARIT 

ОПШТИНА ГОСТИВАР 

GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 

info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 

fax. +389 (0) 42 214 406  

 

 

10 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC  

 

споменици тата  

Заеднички настани од 

натпреварувачки карактер: пр. 

квизови на знаење 

ОУ 

Од 

учебната 

2014/2015ќ

, и 

континуир

ано 

- Организирани се квизови на 

знаење во секое училиште од 

неколку области: историја, 

литература и сл. 

- Општината еднаш годишно 

организиран меѓу училишен 

квиз (натпревар) на знаење од 

области релевантни за 

поттикнување на 

меуетничкиот дијалог  

- Училишните тимови се од 

мешовит етнички состав 

Буџет 

на УО 

Буџет 

на 

општин

ата 

Подготовка и објавување на 

електронски училишни весници 

Наставниц

и по 

литература 

и граѓанско 

образовани

Од 

учебната 

2014.2015 и 

континуир

- КОМЗ и секторот за 

образование иницираат средба 

со предметните наставници за 

формирање на новинарски 

Буџет 

на 

општин

а, буџет 

на 
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е ано секции во училиштата 

- Формирани се новинарска 

секција во мешан состав во 

најмалку три основни 

училишта и едно средно 

училиште 

- Членовите на новинарските 

секции учествуваат на обука за 

мултикултурализам 

- Новинарските секции 

подготвуваат месечни 

електронски билтени во кои 

доминираат информации и 

содржини кои придонесуваат 

во развојот на меѓукултурниот 

дијалог 

училиш

та, 

надворе

шни 

донаци

и 

2.3. Поддржан интегриран 

образовен систем од 

Заеднички средби за 

разгледување на стратешки 

Директори

те на ОУ, 

Од 

учебната 

- Најмалку два пати во учебната 

година, а по потреба и почесто 
Буџет 
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целата заедница прашања на училишните одбори, 

советите на родители и 

наставниот кадар 

сектор за 

образовани

е во 

општината 

2014/2015 ОУ свикуваат заеднички 

средби на училишниот одбор, 

советот на родители и 

наставниот кадар на кој се 

разгледуваат прашања 

поврзани со интегрираното 

образование и 

мултикултурализмот во 

училиштата.  

- Еднаш годишно, општината 

(Секторот за образование) 

организира заедничка средба 

за сите чинители од 

образовниот процес од сите 

училишта (училишни одбори, 

совети на родители, 

директори) како и членови на 

општинскиот совет, 

градоначалникот и 

релевантни донатори и 

на УО 

Буџет 

на 

општин

ата  
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претставници на МОН. 

- На заедничката средба се 

разгледувани клучните 

прашања за подобрување на 

интегрираниот пристап во 

образованието 

 

Работилници и други настани за 

мултикултурна соработка кои се 

од образовен и забавен карактер 

за членовите на училишните 

одбори, советите на родители и 

наставниците 

ОУ 

Од 

учебната 

2014/2015, 

и 

континуир

ано 

- Во секое училиште се 

организираат два пати 

годишно работилници за 

членовите на одборите и 

советите на теми поврзани со 

меѓуетничките односи, 

меѓукултурните разбирања, 

меѓуверските сличности и 

разлики, традицијата и сл.  

- Почетните работилници се 

фацилитирани од надворешни 

фацилитатори (пр. од Нансен 

дијалог Центар и сл. граѓански 

Буџет 

на 

општин

ата, 

буџет на 

училиш

тата  
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организации) 

СЦ3 Зајакната свест на граѓаните 

3.1. 

Граѓаните се 

запознати за јазикот, 

културата и обичаите 

на другите етнички 

групи во општината 

Организирање на годишни 

манифестации, саеми за 

презентирање на традицијата 

(особено во населените места во 

општината кои се од рурален 

карактер: 

- Саеми за ракотворби и 

натпревари во вештини 

- Презентација и натпревар 

на домашна 

традиционална храна  

- Ревија на носии 

Општината, 

граѓански 

организаци

и од 

општината 

Прв настан 

во 

октомври 

2014, и 

континуир

ано 

одржување 

на годишни 

настани 

- Секторот за култура (или 

локален економски развој) во 

соработка со активни 

граѓански организации 

организира саем за 

ракотворби, презентација и 

натпревар на домашна 

традиционална храна и ревија 

на носии 

- На саемот учествуваат 

претставници/чки од сите 

етнички заедници во 

општината 

Буџет 

на 

општин

ата, 

други 

донатор

и 
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Организирање на курсеви за 

возрасни за изучување на јазикот 

на другата заедница 

Општината, 

фондација 

ИТЦ, други 

граѓански 

организаци

и 

Почеток на 

првиот 

курс 

февруари 

2015 

- Со поддршка на општината и 

други донатори продолжува да 

се реализираат бесплатните 

курсеви кои ги спроведуваат 

граѓански организации за 

јазиците кои се зборуваат во 

општината 

Буџет 

на 

општин

ата, 

други 

донатор

и 

3.2. 

Соживотот се 

подобрува преку 

заеднички дружби и 

манифестации 

Формирање и/или поддршка на 

мешовити спортски клубови на 

ниво на општина 

- Организирање на средби 

со постоечките клубови за 

разгледување на 

можностите за мешовити 

тимови 

- Истакнување на 

позитивните примери 

Општината, 

Младински

от совет, 

граѓански 

организаци

и 

Мај 2015 

- Организирана е средба од 

страна на општината со 

постоечките клубови за 

разгледување на можностите 

за формирање мешовити 

тимови (пред се подмладоците 

на клубовите) 

- Формирани се најмалку по 

еден мешовит клуб во фудбал, 

кошарка и ракомет на ниво на 

општината 

Буџет 

на 

општин

ата и 

клубови

те 
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(како што е ФК Гостивар) 

- Иницирање мешовити 

нови клубови во различни 

спортови 

Формирање на мешовито 

културно уметничко друштво 

Општината, 

Младински

от совет,  

граѓански 

организаци

и 

Март 2015 

- Организирана е средба од 

страна на општината со 

постоечки КУД и други 

граѓански организации за 

интегрирање на сите етнички 

групи во најмалку едно КУД 

Буџет 

на 

општин

ата 

  
Организирање на спортски 

натпревари (турнири) 

Општина, 

Младински

от совет, 

спортски 

клубови, 

граѓански 

организаци

и 

Мај 2015, и 

континуир

ано 

- Организиран е прв турнир во 

фудбал за различни возрасти 

со етничко мешани екипи 

- Праксата на организирање на 

турнири во фудбал и во други 

спортови се применува 

најмалку еднаш годишно  

Буџет 

на 

општин

ата, 

други 

донаци

и 
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Организирање заеднички 

литературни вечери „Иднина“ 

Општината, 

Младински

от совет на 

општината, 

КОМЗ 

Февруари 

2015, и 

континуир

ано 

- Младинскиот совет распишува 

повик за локални млади 

писатели/поети од сите 

етнички заедници кои ќе 

пишуваат на тема поврзана со 

културата, традицијата, 

толеранцијата соживотот 

- Мешовита комисија избира 

најдобри трудови 

- Се одржува литературно 

читање и други форми на 

презентација на кое 

присуствуваат претставници 

од сите етнички заедници 

- Најдобрите творби се 

наградени  

Буџет 

на 

општин

ата, 

Младин

скиот 

совет, 

КОМЗ 

3.3. Развиен граѓански 

сектор за промоција на 

Формирање платформа на 

граѓански организации за развој 

Општината, 

КОМЗ, 
Јануари 

- Инициран состанок од страна 

на КОМЗ и Младинскиот совет 

Буџет 

на 
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мултикултурализмот 

во општината 

на соживот во општината Младински

от совет и 

граѓански 

организаци

и 

2015 со група граѓански 

организации за потребата од 

платформа за 

мулиткултурализам 

- Поднесена иницијатива од 

КОМЗ и младинскиот совет до 

Советот на општината за 

потреба од поддршка на 

платформа на граѓански 

организации за развој на 

мултикултурализмот 

- Граѓанските организации 

одржуваат состаноци 

(логистички поддржани од 

општината) за дефинирање на 

приоритетите на платформата 

- Подготвена програма за 

делување на платформата 

општин

ата, 

други 

донатор

и 
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- Редовни состаноци на 

членките на платформата 

- Редовни состаноци на 

претставници на платформата 

со КОМЗ и Младинскиот совет 

Определување на дел од 

општинскиот буџет за поддршка 

на граѓански организации кои 

промовираат мултикултурализам 

Советот на 

општина, 

Секторот за 

ЛЕР 

Декември 

2014 – 

февруари 

2015, и 

континуир

ано 

- Донесена е одлука со 

дефиниран буџет од страна на 

советот на општината за 

финансиска поддршка на 

граѓански организации 

- Одлуката содржи критериуми 

кои ќе поттикнуваат 

финансирање на проекти на 

граѓански организации за 

подобрување на 

меѓуетничките односи 

- Се спроведува транспарентен 

повик за аплицирање за 

Буџет 

на 

општин

ата 
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проекти од страна на 

организациите 

  

Граѓанските организации 

спроведуваат проекти за 

подобрување на меѓуетничките 

односи во општината 

Граѓански 

организаци

и 

Март 2015, 

и 

континуир

ано 

- Спроведени се најмалку пет 

проекти од страна на 

граѓанските организации 

насочени кон подобар соживот 

и толеранција (дел од 

проектите се поддржани од 

општинскиот буџет) 

Буџет 

на 

општин

ата, 

други 

донаци

и 

Поддршка на локален медиум кој 

ќе ја организира програмата по 

урнекот на ТВ Алсат М 

Совет на 

општина, 

КОМЗ, 

локални 

медиуми 

Декември 

2016 

- КОМЗ иницира дискусии со 

локални и регионални 

медиуми за можноста од 

реорганзиирање на нивните 

програми 

- Подготовка на проект за 

мултијазичен медиум со 

содржини релевантни за сите 

заедници 

Буџет 

на 

општин

ата, 

национа

лен 

буџет, 

други 

донаци

и 
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- Инициран и одржан состанок 

на членовите на КОМЗ, 

советници, градоначалник и 

релевантните национални 

тела за регулација на 

медиумите (МИОА, СРР, ЗНМ и 

др.) 

Подготовка на спотови за 

мултиетничка толеранција 

Младински

от совет, 

граѓански 

организаци

и, локални 

медиуми 

Мај 2015 

- Младинскиот совет распишува 

конкурс за најдобра идеја за 

аматерски ТВ и радио спот и 

други промотивни материјали 

за јакнење на свеста за 

мултиетничка толеранција 

- Направен е избор и подготвен 

е спотот и другите материјали 

- Спотот се емитува на 

локалните и регионалните ТВ 

и радио станици 

Буџет 

на 

општин

ата, 

надворе

шни 

донаци

и 
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Nr./Бр.08-1064/9 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Vendimit  për eksprоprijim të 

rrugës magjistrale 101. KО-Gostivar 2 

 

 

 

 

 

 
 

Shpallet Vendim për eksprоprijim të rrugës 

magjistrale 101. KО-Gostivar 2   nr. 07-1041/1, 

që Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në 

seancën e mbajtur më datë 25.06.2014. 

 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Одлука за експропријација 

на магистрален пат 101 Ко-Гостивар 2 

 

 
 

 
 

 
 
 

Се прогласува Одлука за експропријација на 

магистрален пат 101 Ко-Гостивар 2  бр.1041/1,  

што Советот на Општина Гостивар ja донесе на 

седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Совет на Oпштина Гостивар 

Këshilli i Komunës së Gostivarit 

Бр./Nr.07-1041/1 

 25/06.2014 

Gostivar/Гостивар 

 

 

   Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të ligjit 

për vetëqeverisje lokale (gaz.zyr.e RM 

nr.5/2002),si dhe nenit 24 paragrafi 2  të ligjit për 

eksproprijim (Gaz.zyr. e RM nr.95/2012,131/12, 

24/13, 27/14) Këshilli i Komunës së Gostivarit në 

seancën e 11-të, të mbajtur më 25.06.2014 solli : 

 
 

 

V E N D I M 

 Për eksproprijim të Rrugës magjistrale  

101 

 
Neni 1 

    Për  realizim të rrugës magjistrale të parapare 

sipas  PDU egzistues   të Gostivar respektivisht  

për hapjen e rrugës “101”  propozon që të 

eksproprijohet  patundshmëri edhe atë: 

 
-Jovan Anastasov, Doça Dimoska, Ilija 

Milloshevski, Gordana  Ilievska, Zoran Anastasov   

nga  Gostivari, patundshmëria  PK nr.  5519/2  me 

sipërfaqe të përgjithshme prej 287 m2 KK Gostivar 

2. 

 

-Mihajllovski Zoran, Eftovski Filip nga Gostivari , 

patundshmëria PK nr. 5716/2 me sipërfaqe të 

përgithsme 141 m2 KK Gostivar 2. 

 
-Mihajllovski Zoran nga Gostivari, patundshmëria 

PK nr. 5723/2 me sipërfaqe të përgjithshme 118 

m2 KK  Gostivar 2. 

 

-Llazarevski Lupco nga Gostivari, patundshmëria  

PK nr. 5745/2  me sipërfaqe  të përgjithshme 114 

m2 KK Gostivar 2. 

  

 

 

 

 

 

 

   Врз основа на член 36 став (1)  точка 15  од 

Законот за локална самоуправа (Сл. 

весник на РМ. бр.5/2002), член 24 став (2) од 

Законот за експропријација (“Службен 

весник на РМ” бр.95/2012, 131/12,24/13 и 

27/14), Советот на општина Гостивар  на  11-та,  

седница  одржана на 25.06.2014 год., донесе 

 

 

ОД Л У К А 

За експропријација на магистрален пат  101 

 

 

Член 1 

   За реализација на магистрален пат 

предвидена според важечкиот ДУП на Гостивар 

односно за отварање на улицата ,,101,, се 

предлага да се експропира недвишност покрај 

другите и  на: 

 

- Јован Анастасов, Доча Димоска,  Илија 

Милошевски Илиевска, Зоран Анастасов    од  

Гостивар,  недвишност  КП бр.5519/2  во 

површина од 287 м2 КО Гостивар 2. 

 

 

-Михајловски Зоран, Ефтовски Филип од 

Гостивар, недвишност КП бр. 5716/2 со вкупна 

површина 141 м2 КО Гостивар 2. 

 
 

Михајллоски Зоран од Гостивар, недвишност 

КП бр. 5723/2 со вкупна површина 118 м2 КО 

Гостивар 2. 

 

-Лазарески Лупчо од Гостивар, недвишност КП 

бр. 5745/2 со вкупна површина 114 м2 КО 

Гостивар 2. 
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-Gegovski Bozhin nga Gostivari, patundshmëria  

PK nr. 5755/9 me sipërfaqe të përgjithshme 43 m2 

KK Gostivari 2. 
 

-Gegovski Bozhin nga Gostivari, patundshmëria  

PK nr. 5755/10 me sipërfaqe  të përgjithshme 2 m2 

KK Gostivar 2.  

 

-Gegovski Bozhin nga Gostivari patundshmëria 

PK nr. 5755/11 me sipërfaqe të përgjithshme 8 m2 

KK Gostivar 2. 

 

-Llazareska Zora, Spirovski Jorde,Spirovski 

Srebre, Marxhanovska Mara nga Gostivari 

patundshmëria PK nr.5755/12 me sipërfaqe të 

përgjithsme 12 m2 KK Gostivar2. 

 

-Vasilevska  Vesna, Taravari Lirim nga Gostivari 

patundshmëria PK nr. 5885/3 me sipërfaqe të 

përgjithshme 233 m 2 KK Gostivar 2. 

 

- Krajceski vd.Pero Milica nga Gostivari 

patundshmeria PK nr.5769/2 Me siperfaqe te 

pergjithshme 67 m2 KK Gostivar 2 

 

 

-Bilbilovska Valentina nga f.Bellovisht Gostivar 

patundshmeria PK nr.5779/2 me siperfaqe te 

pergjithshme 85m2 KK  Gostivar 2 

 

-Lazareski Lupço nga Gostivari patutshmeria  KP 

nr. 5778/8 me sipërfaqe 30m2 Ko Gostivar. 

 
-Avto Prom DOO Gostivar nga Gostivari 

patundshmeria KP nr.5886/4 me sipërfaqe të 

përgjithshme 85 m2 
 

AD Pellagonija Gostivar nga Gostivari 

patuntshmëria KP nr. 5889/3 me sipërfaqe te 

përgjithshme 95 m2 
 

-Rafajlloski Viktor, Rafajlloski Lube nga Gostivari 

patundshmëria KP nr. 5746  me siperfaqe të 

përgjithshme 300 m2 
 

 

-Геговски Божин од Гостивар, недвишност КП 

бр. 5755/9 со вкупна површина 43 м2 КО 

Гостивар 2. 

 

-Геговски Божин од Гостивар недвишност КП 

бр. 5755/10 со вкупна површина 2 м2 КО 

Гостивар 2. 

 

-   Геговски Божин од Гостивар недвижност КП 

бр.5755/11 со бкупна површина 8 м2 КО 

Гостивар 2 
 

-Лаѕареска Зора,Спировски Јорд,Спировски 

Сребре, Марѓановска Мара  од Гостивар 

недвижност КП бр. 5755/12 со вкупна 

површина 12 м2 КО Гостивар2 

 

-Василеска Весна ,Таравари Лирим од Гостивар 

недвижност  КП  нр.5885/3 со бкупна површина 

233 м2 КО Гостивар 2 

 
 

-Крајчески бд.Перо Милица од Гостивар 

недвижност ПК бр.5769/2 цо вкупна површина 

67  м2 КО Гоцтивар 2 
 

 

-Билбилоска Балентина од с.Беловиште 

Гостивар недвижност ПК бр.5779/2 со вкупна 

површина 85 м2 КО Гостивар 2 

 

-Лазарески Лупчо од Гостивар недвижност ПК 

бр. 5778 /8 со вкупна површина 30 м2 КО 

Гостивар  

 

 -Авто Пром Доо Гостивар од Гостивар 

недвижност ПК бр.5886/4 со вкупна површина 

85 м2 КО Гостивар 

 

-АД Пелагонија Гостивар од Гостивар 

недвижност КП бр.5889/3 со вкупна површина 

95 м2  КО Гостивар 
 

-Рафајлофски Виктор,Рафајллофски Лубе од 

Гостивар недвижност КП нр.5746 со вкупна 

површина 300 м2 КО Гостивар 

 

-Рафајлофски Виктор Рафајллофски Лубе од 



KOMUNA E GOSTIVARIT 

ОПШТИНА ГОСТИВАР 

GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 

info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 

fax. +389 (0) 42 214 406  

“Buletini zyrtar i Komunës së Gostivarit”        _ “Службен гласник на Општина Гостивар     

  Numri  4         25.06.2014           Faqja           [ 148 ]    Страна        25.06.2014              Број 4 

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61,1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC 

-Rafajlloski Viktor, Rafajlloski Lube nga Gostivar 

patundshmëria KP nr. 5778/7 me sipërfaqe të 

përgjithshme 551 m2 KK Gostivar 2. 
 

-Goce  Gjurçinoski, Rafajlo Ivanovski Gordana 

Llazareska nga Gostivari patundshmëria KP nr. 

5778/2 me sipërfaqe të përgjithshme 23 m2 KK 

Gostivar 2. 

 

-Goce Gjurçinoski, Rafajelo Ivanovski, Gordana 

Llazaraska nga Gostivari patundshmëria KP 

nr.5754/2 me sipërfaqe të përgjithshme 294 m2 

KK Gostivar 2. 

 

 

-Zoran Siljanoski nga Gostivari patundshmëri KP 

nr. 5753/2  me sipërfaqe të përgjithshme 337 m2 

KK Gostivar 2. 

 

-Ljube Rafajlloski nga Gostivari  patundshmëria 

KP nr. 5724/2 me sipërfaqe të përgjithshme 378 

m2 KK Gostivar 2. 

 

 

Neni 2 

   Patundshmëria nga neni 1propozohet për 

eksproprijim për shkak të realizimit për ndërtimin   

e rrugës për banim në njësin urbane A-qender, 

gjegjësisht në mes bllokut urban 17 dhe  bllokut 

urbanistik 3. 

 

Neni 3 

   Mjetet për kompensim të tokës janë siguruar nga 

mjetet e buxhetit të Komunës së Gostivarit. 

     Çmimi për kompensim do të përcaktohet në 

bazë të metodologjisë për përcaktimin e vlerës 

tregtare të patundshmërive të Komunës së 

Gostivarit. 

  Sipërfaqja për eksproprijim të patundshmërisë 

eshtë e përcaktuar në elaboratin gjeodezik për 

rrugën e përmendur me nr.03-684/3-2013 të dt. 

28.02.2014. 

     

 

 

 

 

Гостивар недвижност КП нр.5778/7 со вкупна 

површина 551 м2 КО Гостивар 2 
 

 
-Гоце Ѓурчиноски,Рафајло Ивановски,Гордана 

Лазареска  ог Гостивар недвижност КП бр. 

5778/2 со вкупна површина 23 м2 КК Гостивар 

2 

 

Гоце Ѓурчиноски, Рафајло Ибаноски Гордана 

Лазареска од Гостивар недвижност  КП бр. 

5754/2 со вкупна површина 294 м2 КО 

Гостивар 2 

 

 

-Зоран Силјаноски од Гостивар недвижност КП 

бр 5753/2 со вкупна површина 337 м2 КО 

Гостивар 2 

 

-Лјубе Рафајело од Гостивар недвижност КП 

бр. 5724/2 со вкупна површина 378 м2 КО 

Гостивар 2  

  

 

Член 2 

     Недвижноста од член 1 се  предлага за 

експропријација заради реализација на изградба 

на стамбена улица  во урбана единица А-центар 

односно меѓу урбан бллок 17 и Урбан блок 3.  

 
Член 3 

  Средствата за надоместок на земјиштето се 

обезбедени од Буџетот на Општината Гостивар. 

   Цената за надоместокот ќе се утврди согласно 

методологијата за утврдување на пазарната 

вредност на недвижен имот на Општина 

Гостивар. 

   Површината за експропријаната недвишност 

е утврдена спорет геодетскиот елаборат за 

споменатата улица со бр.03-684/3-2013 од 

28.02.2014. 

   

 

 

 

 

 



KOMUNA E GOSTIVARIT 

ОПШТИНА ГОСТИВАР 

GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 

info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 

fax. +389 (0) 42 214 406  

“Buletini zyrtar i Komunës së Gostivarit”        _ “Службен гласник на Општина Гостивар     

  Numri  4         25.06.2014           Faqja           [ 149 ]    Страна        25.06.2014              Број 4 

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61,1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC 

                             Neni 4 

 Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes ndërsa 

do të shpallet në “Buletinin zyrtar të komunës së 

Gostivarit”. 

Член 4 

  Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

,,Службен гласник на Општина Гостивар”. 

 

 

  

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/10 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Vendimit për inkorporimin e 

objektit të ndërtuar pa leje në dokumentacionin e 

planit urbanistik – Samet Rexhepi 
 

 

 

 

 
 

 
 

Shpallet Vendim për inkorporimin e objektit të 

ndërtuar pa leje në dokumentacionin e planit 

urbanistik – Samet Rexhepi nr. 07-1042/1, që 

Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në seancën 

e mbajtur më datë 25.06.2014. 
 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација-Самет Реџепи 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

Се прогласува Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација - Самет Реџепи 

бр.1042/1,  што Советот на Општина Гостивар 

ja донесе на седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli  i  Komunës  së  Gostivarit  

Совет  на  Општина  Гостивар 

Nr/Бр.07-1042/1 

25.06.2014 

Gostivar/Гостивар 

 

 

 

      Në bazë të nenit 22, par. (1), pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5 /08 ),  

nenit 12, par.1, alineja 7 të Ligjit për veprim me 

objekte të ndërtuara pa  leje (Gaz.zyrtare e R.M. 

nr.23/11 dhe  nr.54/2011 dhe155/12) dhe nenit 2, 

par.1, al.5 të Rregullores për standardet për 

inkorporim të objektit pa leje në dokumentacioni 

urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11) 

Këshilli i Komunës së Gostivarit në seancën e 11-

të, të mbajtur më   25.06.2014  solli : 

 

 

 

VENDIM 

Për inkorporimin e objektit të ndërtuar pa leje në 

dokumentacionin e planit urbanistik 

 

 

 

                                Neni 1 
 

     Me  këtë  Vendim do të bëhet  zgjerimi i 

përfshirjes planore për fsh.Çajl -Vendim  për  

vërtetimin e regjimit për ndërtim dhe rajoneve 

urbane ku bëhet ndërtimi i objekteve për banim dhe 

objekte tjera në rajonin e Komunës së Gostivarit  

nr.08-1104/1  dt. 27.06.1989 vit . 

 

Neni 2 

 Nga kqyrja në vend ngjarje u konstatua kjo gjendje 

e objektit të paligjshëm: 
 

 

-Objekt individual për banim (Su+2) - me 

dedikim A1, i cili është ndërtuar jashtë përfshirjes 

planore. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
       Врз основа на член 22, ст.(1), т.1  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02 

год.), член 12, ст.1, ал.7 од Законот за постапување 

со бесправно изградени објекти (Сл.весник на РМ 

бр.23/11 и бр.54/2011 и 155/12 .) и член 2, ст.1, ал.5 

од Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација (Сл. весник на РМ  бр.56/11 год.), 

Советот на Општина Гостивар на 11-та,  седница 

одржана на 25.06.2014г. донесе : 

 

 

 

ОДЛУКА 

за вклопување на бесправно изграден објект во 

урбанистичко-планска документација 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член  1     

 
 

 

   Со ова Одлука се врши проширување на 

планскиот опфат за село Чајле - Одлука за 

утврдување на режим за градба и урбани подрачја 

во кои ќе се врши станбена и друга изградба на 

подрачјето на Општина Гостивар бр. 08-1104/1  од  

27.06.1989 год.      
 
 
 

 
 

 
 

 
 

                                Член  2 

Од увид на лице место утвредена е следната 

состојба  на   бесправниот  објект : 

 
 

 

 

 

Индивидуален станбен објект ( Су+2) - со намена 

А1, кој е изграден вон градежниот опфат. 
 

 

 

 

 

 

 

 

-Инвеститор на предметниот објект е  Самет 
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-Investitor i objektit të lëndës është Samet  

Rexhepi  nga fsh.Çajl- Gostivar. 
 

  
 - Lokacioni i objektit është në PK nr.1761/2 i 

regjistruar në Fletën Pronësore nr.100295, KK 

Çajlë.               
Neni 3 

-Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në “Buletinin Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit”.                           

Реџепи   од с.Чајле, Гостивар . 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

-Локацијата на објектот е на КП бр.1761/2 

запишана во Имотен лист бр.100295, КО Чајле.    

 
                                Член 3 

 -Овaa Oдлука стапува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во "Службен гласник на 

Општина Гостивар". 

 

 

 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/11 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Vendimit për inkorporimin e 

objektit të ndërtuar pa leje në dokumentacionin e 

planit urbanistik – Ifraim Abdurahimi 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Shpallet Vendim për inkorporimin e objektit të 

ndërtuar pa leje në dokumentacionin e planit 

urbanistik – Ifraim Abdurahimi nr. 07-1043/1, 

që Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në 

seancën e mbajtur më datë 25.06.2014. 
 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Ифраим Абдурахими 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

Се прогласува Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Ифраим Абдурахими 

бр.1043 /1,  што Советот на Општина Гостивар 

ja донесе на седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit  

Совет на Општина Гостивар 

Nr Бр.07-1043/3 

 25.06.2014 

Gostivar/Гостивар 

 

      Në bazë të nenit 22, par. (1), pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/02),  

nenit 12, par.1, alineja 7 të Ligjit për veprim me 

objekte të ndërtuara pa  leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 

23/11, nr. 54/11 dhe nr. 155/12),  dhe nenit 2, par.1, 

al.5 të Rregullores për standardet për inkorporim të 

objektit pa leje në dokumentacioni urbanistik planor 

(Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11), Këshilli i Komunës së 

Gostivarit në seancën e 11-të, të mbajtur më   

25.06.2014 solli: 
 

 

VENDIM 

Për inkorporimin e objektit të ndërtuar pa leje në 

dokumentacionin e planit urbanistik 

 

 

                                Neni 1 

 
 

   Me këtë Vendim bëhet përputhshmëria e objektit të 

ndërtuar pa leje, i cili nuk është në pajtim me 

dokumentacionin ekzistues urbanistiko planor:  

(PGJU - së për fshatin Çegran – Vendimi nr. 07-

165/1 nga dt. 07.11.2003 vit). 

 

Neni 2 

 

 Nga kqyrja në vendngjarje u konstatua kjo gjendje e 

objektit të paligjshëm: 

 

-Objekti i banimit individual (P+1), me destinim -  

banim banim në shtëpi individual (A1), nuk është në 

përputhshmëri me dokumentacionin ekzistues 

urbanistiko - planor – PGJU - së për fshatin Çegran,  

pasi që pjese nga objekti ndodhet në rrugën e 

paraparë banesore. 

 

 

 

 

 

 

 

 
       Врз основа на член 22, ст.(1), т.1  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02 

год.), член 12, ст.1, ал.7 од Законот за постапување 

со бесправно изградени објекти (Сл. весник на 

Р.М. бр. 23/11, бр. 54/11 и бр.155/12 год.),  и член 

2, ст.1, ал.5 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 

планска документација (Сл. весник на РМ  бр.56/11 

год.), Советот на Општина Гостивар на 11-та, 

седница одржана на 25.06.2014 год. донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

За вклопување на бесправно изграден објект во 

урбанистичко-планска документација 

 

 

Член  1 

    
   Со ова Одлука се врши усогласување на 

бесправниот објект, кој што не е во согласност со 

постојната урбанистичко - планска документација: 

(ГУП  на село Чегране - Одлука бр.07-165/1 од 

07.11.2003 год.).   

 

 

                                Член  2 

 

Од увид на лице место утвредена е следната 

состојба  на   бесправниот  објект: 

 

-Индивидуален станбен објект (П+1), со намена – 

домување во станбени куќи (А1), не е во 

согласност со  важечката урбанистичко - планска 

документација - ГУП  на село Чегране, бидејќи дел 

од објектот се наоѓа на предвидена станбена улица. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit solli Vendim me 

anën e së cilës do të vërtetohet që të bëhet 

zhvendosje e vogël e trasës së rrugës banesore nga 

ana  verilindore e objektit gjatë inkorporimit të 

objektit në dokumentacionin e planit urbanistik.  

 
 

-Investitor i objektit të lëndës është Ifraim Abduraimi 

nga Gostivari. 

 

-Lokacioni i objektit është në PK nr.2538/3 në 

v.q.’Sello’, KK Çegran, Gostivar, i regjistruar në 

Fletë-pronësinë me nr. 2960 dhe PK nr.2537 në 

v.q.’Sello’, KK Çegran, Gostivar, i regjistruar në 

Fletë-pronësinë me nr. 376. 

 

 

Neni 3 

 

- Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të 

shpallet në “Buletinin Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit”.                           

  Советот на општина Гостивар донесе Одлука со 

која ќе се утврди  да  се  изврши  благо 

поместување  на трасата   на   станбената улица од 

сеоисточната страна на објектот при вклопување 

на објектот во урбанистичко планската 

документација.  
 

-Инвеститор на предметниот објект е Ифраим 

Абдураими од Гостивар. 

 

-Локацијата на објектот е на КП бр.2538/3 на м.в. 

’Село’, КО Чегране, Гостивар, запишан во Имотен 

лист бр. 2960 и КП бр.2537 на м.в. ’Село’, КО 

Чегране, Гостивар, запишан во Имотен лист бр. 

376.  

 

 

                                Член 3 

 

-Овaa Oдлука стапува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Гостивар”. 

 

 

 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/12 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Vendimit për inkorporimin e 

objektit të ndërtuar pa leje në dokumentacionin e 

planit urbanistik – Feti Ismaili 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Shpallet Vendim për inkorporimin e objektit të 

ndërtuar pa leje në dokumentacionin e planit 

urbanistik – Feti Ismaili nr. 07-1044/1, që 

Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në seancën 

e mbajtur më datë 25.06.2014. 
 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Фети Исмаили 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

Се прогласува Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Фети Исмаили 

бр.1044 /1,  што Советот на Општина Гостивар 

ja донесе на седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit  

Совет на Општина Гостивар 

Nr Бр.07-1044/1 

 25.06.2014 

Gostivar/Гостивар 

 

      Në bazë të nenit 22, par. (1), pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/02),  

nenit 12, par.1, alineja 7 të Ligjit për veprim me 

objekte të ndërtuara pa  leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 

23/11, nr. 54/11 dhe nr. 155/12),  dhe nenit 2, par.1, 

al.5 të Rregullores për standardet për inkorporim të 

objektit pa leje në dokumentacioni urbanistik planor 

(Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11), Këshilli i Komunës së 

Gostivarit në seancën e 11-të, të mbajtur më   

25.06.2014 solli: 

 

 

VENDIM 

 

Për inkorporimin e objektit të ndërtuar pa leje në 

dokumentacionin e planit urbanistik 

 

 

                                Neni 1 

 
 

     Me këtë Vendim bëhet përputhshmëria e objektit 

të ndërtuar pa leje, i cili nuk është në pajtim me 

dokumentacionin ekzistues urbanistiko planor:  

(Kufizim në zoneën ndërtimore fsh. Forinë) – 

vendimi Nr. 08-1102/1 nga 27.06.1989. 

 

Neni 2 

 

 Nga kqyrja në vendngjarje u konstatua kjo gjendje e 

objektit të paligjshëm: 

 

- Objekti i banimit individual (P+1), me destinim -  

banim në shtëpi individual (A1), nuk është në 

përputhshmëri me dokumentacionin ekzistues 

urbanistiko - planor – Kufizim në zoneën ndërtimore 

fsh. Forinë, sepse objekti i paligjshëm është ndërtuar 

në tokë e cila gjendet jashtë rajonit ndërtimor të fsh. 

Forinë. 

 

 

 

 

 

 

 

 
       Врз основа на член 22, ст.(1), т.1  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02 

год.), член 12, ст.1, ал.7 од Законот за постапување 

со бесправно изградени објекти (Сл. весник на 

Р.М. бр. 23/11, бр. 54/11 и бр.155/12 год.),  и член 

2, ст.1, ал.5 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 

планска документација (Сл. весник на РМ  бр.56/11 

год.), Советот на Општина Гостивар на 11-та, 

седница одржана на 25.06.2014 год. донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

 

За вклопување на бесправно изграден објект во 

урбанистичко-планска документација 

 

 

Член  1 

    
   Со ова Одлука се врши усогласување на 

бесправниот објект, кој што не е во согласност со 

постојната урбанистичко - планска документација: 

(Граница на градежен реон за село Форино) – 

одлука Бр.08-1102/1 од 27.06.1989 год..   

 

                                Член  2 

 

Од увид на лице место утвредена е следната 

состојба  на   бесправниот  објект: 

 

- Индивидуален станбен објект (П+1), со намена – 

домување во станбени куќи (А1), не е во 

согласност со  важечката урбанистичко - планска 

документација - Граница на градежен реон за село 

Форино, бидејќи бесправиот објект е изграден на 

земјиште кое  се наога вон градежен реон на с. 

Форино. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit solli Vendim me 

anën e së cilës do të vërtetohet që të bëhet 

inkorporimi i objektit në dokumentacionin e planit 

urbanistik.  

 

- Investitor i objektit të lëndës është Selman Ismaili 

nga Gostivari. 

 

- Lokacioni i objektit është në PK nr.2915/1 në 

v.q.’Dulla’, KK Forinë, Gostivar, i regjistruar në 

Fletë-pronësinë me nr. 100235. 

 

 

Neni 3 
 

- Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të 

shpallet në “Buletinin Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit”.                           

 Советот на општина Гостивар  донесе Одлука со 

која ќе се утврди  да  се  изврши  вклопување на 

објектот во урбанистичко планската 

документација.  
 

- Инвеститор на предметниот објект е Селман 

Исмаили од Гостивар. 

 

- Локацијата на објектот е на КП бр.2915/1 на м.в. 

’Дула’, КО Форино,  Гостивар, запишан во Имотен 

лист бр. 100235.  

 

 

                                Член 3 
 

-Овaa Oдлука стапува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Гостивар”. 

 

 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/13 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Vendimit për inkorporimin e 

objektit të ndërtuar pa leje në dokumentacionin e 

planit urbanistik – Adem Shaqiri 
 

 

 

 

 

 

 
 

Shpallet Vendim për inkorporimin e objektit të 

ndërtuar pa leje në dokumentacionin e planit 

urbanistik – Adem Shaqiri  nr. 07-1045/1, që 

Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në seancën 

e mbajtur më datë 25.06.2014. 
 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Адем Шаќири 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

Се прогласува Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација - Адем Шаќири 

бр.1045 /1,  што Советот на Општина Гостивар 

ja донесе на седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit  

Совет на Општина Гостивар 

Nr Бр.07-1045/1 

 25.06.2014 

Gostivar/Гостивар 

 

      Në bazë të nenit 22, par. (1), pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/02),  

nenit 12, par.1, alineja 7 të Ligjit për veprim me 

objekte të ndërtuara pa  leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 

23/11, nr. 54/11 dhe nr. 155/12),  dhe nenit 2, par.1, 

al.5 të Rregullores për standardet për inkorporim të 

objektit pa leje në dokumentacioni urbanistik planor 

(Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11), Këshilli i Komunës së 

Gostivarit në seancën e 11-të, të mbajtur më   

25.06.2014solli: 

 

VENDIM 
 

Për inkorporimin e objektit të ndërtuar pa leje në 

dokumentacionin e planit urbanistik 

 

 

                                Neni 1 
 

 

   Me këtë Vendim bëhet përputhshmëria e objektit të 

ndërtuar pa leje, i cili nuk është në pajtim me 

dokumentacionin ekzistues urbanistiko planor:  

(PGJU - së për fshatin Çegran – Vendimi nr. 07-

165/1 nga dt. 07.11.2003 vit). 

 

Neni 2 

 

 Nga kqyrja në vendngjarje u konstatua kjo gjendje e 

objektit të paligjshëm: 

 

- Objekti i banimit individual (B+P+1+Ma), me 

destinim -  banim banim në shtëpi individual (A1), 

nuk është në përputhshmëri me dokumentacionin 

ekzistues urbanistiko - planor – PGJU - së për fshatin 

Çegran,  pasi që pjese nga objekti ndodhet në rrugën 

e paraparë banesore. 

 

Këshilli  i Komunës së Gostivarit solli  Vendim me 

anën e së cilës do të vërtetohet që të bëhet 

zhvendosje e vogël e trasës së rrugës banesore nga 

ana e verilindore të objektit gjatë inkorporimit të 

 

 

 

 

 

 
       Врз основа на член 22, ст.(1), т.1  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02 

год.), член 12, ст.1, ал.7 од Законот за постапување 

со бесправно изградени објекти (Сл. весник на 

Р.М. бр. 23/11, бр. 54/11 и бр.155/12 год.),  и член 

2, ст.1, ал.5 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 

планска документација (Сл. весник на РМ  бр.56/11 

год.), Советот на Општина Гостивар на 11-та,  

седница одржана на 25.06.2014год. донесе: 

 

ОДЛУКА 
 

За вклопување на бесправно изграден објект во 

урбанистичко-планска документација 

 

 

Член  1 
    
   Со ова Одлука се врши усогласување на 

бесправниот објект, кој што не е во согласност со 

постојната урбанистичко - планска документација: 

(ГУП  на село Чегране - Одлука бр.07-165/1 од 

07.11.2003 год.).   

 

 

                                Член  2 

 

Од увид на лице место утвредена е следната 

состојба  на   бесправниот  објект: 

 

- Индивидуален станбен објект (По+П+1+Ма), со 

намена – домување во станбени куќи (А1), не е во 

согласност со  важечката урбанистичко - планска 

документација - ГУП  на село Чегране, бидејќи дел 

од објектот се наоѓа на предвидена станбена улица. 

 

 

Советот на општина Гостивар донесе Одлука со 

која ќе се утврди  да  се  изврши  благо 

поместување  на трасата   на   станбената улица од 
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objektit në dokumentacionin e planit urbanistik.  

 
 

-Investitor i objektit të lëndës është Adem Shaqiri 

nga Gostivari. 

 

-Lokacioni i objektit është në PK nr.2713/2 në 

v.q.’Sello’, KK Çegran dhe PK nr.2767/151 në 

v.q.’Rudina Sello’, KK Çegran, Gostivar, i 

regjistruar në Fletë-pronësinë me nr. 1120. 

 

 

Neni 3 

 

- Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të 

shpallet në “Buletinin Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit”.                           

сеоисточната страна на објектот при вклопување 

на објектот во урбанистичко планската 

документација.  
 

-Инвеститор на предметниот објект е Адем 

Шаќири  од Гостивар. 

 

-Локацијата на објектот е на КП бр.2713/2 на м.в. 

’Село’, КО Чегране и КП бр.2767/151 на м.в. 

’Рудина Село’, КО Чегране,  Гостивар, запишан во 

Имотен лист бр. 1120.  

 

 

                                Член 3 

 

-Овaa Oдлука стапува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Гостивар”. 

 

 

 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/14 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Vendimit për inkorporimin e 

objektit të ndërtuar pa leje në dokumentacionin e 

planit urbanistik – Kujtim Mehmedi 
 

 

 

 

 

 

 
 

Shpallet Vendim për inkorporimin e objektit të 

ndërtuar pa leje në dokumentacionin e planit 

urbanistik – Kujtim Mehmedi.nr. 07-1046/1, 

që Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në 

seancën e mbajtur më datë 25.06.2014. 
 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Кујтим Мехмеди 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

Се прогласува Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Кујтим Мехмеди 

бр.1046 /1,  што Советот на Општина Гостивар 

ja донесе на седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit  

Совет на Општина Гостивар 

Nr Бр.07-1046/1 

 25.06.2014 

Gostivar/Гостивар 

 

      Në bazë të nenit 22, par. (1), pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/02),  

nenit 12, par.1, alineja 7 të Ligjit për veprim me 

objekte të ndërtuara pa  leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 

23/11, nr. 54/11 dhe nr. 155/12),  dhe nenit 2, par.1, 

al.5 të Rregullores për standardet për inkorporim të 

objektit pa leje në dokumentacioni urbanistik planor 

(Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11), Këshilli i Komunës së 

Gostivarit në seancën e 11-të, të mbajtur më   

25.06.2014 solli: 

 

 

VENDIM 

 

Për inkorporimin e objektit të ndërtuar pa leje në 

dokumentacionin e planit urbanistik 

 

                                Neni 1 

 
 

     Me këtë Vendim bëhet përputhshmëria e objektit 

të ndërtuar pa leje, i cili nuk është në pajtim me 

dokumentacionin ekzistues urbanistiko planor:  

(Vendimi: nr. 07-1051/1  dt.  29.06.2005, Pëlqimi: 

nr. 13-1089/1 dt. 23.02.2005).                         

 

Neni 2 

 

 Nga kqyrja në vendngjarje u konstatua kjo gjendje 

e objektit të paligjshëm: 

 

- Ndërtesa për banim kolektiv (B+P+3), me hapësirë 

afariste në përdhesë dhe në Kat-1, me dedikim -  

banim  në  objekte  kolektive (А2) , i cili destinim 

nuk është në përputhshmëri me destinimin e tokës 

ku është ndërtuar objekti , në dokumentacionin e 

planit urbanistik – PDU – fd-68a, ku është e 

paraparë : dedikim për banim  në  shtëpi  

individuale (А1). 

 

 

 

 

 

 

    Врз основа на член 22, ст.(1), т.1  од Законот 

за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02 

год.), член 12, ст.1, ал.7 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 

(Сл. весник на Р.М. бр. 23/11, бр. 54/11 и 

бр.155/12 год.),  и член 2, ст.1, ал.5 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација (Сл. весник на РМ  бр.56/11 год.), 

Советот на Општина Гостивар на 11-та, седница 

одржана на 25.06.2014 донесе: 

 

ОДЛУКА 

 

За вклопување на бесправно изграден објект во 

урбанистичко-планска документација 

 

Член  1 

    
   Со ова Одлука се врши усогласување на 

бесправниот објект, кој што не е во согласност 

со постојната урбанистичко - планска 

документација: (Одлука: бр. 07-1051/1 

од. 29.06.2005, Согласност: бр. 

13-1089/1 од. 23.02.2005).   

 

                                Член  2 

 

Од увид на лице место утвредена е следната 

состојба  на   бесправниот  објект: 

 

- Колективна стамбена зграда (По+П+3), со 

деловен простор на подрум и приземје,  со 

намена - домување во стамбени згради (А2) , 

чија што намена не е во согласност со  намената 

на земјиштето на која е изграден објектот, во 

важечката урбанистичко-планска документација 

– ДУП - дл-68а, каде е предвидена : намена - 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit solli Vendim me 

anën e së cilës do të vërtetohet që të bëhet 

inkorporimi i objektit në dokumentacionin e planit 

urbanistik.  
 

 

- Investitori e objektit të lëndës është: Kujtim 

Mehmedi nga Gostivari. 

 

- Lokacioni i objektit është në PK nr.4989 në 

v.q.’Gostivar’, KK Gostivar-2, Gostivar, i 

regjistruar në Fletë-pronësinë me nr. 5818. 

 

 

Neni 3 

 

- Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në “Buletinin Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit”.                           

домување во стамбени  куќи (А1) . 

 

 Советот на општина Гостивар донесе Одлука со 

која ќе се утврди  да  се  изврши  вклопување на 

објектот во урбанистичко планската 

документација.  
 

- Инвеститорот на предметниот објект е: Кујтим 

Мехмеди од Гостивар. 

 

- Локацијата на објектот е на КП бр.4989 на 

м.в.’Гостивар’, КО Гостивар-2, Гостивар, 

запишан во Имотен лист бр. 5818.  

 

                                Член 3 

 

-Овaa Oдлука стапува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Гостивар”. 

 

 

 

 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/15 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Vendimit për inkorporimin e 

objektit të ndërtuar pa leje në dokumentacionin e 

planit urbanistik – Stole Jovçeski 
 

 

 

 

 

 
 

Shpallet Vendim për inkorporimin e objektit të 

ndërtuar pa leje në dokumentacionin e planit 

urbanistik – Stole Jovçeski nr. 07-1047/1, që 

Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në seancën 

e mbajtur më datë 25.06.2014. 
 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Столе Јовчески 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

Се прогласува Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Столе Јовчески 

бр.1047 /1,  што Советот на Општина Гостивар 

ja донесе на седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli  i  Komunës  së  Gostivarit  

Совет  на  Општина  Гостивар 

Nr/Бр.07-1047/1 

 25.06.2014 

Gostivar/Гостивар 

 

      Në bazë të nenit 22, par. (1), pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5 /08 ),  

nenit 12, par.1, alineja 7 të Ligjit për veprim me 

objekte të ndërtuara pa  leje (Gaz.zyrtare e R.M. 

nr.23/11 dhe  nr.54/2011 dhe155/12) dhe nenit 2, 

par.1, al.5 të Rregullores për standardet për 

inkorporim të objektit pa leje në dokumentacioni 

urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11) 

Këshilli i Komunës së Gostivarit në seancën e 10-të,  

të mbajtur më   25.06.2014  solli : 

 

 

VENDIM 

Për inkorporimin e objektit të ndërtuar pa leje në 

dokumentacionin e planit urbanistik 

 

 

                                Neni 1 
 

     Me  këtë  Vendim do të bëhet  zgjerimi i 

përfshirjes planore për fsh.Gjenovië  Vendim  për  

vërtetimin e regjimit për ndërtim dhe rajoneve urbane 

ku bëhet ndërtimi i objekteve për banim dhe objekte 

tjera në rajonin e Komunës së Gostivarit  nr.08-

1102/1  dt. 27.06.1989 vit . 
 
 

 

Neni 2 

 Nga kqyrja në vend ngjarje u konstatua kjo gjendje e 

objektit të paligjshëm: 

 

-Objekt individual për banim (P+1+Nk)- me 

dedikim A1 , i cili është ndërtuar jashtë përfshirjes 

planore. 

 

 

-Investitor i objektit të lëndës është Stole Jovçeski  

nga fsh.Gjenovicë - Gostivar. 

  

 

 

 

 

 

 
       Врз основа на член 22, ст.(1), т.1  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02 

год.), член 12, ст.1, ал.7 од Законот за постапување 

со бесправно изградени објекти (Сл.весник на РМ 

бр.23/11 и бр.54/2011 и 155/12 .) и член 2, ст.1, ал.5 

од Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација (Сл. весник на РМ  бр.56/11 год.), 

Советот на Општина Гостивар на 10-ta, седница 

одржана на 25.06.2014г. донесе : 

 

 

ОДЛУКА 

за вклопување на бесправно изграден објект во 

урбанистичко-планска документација 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член  1     

 
 
 

   Со ова Одлука се врши проширување на 

планскиот опфат за село Ѓеновица : - Одлука за 

утврдување на режим за градба и урбани подрачја 

во кои ќе се врши станбена и друга изградба на 

подрачјето на Општина Гостивар бр. 08-1102/1  од  

27.06.1989 год.      

 
 

 
 
 
 

                                Член  2 

Од увид на лице место утвредена е следната 

состојба  на   бесправниот  објект : 

 

Индивидуален станбен објект (Пр+1+Пк) -,со 

намена А1 , кој е изграден вон градежниот опфат. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Инвеститор на предметниот објект е  Столе 

Јовчески  од с.Ѓеновица, Гостивар . 
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 - Lokacioni i objektit është në PK nr 1464/1 е 

regjistruar në Fletën Pronësore nr.521, KK 

Gjenovicë.               

 

Neni 3 

-Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të 

shpallet në “Buletinin Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit”.                           

-Локацијата на објектот е на КП бр. 1464/1 е 

запишана во Имотен лист бр.521, КО Ѓеновица.    

 

 

                                Член 3 

 -Овaa Oдлука стапува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во "Службен гласник на 

Општина Гостивар". 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/16 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Vendimit për inkorporimin e 

objektit të ndërtuar pa leje në dokumentacionin e 

planit urbanistik – Delçe Samoiloski 
 

 

 

 

 

 
 

Shpallet Vendim për inkorporimin e objektit të 

ndërtuar pa leje në dokumentacionin e planit 

urbanistik – Delçe Samoiloski nr. 07-1048/1, 

që Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në 

seancën e mbajtur më datë 25.06.2014. 
 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Делче Самоилоски 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

Се прогласува Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Делче Самоилоски 

бр.1048 /1,  што Советот на Општина Гостивар 

ja донесе на седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli  i  Komunës  së  Gostivarit  

Совет  на  Општина  Гостивар 

Nr/Бр.07-1048/1 

25.06.2014 

Gostivar/Гостивар 

 

      Në bazë të nenit 22, par. (1), pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5 /08 ),  

nenit 12, par.1, alineja 7 të Ligjit për veprim me 

objekte të ndërtuara pa  leje (Gaz.zyrtare e R.M. 

nr.23/11 dhe  nr.54/2011 dhe155/12) dhe nenit 2, 

par.1, al.5 të Rregullores për standardet për 

inkorporim të objektit pa leje në dokumentacioni 

urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11) 

Këshilli i Komunës së Gostivarit në seancën e 11-të,  

të mbajtur më   25.06.2014 solli : 

 

VENDIM 

për inkorporimin e objektit të ndërtuar pa leje në 

dokumentacionin e planit urbanistik 

 

 

                                Neni 1 
 

     Me  këtë  Vendim do të bëhet  zgjerimi i 

përfshirjes planore për fsh.Zdunjë Vendim  për  

vërtetimin e regjimit për ndërtim dhe rajoneve urbane 

ku bëhet ndërtimi i objekteve për banim dhe objekte 

tjera në rajonin e Komunës së Gostivarit  nr.08-

1102/1  dt. 27.06.1989 vit . 

 

 

 

Neni 2 

 Nga kqyrja në vend ngjarje u konstatua kjo gjendje e 

objektit të paligjshëm: 

 

-Objekt individual për banim (P)- me dedikim A1 

, i cili është ndërtuar jashtë përfshirjes planore. 

 

 

-Investitor i objektit të lëndës është Samojloski 

Dellçe  nga fsh.Zdunjë - Gostivar. 

  

 

 

 

 

 

 

 
       Врз основа на член 22, ст.(1), т.1  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02 

год.), член 12, ст.1, ал.7 од Законот за постапување 

со бесправно изградени објекти (Сл.весник на РМ 

бр.23/11 и бр.54/2011 и 155/12 .) и член 2, ст.1, ал.5 

од Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација (Сл. весник на РМ  бр.56/11 год.), 

Советот на Општина Гостивар на 11-та,  седница 

одржана на 25.06.2014 г. донесе : 

 

ОДЛУКА 

за вклопување на бесправно изграден објект во 

урбанистичко-планска документација 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член  1     

 

 
 

   Со ова Одлука се врши проширување на 

планскиот опфат за село Здуње : - Одлука за 

утврдување на режим за градба и урбани подрачја 

во кои ќе се врши станбена и друга изградба на 

подрачјето на Општина Гостивар бр. 08-1102/1  од  

27.06.1989 год.      

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

                                Член  2 

Од увид на лице место утвредена е следната 

состојба  на   бесправниот  објект : 

 

Индивидуален станбен објект (Пр) -,со намена 

А1 , кој е изграден вон градежниот опфат. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Инвеститор на предметниот објект е  Самојлоски 

Делче  од с.Здуње, Гостивар . 
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 - Lokacioni i objektit është në PK nr 1238/1 е 

regjistruar në Fletën Pronësore nr.100138, KK 

Zdunjë.               

 

Neni 3 

-Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të 

shpallet në Buletinin Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit.                           

 

 
 

 

-Локацијата на објектот е на КП бр. 1238/1 е 

запишана во Имотен лист бр.100138, КО Здуње.    

 

                                Член 3 

 -Овaa Oдлука стапува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во "Службен гласник на 

Општина Гостивар". 

 

 

 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/17 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 

 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Vendimit për inkorporimin e 

objektit të ndërtuar pa leje në dokumentacionin e 

planit urbanistik – Qemal Ramadani dhe 

Muhamednafi Karaxhi 
 

 

 

 

 

 
 
 

Shpallet Vendim për inkorporimin e objektit të 

ndërtuar pa leje në dokumentacionin e planit 

urbanistik – Qemal Ramadani dhe 

Muhamednafi Karaxhi nr. 07-1049/1, që 

Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në seancën 

e mbajtur më datë 25.06.2014. 
 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Ќемал Рамадани и 

Мухамеднафи Караџи 
 

 

 

 
 

 
 
 

Се прогласува Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Ќемал Рамадани и 

Мухамеднафи Караџи бр.1049 /1,  што 

Советот на Општина Гостивар ja донесе на 

седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit  

Совет на Општина Гостивар 

Nr Бр.07-1049/1 

 25.06.2014 

Gostivar/Гостивар 

 

      Në bazë të nenit 22, par. (1), pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/02),  

nenit 12, par.1, alineja 7 të Ligjit për veprim me 

objekte të ndërtuara pa  leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 

23/11, nr. 54/11 dhe nr. 155/12),  dhe nenit 2, par.1, 

al.5 të Rregullores për standardet për inkorporim të 

objektit pa leje në dokumentacioni urbanistik planor 

(Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11), Këshilli i Komunës së 

Gostivarit në seancën e 11-të, të mbajtur më   

25.06.2014 solli: 

 

 

VENDIM 

 

Për inkorporimin e objektit të ndërtuar pa leje në 

dokumentacionin e planit urbanistik 

 

                                Neni 1 

 
 

     Me këtë Vendim bëhet përputhshmëria e objektit 

të ndërtuar pa leje, i cili nuk është në pajtim me 

dokumentacionin ekzistues urbanistiko planor:  

(Vendimi: nr. 07-188/7  dt.27.02.2009, Pëlqimi: 

nr.16-2684/1 dt. 24.02.2009). 

 

Neni 2 

 

 Nga kqyrja në vendngjarje u konstatua kjo gjendje e 

objektit të paligjshëm: 

 

- Ndërtesa për banim kolektiv (B+P+5) , me hapësirë 

afariste në përdhesë , me dedikim -  banim  në  

objekte  kolektive (А2) , i cili destinim nuk është në 

përputhshmëri me destinimin e tokës ku është 

ndërtuar objekti , në dokumentacionin e planit 

urbanistik – PDU e qytetit të Gostivarit – Blloku 1 , 

ku është e paraparë : dedikim për banim  në  shtëpi  

individuale (А1). 

 

 

 

 

 

 
       Врз основа на член 22, ст.(1), т.1  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02 

год.), член 12, ст.1, ал.7 од Законот за постапување 

со бесправно изградени објекти (Сл. весник на 

Р.М. бр. 23/11, бр. 54/11 и бр.155/12 год.),  и член 

2, ст.1, ал.5 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 

планска документација (Сл. весник на РМ  бр.56/11 

год.), Советот на Општина Гостивар на 11-та,  

седница одржана на 25.06.2014год. донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

 

За вклопување на бесправно изграден објект во 

урбанистичко-планска документација 

 

Член  1 

    
   Со ова Одлука се врши усогласување на 

бесправниот објект, кој што не е во согласност со 

постојната урбанистичко - планска документација: 

(Одлука: бр. 07-188/7 од.  27.02.2009, 

Согласност: бр. 16-2684/1 од. 

24.02.2009).   

 

                                Член  2 

 

Од увид на лице место утвредена е следната 

состојба  на   бесправниот  објект: 

 

- Колективна стамбена зграда (По+П+5) , со 

деловен простор во приземје ,  со намена - 

домување во стамбени згради (А2) , чија што 

намена не е во согласност со  намената на 

земјиштето на која е изграден објектот ,                      

во важечката урбанистичко-планска документација 

- ДУП на град Гостивар – Блок 1 , каде е 

предвидена : намена - домување во стамбени  куќи 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit solli Vendim me 

anën e së cilës do të vërtetohet që të bëhet 

inkorporimi i objektit në dokumentacionin e planit 

urbanistik.  

 

- Investitorët e objektit të lëndës janë: Qemal 

Ramadani dhe Muhamednafi Karaxhi nga 

Gostivari. 

 

- Lokacioni i objektit është në PK nr.5209 në 

v.q.’Gostivar’, KK Gostivar-2, Gostivar, i regjistruar 

në Fletë-pronësinë me nr. 79395. 

 

 

Neni 3 

 

- Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të 

shpallet në “Buletinin Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit”.                           

(А1) . 

 

  Советот на општина Гостивар донесе Одлука со 

која ќе се утврди  да  се  изврши  вклопување на 

објектот во урбанистичко планската 

документација.  
 

- Инвеститори на предметниот објект се: Ќемал 

Рамадани и Мухамеднафи Караџи од Гостивар. 

 

- Локацијата на објектот е на КП бр.5209 на 

м.в.’Гостивар’, КО Гостивар-2, Гостивар, запишан 

во Имотен лист бр. 79395.  

 

 

                                Член 3 

 

-Овaa Oдлука стапува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Гостивар”. 

 

 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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Nr./Бр.08-1064/18 

27.06.2014 

Гостивар/Gostivar 

 

 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunës 

së Gostivarit, solli: 

 

 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpallje  të Vendimit për inkorporimin e 

objektit të ndërtuar pa leje në dokumentacionin e 

planit urbanistik – Mifail Hajrullai 
 

 

 

 

 

 

 
 

Shpallet Vendim për inkorporimin e objektit të 

ndërtuar pa leje në dokumentacionin e planit 

urbanistik – Mifail Hajrullai nr. 07-1050/1, që 

Këshilli i Komunës së Gostivarit e solli në seancën 

e mbajtur më datë 25.06.2014. 
 

                                             

 

 

    

 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Р.М” бр.5/02), Градоначалникот 

на Општина Гостивар, донесе: 

 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување  на Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Мифаил Хајрулаи 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

Се прогласува Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во урбанистичко-

планска документација- Мифаил Хајрулаи 

бр.1050 /1,  што Советот на Општина Гостивар 

ja донесе на седницата одржана на 25.06.2014. 

 

     

 

 

 

Kryetari i Komunës 

Градоначалник 

Nevzat Bejta d.v. 
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Këshilli i Komunës së Gostivarit  

Совет на Општина Гостивар 

Nr/Бр.07-1050/1 

 25.06.2014 

Gostivar/Гостивар 

 

      Në bazë të nenit 22, par. (1), pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5 /08 ),  

nenit 12, par.1, alineja 7 të Ligjit për veprim me 

objekte të ndërtuara pa  leje (Gaz.zyrtare e R.M. 

nr.23/11 dhe  nr.54/201) dhe nenit 2, par.1, al.5 të 

Rregullores për standardet për inkorporim të objektit 

pa leje në dokumentacioni urbanistik planor 

(Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11) Këshilli i Komunës së 

Gostivarit në seancën e 11-të, të mbajtur më   

25.06.2014 solli : 

 

 

VENDIM 

Për inkorporimin e objektit të ndërtuar pa 

     leje në dokumentacionin e planit urbanistik  

 

 

                                  Neni  1 
 

     Me këtë Vendim bëhet përputhshmëria e 

destinimit të objektit të ndërtuar pa leje, e cila nuk 

është në pajtim me destinimin e tokës në 

dokumentacionin e planit urbanistik:                   

(PGJU-së për qytetin e Gostivarit – Vendimi nr. 07-

2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.) 

 

 

Neni 2 

 Nga kqyrja në vend ngjarje u konstatua kjo gjendje e 

objektit të paligjshëm: 

  - Objekt individual për banim (Bo+Pr+3+Nk) me 

dedikim - (A2), i cili destinim nuk është në 

përputhshmëri me destinimin e tokës ku është 

ndërtuar objekti , në dokumentacionin e planit 

urbanistik – PGJU i qytetit të Gostivarit , Blloku 

Urban 1 dhe në tokë në të cilën parashihet banim 

individual. 

 

 

 

 

 

 

 

 
       Врз основа на член 22, ст.(1), т.1  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02 

год.), член 12, ст.1, ал.7 од Законот за постапување 

со бесправно изградени објекти (Сл.весник на РМ 

бр.23/11 и бр.54/2011 г.) и член 2, ст.1, ал.5 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација (Сл. весник на РМ  бр.56/11 год.), 

Советот на Општина Гостивар на 11-та, седница 

одржана на 25.06.2014 г. донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

за вклопување на бесправно изграден објект во 

урбанистичко-планска документација 

 

 

Член  1     
   Со ова Одлука се врши усогласување на 

намената на бесправно изграден објект , која што 

не е во согласност со намената на земјиштето во 

постојната урбанистичко-планска документација : 

(ГУП  на град Гостивар-Одлука бр.07-2625/1 од 

23.09.2005г.)   

 

 

                                Член  2 

Од увид на лице место утвредена е следната 

состојба  на   бесправниот  објект : 

- Индивидуален станбен објект (По+Пр+3+Пк) со 

намена– (А2) , чија што намена не е во согласност 

со  намената на земјиштето на која е изграден 

објектот , во важечката урбанистичко-планска 

документација - ГУП на град Гостивар – Блок 1 , 

каде е предвидена: намена – индивидуално 

домување.  
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    Këshilli i komunës së Gostivarit solli Vendim me 

të cilën përcakton të sillet dokumentacion planor-

urbanistik me të cilën  do të bëhet përputhshmëria e 

destinimit të  tokës.    

 
 

  - Investitor i objektit të lëndës është Mifail Hajrullai   

nga Gostivari. 

 

  - Lokacioni i objektit është në PK nr.4206, KK 

Gostivar-2 ,  i regjistruar në Fletën Pronësore 

nr.7893, KK Gostivar 2.               
 

 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të 

shpallet në “Buletinin Zyrtar të Komunës së 

Gostivarit”.                           

  Советот на општина Гостивар да донесе Одлука 

со која ќе се утврди  да  се  донесе  урбанистичко-

планска документација со која  ќе  се  усогласи 

намената на земјиштето.   
 
 

-Инвеститор на предметниот објект е  Мифаил 

Хајрулаи од Гостивар . 

 

-Локацијата на објектот е на КП бр. 4206, 

запишана во Имотен лист бр. 7893 , КО Гостивар 2  
 

 

 

                                Член 3 

  Овaa Oдлука стапува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во "Службен гласник на 

Општина Гостивар". 

 

 

 

Kryetari i Këshillit 

Председател на Советот 

Dr.Nasir Musliu d.v. 
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